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Bidrag til

Roskilde Domskoles

Historie.

Fjerde Hette,

udgivet som

Indbydelsesskrift

til

den offentlige Examen i Juli 1846

ved

Skolens Rector

Dr. S. N. J. Bloch,

Etatsraad, Ridder af Dbr. og Dbr. Md.

Roskilde.

Trykt hos J. D. C. Hanson.



Tillæg til 1ste Hefte S. 33 om Lectores Philosophliæ.

Nr. 3. M. lvarus Hilarii hedde Ivar Eilertsen Schøler og var efter Gjessing (Jubell.

1 p. 370, Genealogia Randultiana) fød 1610, † 1654, (rigtigere udentvivl 1658 som i Marm.

Dan.) Hans Datter var gift med hans Eftermand i Lectoratet M. Eschild Lauridsen

Dalhuus, som blev Professor Philos. ved Gymnasiet 1658 (ved en Trykfeil staaer 1558).

Supplement til Beretningen om Hørerne.

i disse Pidrags 2det Hekte S. 27 igg. og 3die Helte S. 52.

S. 34 Petrus Andreæ, Peder Andersen s. i Nyerups Litt. Lexikon et af ham udgivet

latinsk Skrift, † 1599.

S. 35 IIenr. Tychonius, Henr. Thygesen Provst. Om hans ulykkelige Endeligt s. Bir¬

cherods Dagbøger udg. af Molbech, 1ste H. p. 87.
— —

Olaus Christierui, Oluf Christensen, deponerede først 1615, kan altsaa ikke være

bleven Hører før dette Aar.

— 36 Albertus Georgii Altewelt blev først 1625 Hører.

37 under Rector Joh. Friderici og derefter Jol Culundanns var

1640 Christopher Danielsen Knoff Hører i 2den Lectie. Siden sin Broders

Oeconomus til Bergen i Norge.

—
—

1641 Erich Mogensen i 3die Lectie. Siden Præst til Greffue og Kildebrønd.

1642 ved Paasketid: Søren Koch. i 4de Lectie, blev Præst i Fyen, og da

s. A. efter ham den 1643 anførte Jens Danielsen, som siden blev Præst til Fers¬

lef og Vellerup, og Provst i Horns Herred, s. 3die Hefte S. 12.



S. 37 Rasmus Hansen Brochmandene (anført samme S.) i 5te Lectie, blev siden Prok.

elogeentiæ ved Soxø Akademie, og derfra kaldet til Prof. Theologiæ ved Kjø¬

benhavns Universitet, s. 3die Hefte S. 12.

(Disse 5 efter Oluf Rasmussen Pochstehns nedenanførte egenhændige Levnetsbe¬

skrivelse, som havde efterhaanden været Discipel under dem alle), thi

—Bekthel Jørgensen vedblev stedse at være 1ste Lectie=Hører til sin Død 1657, s.

3die Hefte p. 7 og 52.

*39 og 3die Hefte S. 12 Hører Niels Søffrensen Mai, dep. herfra Skolen 1675,

døde den 4de Febr. 1690.

41 Hører Johannes Trojel nævnes i Skoleprotekollen 1690 blandt de Øverste i Mester¬

lectien, men ei som Dimitteret fra Skolen.

Fortsættelse af den i disse Bidrags 3die Hefte S. 14—30 samt

47—52 paabegyndte Fortegnelse af de fra Roskilde Kathedralskole

til Universitetet dimitterede Disciple, med hvad der om deres paa¬

følgende Skjæbne har kunnet bringes i Erfaring.

Skjøndt denne Fortegneise især i de tidligere Aar for en stor Deel, ligesom i 3die Hefte, kun vil blive

en blot Navneliste af Personer, om hvilke der ofte slet Intet vides eller kan opdages, saa har jeg dog ikke

tr.et, at dens Fortsættelse vilde være uden al Interesse for enhver Læser, deels som Bidrag til Personal¬

historien, hvoraf dog een eller anden Gang kunde hentes Notitser, som kunde være dem, der befatte sig

dermed, af nogen Vigtighed, da jeg selv enkelte Gange har faaet Forespørgsler i den Henseende; deels fordi

Læseren undertiden maaskee kunde træffe paa en eller anden Person i denne Liste, om hvilken han vidste

Noget, ved hvis Meddelelse han da meget vilde forbinde mig; og deels endelig fordi det bliver et Slags

statistisk Bidrag til Skolens Historie, at deraf kan sees, fra hvilke forskjellige Egne Roskild Sk le i de ældre

Tider især har været endog stærkt freqventeret, ikke blot fra Jylland og Norge, men især indtil Roskilde¬

freden 1658, ja selv nogen Tid derefter, fra de daværende danske Provindser hinsides Sundet, hvilket kan

kjendes deraf, at Fødeegn meget ofte er som et Slags Binavn tilføiet de virkelige Navne, og da kan give

nogen Oplysning, da Stammenavne i de Tider vare sjældnere og til Fornavnet sædvanlig blot føiedes et

Patronxmicum, som Johannis, Petri o. d., der ikke gjøre Personen saa kjendelig som vore nuværende

Familienavne kunne. — Endeel Fødesteds Navne ere fra Landsbyer her i Sjælland, hvoraf kan sluttes, at

disse Disciple have været enten Bønder= eller Præstesønner. Og kan jeg iøvrigt ikke undlade atter at

bevidne de Herrer Cancellist Kall Rasmuss.n og Litteratus Erslew min Taknemlighed, for de betydelige

Bidrag, uden hvilke denne Fortegnelse vilde været bleven langt magrere, i det den Første har indtil det 17de

Aarhundredes Ende forsynet mig ikke blot med en saare nøiagtig Udskrift af Universitetets Matrikul, men

endog med mange Notitser om enkelte fra R. Skole i den Tid dimitterede Disciple, og den Sidste fra

Aaret 1700 af brtydelig suppleret hvad jeg forud enten selv havde fundet eller af Hr. Rasmussen erholdt.



Tillæg til S. 16. Om Hans Christensen Sthen (Sthenins eller, som han sta¬

digen kalder sig, Roschildensis, haves nu en udførlig Beretning i Hr. Etatsraad P. V. Jacob¬

sens interessante VBidrag til Danmarks Personal= og Tidshistorie i det 16de Aarhundrede“,

det 4de Stykke om Skuespil og Skuespilforfattere i den Tid, s. historisk Tidsskrift redig. af

C. Molbech 5te Binds 2det Hefte S. 528—534, hvoraf man seer, at han er født den 25de

Nov. 1544; i 1564 eller 1565 kaldt „for en Skolemester“ til Helsingør, og efter de helsingørske

Protocollers Udvisende af Magistraten, Sognepræsten og endeel af Borgerne den 12 Julii

1566 antaget til Capellan, med hvilket Embede han snart igjen forenede sit forrige, da han

fra 6te Nov. 1570, antoges til Skolemester i Byen “at gjøre Tjeneste baade i Skolen og

Kirken“ men fratraadte dog igjen 1574 Rectortjenesten, i hvilken han efter de Tiders Maade

havde undertiden med Disciplene opført Skuespil. I 1581 blev han tilligemed Skolemesteren

Albert Hansen voceret til Kjøbenhavn, „promoverede“, og fik gradum Magisterii, i hvilken

Anledning Byen forærede dem tilsammen 3 Rosenobler (12 Species) i Alt. 1583 blev han

kaldet til Sognepræst i Malmø, hvilket Embede han endnu beklædte 1603. Giftede sig i

Aaret 1567, thi i det helsingørske Kæmner=Regnskab for dette Aar anføres 20 Mark „rund

Mynt“ for en feed Stud, der blev ham foræret, da han skulde “gjøre sin Bryllupskaast“. I

dette Ægteskab havde han 16 Børn, hvoraf dog de otte allerede 1580 vare døde. Hvor agt¬

værdig og yndet en Mand han var, sees af den Charakteristik af ham, som Etatsr. Jacobsen

anfører af Lyschanders de scriptoribns danieis libellus, ligesom og de af ham udgivne

Skrifter. I hiin beskrives han som ⅓Vir in divinis literis & secularibus præclare versa¬

tus, in habendis ad populum concionibus magnæ eristimationis, ingenio clarus, moribus

spectabilis, & conversatione kestirus ae aftabilis, orator & poeta insiguis, interpres

industrius & keliv.

Til S. 24. Ved P. N. Falster tilføies: see Nyerups Litt. Lex.

Til S. 26. Den her under 1635 efter Matriklen anførte Niels Nielsen Krog, Rector

for Aarhuus Skole, og tillige Sognepræst til Veilbye i Hasle Herred samt Canonicus og

Senior i Domcapitlet, blev efter Gjessing, hos hvem hans Levnet fuldstændigt findes i Jubell.

2. 2. p. 329 sgg., allerede ved Michelsdagstider 1633 forskikket til Academiet, hvor han fik

Doctor Jesper Brochmand til Privat Præceptor, men maa ikke være bleven immatriculeret for

1635, i hvilket Aar han efter Gjessing blev udvalgt til Decanus Regiæ Communitatis, alt¬

saa vel allerede maa have været bekjendt for sin Duelighed. Flere interessante Efterretninger,

ogsaa om hans Velynders Biskop Madsens Skjæbne, findes sammesteds af Gjessing.

Til S. 49: I Matrikelen er under O. Vorms Rectorat 1627— 1628 Skolerne, hvorfra

de Indskrevne ere dimitterede, ikke anførte, men efter enkelte Data kan det med al Rimelighed sluttes,

at af de den 20 Febr. 1628 Immatriculerede have Følgende været dimitterede fra Roskilde Skole.

1*
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Johannes (Bérnhardinnus) Falencampius Cimber, Jens Berentsen Falenkamp,

døde 1659 som Præst til Øster=Nykirke og Give.

Om hans ulykkelige Skiæbne i den svenske Krig fortælles i Cand. Vorsaae’s „Bidrag til Veile

Byes og Amts Historie i det 17de Aarhundrede“, Historisk Tidsskrift 2 Bds. 1ste Hefte S. 236

Følgende: „Præsten i Nykirke Hr. J. B. Falencamp, havde udstaaet tvende haarde Feidetider under

de Svenske og han blev nu omsider af Polakkerne (der i Slutningen af Aaret 1658 under Churfyrsten

af Brandenborg rykkede Danmark til Undsætning mod de Svenske, men ved deres Barbarie vare langt

frygteligere for Landet, end Fjenderne selv havde været) jaget fra Huus og Hjem, og tilsidst af dem

berøvet Livet den 6te August 1859. Hans Kone var død af Sorg samme Aar i Januar,, (rigtigere

udentvivl 27de Julii s. nedenfor.) Et Minde om dette Ægtepar berettes i den Berlingske Tidende

December 1844 No. 339 at være indsendt til det Kongl. Museum for Nordiske Oldsager, nemlig en

massiv Gulduhrkjede bestaaende af meget tykke bøiede Ringe, som gribe i hverandre. Laasen har paa

Forsiden en graveret Forestilling af Gud Fader, der holder den korsfæstede Søn; over disse svæver den

hellig Aand i Straaler. Paa Bagsiden er indgraveret: I B F. I H S. B PD. hvorunder 1641.

Metalværdien 154 Rbd. 4 Mk. blev udbetalt af Museet. Ifølge en i Veile Amtsavis Nr. 123 med¬

deett Oplysning af Pastor C. E. Møller, paa hvis Tofte Halskjeden er funden, blev i Aaret 1641

Hr. J. B. Falenkamp Præst til Nykirke og Give og samme Aar gift med Bodil Peders Datter, en

Datter af hans Formand i Embedet Peder Jensen. Af Gravskriften, som endnu findes over dette

Ægtepar, sees det, at de døde som Følge af udstandne Mishandlinger af Polakker og Brandenborgere,

i Aaret 1659, hun den 27 Julii, han den 6 Aug. Begge havde de maattet forlade Præstegaarden

under disse Krigsuroligheder, og det er høistrimeligt,at det nu fundne Smykke (som bærer Forbogsta¬

verne af deres Navne) har hørt til deres Udstyr,og at de have gjemt deres Kostbarheder i Jorden

for at bevare dem fra at falde i Fiendens Hænder(en Forsigtighed som vel og tildeels tildrog dem

disse Mishandlinger af Fjenden, der ikke kunde erholde hvad han ventede at finde).

og derefter Sognepræst til Herlufsholm (s. 2detJohannes Andreæ Hellukmagle.

Hefte p. 37, og i P. Schades Levnet 1ste H.Jacobus Matthiæ Præstée¬

p. 59). †. 1668 i sit 46de Aar.Albertus Kiteius Nicopiensis.
Canutus Matthiæ Kysius, 1645 Hører og Can¬

Andreas Ilagei (Hagensen) Scanus.
tor ved Skolen, s. 2det H. p. 38.

Nicolaus Laurentii Gimling.
Mag. og SognepræstJohannes Matthiæ Kysius,

Andreas Joliannis Stale.
til Ramløse og Annise i Sjælland, Provst, † 29

Petrus Sererini Hellesoranus.
Apr. 1688. KR.

Jolannes Hermanni Helsingorensis.
Olaus Nicolai Krogius.

Nicolaus Saro IIatterslebiensis. Ivarus Nicolai Gothus.

Krasmus Matthiæ Wiersted.
Johannes TFchonis Roschild.

Derefter til S. 30 og 52 efter Universitetets Paulus Martini Rhodius.

Matrikel: Aar 1644.
Johannes Johaunis Hoberns.

Gregorins Michaelis, Hører ved Skolen, Rector



Helchior Melchioris Burgrerinek (Borch¬

grevinek), hvis Fader var Kannik i Roskilde

s. 3die H. p. 24.

Steno 2achariæ Scanus.

Ericus Hriri Gotlandus.

Janus Mollerus Coagiens.

Matthias Canuti Cimber.

Johannes Boéthii Roeskild

Johannes Andreæ Iiernius

1645.

Sererinus Petri Windingius.

Mag. Sogne¬Petrus Joannis Bircherodius,

præst til Vær.øse i Sjælland, født 1526. †

13 April 1673. kR.

Christiernus Joannis Bircherodius, Sogne¬

præst til Karlebo i Sjælland, skudt af de Svenske

i Mai 1859. KR.

Michael Johanpis Windingins, blev Sogne¬

præst til Aastrup paa Falster. KR.

Christiernus Johannis Morlandus.

Andr. Nic. Haslevius, (fra Häsløf Skaane) Sognepr.

til Rye og Sonnerup i Sjælland, † 1671. KR.

Christiernus Christierni Tystadins.

Johannes Francisci Orstadius, Søn af Frands

Hansen, Præst i Ørsted s. 3die H. p. 19. KR.

Stena Panli Rhodius, Sognepræst til Adzer¬

ballig paa Als. KR.

Amundus Johannis Norvegus,

og senere

Petrus Theodori Halmstadius,

1646, 21 Dec.

Hilarius Johannis, Sch. Roeshild alumnus,

deinde M. Severini Petræi.

lhomas Petri Gothlandus, prins qvidem

Sch. Rocschild. alumnus, posten generali

einsd. Scholæ Testimonio commendatus

et lanqvam exterus admiasus.
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Andrens Caspari Nidrosiensis, prius alum¬

nus Scholæ Roeschild. deinde Christierni

Steenbuchii, Studiosi, curæ commissus, a

qvo etium Academiæ est commendatus.

1647.

Christiernus Jani Lodbergius, † 1' 93 som

Biskop i Ribe. Hans Levnet og Skrifter s.

V. rms Lex. over lærde Mænd og Nyerups 2.

Lex.

Petrus Antonius Haterslebiensis.

Petrus Laurentius.

Conradus Petri Uvalsde, Sognepræst til

Skullelev og Sælsø i Sjælland. K. R.

Michael Matthiæ Wallekilde (Mikkel Mad¬

sen) Sognepræst til Wallekilde og Hørve i

Sjælland. † 1692. KR.

Jacobns Nicolai Wichelsée Fionus, Hører ved

Roskilde Skole 1648.s. 3die H. p. 52, og altsaa

ikke den Jacob Nielsen, som allerede 1623 var

Hører.

Christiernus Johannis Norregus Marbech.

Ottho Ludovici Munthenius.

1648.

Bertramus Fromius, Sognepræst til Selde og

Aasted i Viborg Stift, Provst i Nørre og Harre

Herreder. † i Marts 1690. KR.

Nicolaus Envaldi (Randulf), født i Roskilde,

hvor hans Fader var Domprovst, 1630. Bleo

1665 Sognepræst til Helliggeistes Kirke i Kjø¬

benhavn og samme Aar Biskop i Bergen. 1675

Dr. Theol. † 1711. Hans Levnet og Skrifter

s. Worms og Nyerups Lexik. samt Gjessings. Ju¬

bell. 1, S. 370.

Sererinus Johannis Cornerup, 13de Conrector

ved Skolen, siden Generalfiskal, om hvis Levnet

og Fata s. disse Bidrags 2det Hefte S. 12.

Erasmus Envaldi (Randulk), født 24 Juni

1632, blev Landsdommer i Laaland og Falster,



† 8 Aug. 1671. s. Gjessing 1 S. 370.

Sveno Johannis.

Johannes Johannis Windefontanus (Hans

Windekilde), vlev samme Aar Hører her

ved Skolen, fød 1615 og døde som Provst og

Præst til Steenlose i Sjælland. Videre s. 3die

H. p. 12, og Worms Lex.

Johannes Christierni Asn.

Christianus Erici.

Michael Severini Scavenius.

Simon Christiern.

Petrus Michael Schelderup.

Christophor, Laurentii.

Georgius Bartholiui.

Johannes Paull.

Nicolaus Paulli.

Petrus Laurentii.

Severinus Christiern.

1649, 24 Febr.

Suspensi a depositione præcedenti, eo qvod

a Roeschildensi schola ad Malmogiensem sine

testimonio øe contulissent; allmissi tandem Jam

primum inscriptionem obtinuerunt (s. Hans

Kallundborgs Levnet i disse Bidrags 1ste Hefte S.

57. Men dersom det var disse Personer, som H.

Kallundborg havde optaget i Malmø Skole, maa

dette være skeet langt tidligere, fordi han allerede

1641 blev Rector i Roskild.,

E schola Malmog. Hermannus Johannis

von Gam.

E schola Malmog. Laurentius Olai Fæbiensis.

1650.

Haggæus Johannis Loengius, fra Skaane.

Severinus Jacobi Morsinus (Morsing), Sog¬

nepræst til Hundseby i Laaland. †12 Mai 1667.
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Nicolaus Sererini Övistinus.

Johannes Johannis Skjelfiscorensis (Hans

Hansen Skjelskør), Sognepræst til Hole¬

by og Bursø i Laaland.

Erasmus Johannis.

Henricus Gusmannus.

Nicolaus Nicolai Gothus (N. N. Gotlæn¬

der eller Gullændsfar) blev Sog¬

nepræst til Farum i Sjælland. Død som eme¬

ritus d. 31 Martii 1696.

Nicolans Christierni.

Matthias Christiani.

Sererinus Sererini.

Olaus Olai Roschildensiø.

2acharias Nicolai.

Cliristianus Erasmi.

Gregorius Johannis.

Christiernus Petri.

Daniel Zachariæ.

Henricus Matthiæ (H. M. Vallensbek),

1659 Capellan til Holmens K. i Kbh. Siden

Legationspræst hos Hannibal 1Sehested; i Paris

hvor han døde 10 Dec. 1662. S. videre Worms

Lex.

Jacobus Christiani.

1651.

Ericus Arnoldi (i Kostprotok. Sohanus).

Hermannus Matthiæ.

Gerhardus Hermanui Meierus.

Johaunes Baggerus.

Olaus Fabricius. (i Kostprotokollen Olaus Erasmi)

udentvivl den samme, som i hans egenh rndige



Levnetsbeskrivelse“) kalder sig Oluf Rasmussen Sererinus Arnoldi.

Pochstehn, og som vel har efter de Tiders Maade Nicolaus Johannis Winterus.

kaldt sigeller af Skolens Rector er benævnt Fabri¬
Olirerus Georgii.

cius (af faber) fordi hans Fader var Smed i Store
Gottschius Hermanni Busch.

Heddinge. Var Præst paa Seierø*)
Olaus Andreæ Tierebye.

Antonius Matthiæ Wensyldius.
Nicolaus Andreæ.

Johannes Jacobæns.
Nicolaus Andreæ Cimber.

Andreas Jacobi.

Paulus Johannis Nested.
Isacus Petri Coronensis (o: fra Landskrone).

Daniel Suenonis Roeschild.
Darid Arnoldi

Den her nævnte Levnetsbeskrivelse, skreven med en rer smuk Haand bag i den første Deel af Mandens*)

egen Bibel, som er meddeelt mig af Professor Wegener i Sorø, er i flere Henseender ikke uinteressant,

og vil jeg derfør meddele følgende Ud og af samme. Denne Oluf Rasmussen Pochstehn (sin Søn skriver

han Pochstein) er født i Store Heddinge 1628 d. 23 Jun. Fra sit 7de til sit 12te Aar lærte han i
Byens Skole sin „Catechismum og noget lidet at læse oc schriffue, hvorpaa han 1640 blev af sin

Stiffader bragt till Roeschild Schole, der den Hæderlige Mand Hr. J. I. Mariager, Medtjener i

Ordet i Store Hedding (s. 3die H. p. 23), gjorde dem Følgeschab og talde hans Ord till det

beste hoß den Hæderlig oc Høylærde Mand, M. Johan Friderich, som da var Rector Scholæ,

Canonicus oc Poéta Lavreatus, som satte ham udi 2 Leitze wnder Christopher Daniels. Knoff““

hvorpaa han Aar for Aar rykkede op under de ovenfor S. I. nævnte Hørere indtil han „„1647 bleff

opsæt i Mæsterleitze af Bispen D. Jesper Brochmand“, hvor han paa 5te Aar „,hørte med Lyst

den meget grundlærde Rector Hans Kallundborg og Conrector, Hammermüller“, samt i de 2¼4 sidste

Aar, da han for sin Fattigdoms Skyld var Binarius paa Klosteret, d. e. havde baade Sogn og

fri Kost, tillige hørte /paa Leitze“ (d. e. paa Gymnasiet) „de to berømte Mænd M. Thomam Michel¬

øen, S. S. Theol. Prokessorem, og M. Hans Lavridsen Mathesoos Prokessorem,“ (heraf

seer man, hvorledes Gymnasialindretningen den Tid var. De to Professorer besørgede Theologie, Philo¬

sophie og Mathematik, Rector og Conrector den høiere Undervitsning i Philologie og de andre Skole¬

videnskaber. Og saaledes var det og i Odense, hvor de to sidstnævnte Lærere og havde Navn af Pro¬

fessorer. Men Rector dimitterede.) “huilche oc meddeelte ham deres testikicate om hans forrehold: oc

der Jeg nu“ (vedbliver han videre) „haffde huldet det ud“ (som Almuen i Sjælland endnu siger) „i samme

Schole 11 Aar 6 Uger 5 Dage, oc af første“ (i Førstningen)“ maatte lide meget ont, der Jeg haffde

best hafft noget godt behoff (Vor Herre kjender alting best;) dog Gud sche loff for da oc Gud sche loft

for nu; da gaff den Hæderlige oc Høilærde Mand M. Hans Callundborg mig Testimonium fra

Scholen till Kiøbenhaffns Universitet Ao. 1651 d. 14 Octobris oc deponerede Jeg d. 17 Oct. der

D. Jesper Brochmand var Biscop, M. Joh. Möller Rector Magnik. M. Hans 2oega Decanus

oc tog mig till privat Scholemester, den nochsom berømte D. Thomam Bartholini Anatomicum, ot

da Hans Maj. Liff bledicum, forbleff saa paa Academiet det aar om til d. 19 Rov. 1652 oc paa
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Auditorio hørde de høilærde Mænd D. Hans Svane, som var summus Theologus, men nu Erche

Biscop: D Thomum Bang udi Lærdom oc Leffnet et Lius for andre, D. Jacob Knudtzen oc D.

Thomam Bartholini, da den velfornemme Mand Herman Schrøder Borgemester i Roschild forschreff

mig til sig fra Academiet sine Børn at informere, huor jeg forbleff aaret om till den 18 Oct. 1653,

da der udgich en Kongelig Edict at ingen maatte faa sin Attestat= som ichehaffde continueret 2 gandsche

aar udi Kjøbenhaffn; maatte derfor imod min willie quitere min gode Leilighed og igjen forreise till

Academiet till 6 Maji 1654 da D. Hans Svane og D. Jacob Knudtzen examinerede mig oc gaff mig

min Attestat2. d. 4 Jun. derefter prædichede Jeg for Dimiss, D. J. Knudtzen censurerede; derimod

maatte Jeg strax for den heftig grasserende Pest begifve mig fra Byen hjem til mine Forældre, oc blev

der indtil Debr. da Borgemester Schrøder i Roskild paa ny fhrifftlig lod mig till sig fordre ydermere at com¬

plere det som Jeg før haffde med hans Børn begynt, huilchen Leilighed Jeg oc antog oc holt det saa

smucht ud hos de fiine oc fromme folch til Ao. 1663 udi 9Aar, da den Hædlige Mand H. Hans Winther,

Sognepræst til Kundbye oc Krogstrup for sin Svaghed gaff mig Kaldsbreff at være han. Capelan d.

22 Aprilis oc som Jeg wfortøffaet samme Dag reiste til Kiøbenhaffn at lade mig examinere da
døde den S. Mand dagen derefter oc derfor haffuer General Arnsdorph till Swanholm spildt mig

mit Kaldsbreff oc enddog Bønderne 3 Gange efter hans død kallede mig, saa truede Arnsdor phs Ride¬

foget dem til at kalde Jakob Langebech d. 17 Maij oc dermed maatte Jeg reise hjem till Roshild

med wforrettet Sag.,, Dog fik han allerede Søndagen derefter d. 24 Maji Ordre fra Erkebispen om

at lade sig høre paa „„Serøe“ (Seierøe) Kald tilligemed toandre. De prædikede hver sin Søndag; men

daden første, som allerede var kaldet af Menigheden, ved Bispeexamen blev befunden ei at være „sine 25

Vintre gammel, maatte de to andre drage til Serrøe“ og paany prædike paa Valg; men daden Anden

„tilforn haffde ladet falde nogle wbequems Ord“ saa blev dette ham til Forhindring, saa at Oluf Ras¬

mussen sik Kaldet; og da Provsten i Skipping Herred H. Oluf Madtzen med de 7 Mænd havde under¬

skrevet Kaldsbrevet, reiste han dermed til Kjørhavn, blev strax examineret og den 7 Aug. ordineret og fik

Confirmats paa Kaldsbrevet af Erkebiskop Svane og Collate af Stigts Befalingsmanden, Rigens

Marschalch J. G. V Körbits. „Tog saa wenlig Affscheed fra Academiet baade Testimonium fra

Magnif. Rectore M. Bartholo Bartholino oc fra min Scholemester D. Thoma Bartholini oc reiste

saa i Guds Naffn til Serø, den 16 Aug.“ Derpaa fortæller han omstændelig om sit Giftermaal med

Anne Jørgens Datter, sit Bryllup og sine to„Sønners Fødsel og Daab, og slutter endelig saaledes:

„Sad saa udi god Fred oc Rolighed, oc Gud welsignede oß Rigeligen indtil den sidste Feide som

begynte Anno 1675 imellem Danmarch oc Sverrig; men fra den tiid bleffue ni hart betrængte med

Maanetzschat, Krigs=Styer, oc andre snart wtallige prøssurer indtil Gud gaff oß den lychelig vic¬

torie offuer Svenshens, flode d. 1 Julii 1677. Oc fra den Tiid aff har wi Stacheler wæret plagede

af Svenshe Capere, som nu oc da“ — (her er en Linie bortskaaren ved Bogens Indbindning)

„dog““ (eller tog).“Morten Thulesens Schude i Havnen, oc saa kjørde os alle herfra, saa jeg fra den

tiid war landflychtig udi 26 gandsche Wger, Og enddog Jeg mangen gang imidlertid woffuede mit Liff

imellem Sæland oc Sejer=øe fordi Jeg vilde prædiche oc giøre mit Embede, saa bleff Jeg dog offte

Hovedkulds jaget tilbage med wforrettet Sag, indtil det bleff saa gandsche wlychligt for oß, at der

ankom 2 Capere d. 21 Junij som affbrænde vor Præstegaard i Grunden, da min Stachels lille Kone

maatte nøgen oc barfod søge til Odden oc Jeg haffde ichun min Samaria under den ene, oc it halff



brød under den anden arm; gich saa blot fra alt det Gud haffde giffuet oß, oc kom med største liffs

fare paa en anden Baad, thi wi maatte udi en Nord=ost holde Søen den gandske Nat ac- da med

Hjerte=Sorg saae den klare Lue af vor Gaard staae op i Herrens høie Himmel, da den Danne.

Mand Herridtzfogden Jep Mavridtzon laante oß Huus til 8 Dage effter S. Michels dag. Imidlertid

gjorde Fjenderne atter Landgang paa Sejer=øe d. 3 Augusti oc tog Klocherne bort, oc gjorde stoer

Schade paa quæg, faar, bester, Sviin oc gjes som Gud allerhedst er vekjendt, oc havde gjort Større

dersom vore egne danske Capere paa Stjernen og Søhesten iche haffde kiøset dem bort, thi de vare alt

om Odden i fuld Seiling hid til Landet, men der tore 2 Schibe kom om vor Dreiffue (2) maatte de

Svenshe holde dreier (2). Saa vi, Gudsche loff, fik vel høstet oc siden ere bleffne paa Landet. Men

med hvad Besverlighed wi effter 2 aars forløb Anno 1680 d. 5 Julij har begynt at bygge vor Gaard,

da vi haffde holdet huus kos fremmede paa 7 Steder med største Møie oc Forliß, det kan ingen

viide uden den som med Such og i angest har udstaaet persen. Huor mangen besværlig Reise til

Sæland, Fyen og Jylland efter tømmer, huor stoer Bekostning megen wro oc fortred, det er Gud aller¬

bedst bekjendt, Saa der har været dyrt og harmeligt brød wi har ædet paa denne Sted. Der wi nu i

Jesu Naffn var kommen i vor egen Gaard igjen har vor Herre hjemsøgt mig med en ny Sorg oc

wed døden henkaldet min lille Hjerte Søn Raßmus Pochstein d. 11 July 1681. Gud giffue ham

med oß oc alle Guds kjerre Børn en glædelig apstandelse oc bleff hand begraffuet d. 16 July da den

Hæderlige Mand Hans ærværdighed Provsten Hr. Hans af Bregninge holdt offuer ham en deilig liig

Sermon.

1652. Christophorus Johannis.

Ingen anført i Matriklen. Haggæus Nicolai. (Hagen Nielsen)

1653. Johannes Mauritius Mullerus.

Petrus Petri SFvius eller efter Worms Lex. Gudmannns Nicolai.

Septimius (Peder Syv) fød i Land=byen Syv, Theodorieus Nicolai Muess.
(Sjuff) ved Roskilde 1631. Først Hører i Kbh. der¬

Matthias Jacobi Prattius, (Mads Pradt)
paa Rector i Nestved hvorfra han 1664 blev Sog¬

var Sognepr. til Butterup og Tudse i Sjælland
nepr. til Hellested i Stevns Herred. Som flittig

1678, fød 2 Jan. 1630. KR.
Dyrker af det danske Sprog fik han Titel af Phi¬

Severinus Nicolai Roschil, blev Præst til Haars¬
lologus regius. † 18 Febr. 1702. Hans Skrifter

lev og Tingjellinge. f. 1659, † 1679.s. hos Worm og Nyerup.
CanutusCanuti(Mandius)1677 Høreri Slagelse. Bf.

Froderus Andreæ

Janus Pauli Norvegus.Jacobus Olai Borrichius. Af ham anfører Worm

Laurentius Olai Coccius, (Laur. Olsen Koch)et Carmen in funere Uldarici Christiani

først Retr. i Ringsted derpaa 1673 Snpr. til RefsnæsGüldenlew. Hakn. 1660.

i Sjælland og Provst, † 1691. KR s. Nyerups L.Bf.Gellius Johannis (Jensen) Sascerides, Søn af Hr.
1654.

Jens Povelsen, som indebrændte i Gyrstinge,s. 3die

Petrus Prici Norvegus.
H. p. 19. KR. Denne hedde og Sascerides, f.

Vicolaus Christierni.Birche rods Dagbøger 1 H. p. 87 og var vel en Søn

Jsaacus Enochi Jyllingensis (J. Enochsen)af Prof. Gellius Sascerides, om hvem kan sees

Worms Lr. og Vindingii Acad. Hakn. Sognepr. til Kregome og Vinderød i Sjælland. KR.

2
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Sererinus Enochi Jyllingensis (S. Enochsen)

Sognepræst til Jyllinge og Gundsøemagle

Sjelland. KR.

Jolannes Olai.

Wilhadus Olai, 1661 Sognepr. til Greveog Kilde¬

brøndi Sjælland. Provst. † 1712. Jubellærer. Bk.

Laurentius Joannis Stobyensis.

Augustus Christophori.

UIdaricus Johanuis.

Grasmus Petri Becchius.

Olaus Christierni Vardensis.

Janus Eriei Norvagus.

Christianus Coccius, 1663 Hører i Frdborg. BF.

Martiuus Blasii.

Georgius Petri Hesselund.

1655.

Nicolaus Laurentii Solroedius, (fra Solrød).

Henricus Michaclis.

Damianus Francisci Örsted, Broder til Joh.

Fr. Örøted. s. Aar 1645

Christiernus' Johannis Gemsæus, formodentlig

fra Gemfø i Skaane.

Petrus Jacobi Vinslovius, Mag. Sognepræst

til Præstø, Skibbinge og Jungshoved, Provst, f.

1636. † 13 Jan. 1705. KR. See videre om

ham og hans Skrifter Worms og Nyerups Lex.

Petrus Christophori Töstrup.

Hrasmus Joannis Ordrup.

Hermannus Herm. Eggertius var 1667 Sognepr¬

til Vollerslev og Giørslev i Sjelland. KR. Bf.

Petrus Pauli Roeskild.

Arnoldus Christ. Hammermollerns.

Nicolaus Sererini Gludins.

Christophorns Christierni. maaskee den C. C.

Eibye, som 1667 var Rector i Holrek.

Henricus Christierni.

Johannes Nicolai.

Petrus Andreæ Cimber.

Bartolus Laurentii Schieving.

Bartolus Job. Mulenius.

Johannes Laurentii Lolland.

1656.

Olaus Christierni Cimber.

Emmicus Andreæ Nedergordius (Nedergaard)

Slotspr. i Kjøb. 1677 Sognepr. til Kjøge og

Provst, † 1692. KR. Bf.

Daniel Michaelis Norvegus.

Johannes Johannis Winslovius.

Johannes Jacobi Roeskildensie.

Christophorus Johannis Frislerius.

Laurentius Nicolai Dallius.

Johannes Jacobi Roeskildensis.

Nicolans Petri Coldingius.

Olaus Lanrentii Gemsæus Scanus.

Petrus Henrici Cliartemundanus (f. Kjerteminde.)

1657.

Laurentins Olai Collejus.

Petrus Joh. Monstrupius.

Paullus Paulli Dankelius.

Christophorus Dionysii Morsinus (e: C.

Dinesen Mossin)., Sognepræst til Tønning

og Træden i Aarh. Stift. † 1697. KR.

Andreas Dionysii Morsinus, 1668 Hører i

Roskilde, derpaa resid. Cap. til Domk. og Sog¬

nepræst til Frue K. sammesteds † 1689. ER.

Johannes Dionysii Morsinus, Mag. Sogne¬

præst til St. Mortens K. i Randers og Provst

f. 1637, † 1711. RR.

Johannes Jani Grammius.

Antonius Johannis Cimber.

Hermannus Christierni Scanus.

Petrus Nicolai Charisius, Sognepr. til Strøby

og Varpeløv i Sjælland, † 1695 Bf. KR.



Henningius Alexis Ferslovius.

Christianus Laurentii Scheringins, Sognepr. til

Skjævinge og Gjørløse i Sjælland, Provst. RR.

lago Petræus Valsovius (T. P. Hvalsøe).

Hans Skrift Emblemata in nuptias Petri

Schumacheri Haun. 1670, anføres raf Worm

men intet videre om ham.

1658.

Ingen anført, og 1659 kun

Justinus Arnoldi DysseliusIIafu. ældre end

den første paa Lengnichs Dysselske Stamtavle.

1660

Nicolaus Laurentii Carthius.

Paulus Laureutii Carthius.

senere

Henricus Samuelis Reitsehneiderus (muligen

Hører Henrich Samuelsen, see 2det H. p. 38.

Petrus Johannis Schade, den berømte 17de

Rector i Roskilde s. 1ste Hefte S. 59, og hans

Levnet i Gjessings Jubell. 2, 1, S. 153.

Franciscus Christierni Egby.

og atter senere:

Johannes Matthiæ Kiusius, Mag. Præst til

Ramløse og Annise, samt Provst † 1628. Bf.

Janus Jani Stiedstadius.

Otho Magui Hossumins (O. jHosum),

Sognepr. til Valløby og Taarnby i Sjælland,

f. 16 Oct. 1636, † 1700. KR.

Johannes (i Kostprot. J. Nicolni) Pochstenius.

Petrus Petri Rosæfontanus (d.s. s. Roskildensis.

Claudius Nicolai Coldingensis.

Janus Gregorii Cimber.

Olaus Laurentii Bagius.

Christjanus Christiani Holstepontanus.

Gerhardus Alberti Schumacherus Mag

Sognepr. til St. Olai Kirke i Helsingør, Provst

f. 1641, † 23 Febr. 1691. KR.
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Orenus Christierni Montanus.

Mathias Nathanael ' versted.

Nicolaus Petri Bechius.

Janus Olai Christianstadiensis.

Johannes Petri Scanus¬

IJcho Henrici Buchius, Sognepræst til Thors¬

lunde og Ishøi i Sjæll. 1667, † 1685. Bf. KR.

Melchior Laurentii Scanus.

Christiernus Möllerus Hatersleb.

homas Francisci Neoburgensis¬

Petrus Francisei Neoburgensis.

Olans Nicolai Boserupius.

Nicolaus IIilarii Mollerus.

Georgins Bartholini Roeschild.

Chr. Marci Coagiensis. 1665—67 Hører i Kjøge.

Laurentius Laurentii Holbecensis.

Johannes Jani Holbecensis.

1661.

Matthias Magni Albimontanus

Severin NicolaiCharisius, uden offent. Ansættelse.

Nicolaus Nicolai Sobyensis

Andreas Johannis Bondæns. (A. Bonde)

Sognepr. til Taarup og Qvols i Viborg Stift.

f. 1638. † 16 Marts 1686. s. Worms Lex. KR.

Otto Jacobi Roeschildensis.

Andreas Petri Holbecensis.

Petrus Nicolai Sengelösensis, Sognepr. kil

Hiardemaal i Aalborg St. † 2 Jan. 1699. kR.

Fridericus Jani Udstadiensis.

Elias Sererini Rugensis (E. S. Holbek)

Sognepræst til Urlev, Stenderup og Dalby i

Aarhuus St. † 1697, KR.

Burgo Olai Fredericistadiensis.

Jacobns Nicolai Angelostrupius(Engelstrup)

Christophorus Laurentii Lossius.

*
2°



1662.

Magnus Johannis Norvagus.

Samuel Samuelis Reikschneiderus. (jyf 1660).

Nicolaus Johannis Biörnscovius, Mag. og

Rector i Christiania, KR. Forud Conrector.i

Kiøbenhavn s. Thura Jdea list litt.

Georgius Dionysii Mossinus, Brødrene s. 1657.

Olaus Jani Munchius.

Canutus Chrietophori Bilavius.

Andreas Matthiæ Sengelosianus, Degn til

Kirke=Helsinge og Drøsselbjerg i Sjæl. †1696. KR.

Jacobus Christierni Wardensis.

Martinus Balthasaris Rhodius (Morten Rohd,

Mag. og Sognepr til Graabrødre K. i Viborg,

f. 1643, † 1716 s. videre Worms Lex. KR.

Christiernus Petri Lollandus.

Jacobns Petri Bredalinus.

Christianus Jacobi Noviomagus.

Janus Johannes Grimeton
fra Grimetøn

Benedictus Joktannis Grimeton i Halland.

Andrens Jani Sallius. (A. I. Sahi).

Laurentius Johannis Lollandus.

Jacobus Johannis Lollandus.

Daniel Andreæ Hoetius.

Jacobus Johannis Horvigius.

Casparns Christierni Sehöler Schøller)

Ridder, Geheimeraad &e. Justitiarius i Høieste¬

ret. Eier af Lellinge, Spanager og Taagerødf.

1644. † 31 Dec. 1719. KR.

Sererinus Olai Sodianus.

Petrus Johannis Wintherus.

1663.

Gerhardus Holgeri Fuledensis. (Gert H. Fug¬

lede). Søn af Præsten H. Gertsen i Fuglede, f.

1644, Recter i Landscrone 1671, † 1674. jvf.

Sommelii Lex. ernd. Scan. Bf.
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Martinus Johannis-Vellejus (Morten Han¬

sen Veile) Sognepr. til Rachlev i Sjæl¬

land, † 18 Jan. 1688. KR.

Martinus Holgeri Fuledensis. (Fuglede).

Michael Michaelis Roeskild.

Matthias Eberhardi Beierholmius Holsatus,

Pers. Capellan til Finderup i Sjæll † 1662. KR.

Christianns Christiani Glob, blev 1674 Sognepr.

til Bringstrup og Sigersted i Sjælland f. 1646.

† Sept. 1689. KR. Bf.

Hannibal Jessenins Norvagus, Mag. Sognepr.

til Skeen i Norge. HR. s. Worms Lex. u. H.

Jessen. Udgav en Disputats i Vittenberg 1668.

Cornificius Johanuis Roeschild.

1664.

Bernhardus Benedicti Otthoniensis.

Clavdius Sererini Cimber.

Frederiens Nicolai Marstrandensis.

senere s A.

Petrus Johatnis Volphius, udentvivl Peder

Hansen Ulf, som maa være bleven Hører

samme Aar som han deponerede, da han 1693

havde været det i 30, egentlig kun paa 30te Aar,

f 2det H. p. 39.

Laurentius Jani Geroningius (L. J. Gevning)

Sognepr. til Balstev og Eiby i Fyen, f. 18

Marts 1646, † 26 Febr. 1708. KR.

Christiernus Severini Jernlés

Joh. Svenonis Hettingensis (Søn af Præsten

Svend Madsen Lemvig i Lille=Heddinge) Sognepr. til

Magleby paa Møen. † 1710. KR. Bk.

Johannes Matthiæ Winichius.

Otto Christophori Ledoviensis, (Ole Chri¬

stophersen), 1669 Cap. og 1679 Sognepr. til

Leds og Smørum i Sjælland, † 4719. Jubell.

KR. Bf.

Georgius Jani Sode Bornholm, Sognepr. til



Øster=Larsker og Gudhient paa Bornholm,

1700. KR.

Jauus Vicolai Schaldstrupius.

1665.

Johannes Adolphus Clergrius (de Clerqve).

Eier af Bjergbygaard i Sjelland f. 1648,1

1729. Navnet overstreget og i Matrikelen tilføiet:

Jussus prohibitis a S. Regia Majestate ar¬

mis abstinere maluit Jjure civitatis encidere

qvam imperata exscqui, qvod etiam publica

charta professus est in Consistorio, cag de

causa nomen eius hie litura induotum.

(jvf. Consistorii Retsprotocoll 1668, ⅟ KR.

Fridericus Davidis (Fr. Davidsen Knop¬

per), Mag. Sognepr. til Gjerlev og Draaby

i Sjælland, Provst, † 1713. KR.

Petrus Conradi Richterus.

Johannes Gothardus Braem, Mag. f. 1648

reiste 1668 udenlands, 1674 Rector i Helsinger

1681 Sognepræst i Nestved, 1682 i Roskilde,

1691 Biskop i Aarhuus. † 1713. Videre s.

Worms Lex.

1666.

Steno Laurentii (Lind), s. Conrectorerne 2det

Hefte S. 17.

Martinus Johannis Hyllingensis.

Jacobus Nicolai Saabyensis.

Laurentius Holbecensis.

Christianus Thomæ Roeschild.

Johannes Buchius.

Wicolaus Seerslovius.

Christianus Joh. Svenoburg.

Petrus Balthazaris Roeschild.

Torbernio Christophori Ledöensis (T. C. Lidø

Mag. Søgnepræst til Hersted Ø. og V. i Sjæl¬

land, Provst, † 1707. KR. Broderen 1664.

Petrus Jani Scanus.

1

13

Prasmus Suenonis Heltingensis.

Janus Christierni Roeschild.

Georgins Valsorius.

Sererinus Johaunis Hertögle.

Martinus Theochari Rosenstand.

Ritmester, †Petrus Theochari Rosenstand

1682 eller 1683. KR.

Christianus Jacobi Vintherus.

Matthias Carstaui Scanus.

Andreas Andreæ Roeschild.

Laurentius Vallebyensis Barchmannus.

Janus Kragius, Sognepræst til Hagested og Gis¬

linge i Sjælland.

Nicolaus Christophori Blimesterus (Bly¬

mester), Mag. først Rector i Slangerup, 1682

Sognepræst til St. Peders K. i Nestved, Provst, f.

1646, † 14 Marts 1696, s. Worms Lex. KR.

Jonas Michaelis Norvagus

Jvarus Johannis Norvagus.

Jacobus Olai Halmstadiens, (J. O. Abild)

Sognepræst til Jydstrup og Valsølille, † Nov.

1698 i sit 55de Aar. KR. Udg. Skjoldenes¬

holms korte Beskrivelse 1683 s. Worms Lex.

Janus Petri Roeschildensis.

Georgius Elers, Etatsraad Ec. f. 16 Aug. 1647,

† 19 Febr. 1692. Stifter af Elers's Collegium

i Kbh. KR.

1667.

Justus Johannis Krudtmeierus.

Christiernus Laurentii Buggius.

Olaus Simonis Tunsbergensis.

Matthias Laurentii Stivelius.

Ludovicus Henriei Pontoppidanus, Mag.

Stiftsprovst og Sognepræst til Aarhuus Dom¬

kirke f. 7 Mai 1648, † 27 Sept. 1706. s. Worms

Lex. KR. Fader til Procanzler Erik Pontoppidan.



Johannes Lamberti Liemius.

Martinus Petri Lundumjus.

1668.

Uldarieus Helt Petri Fil. Sognepræst til Glo¬

strup. KR.

Janus Bartholus Lidemarchius.

Petrus Christierni Blichfeld.

1669.

Georgius Olai Harderus.

Nicolaus Olai Corvinus(N. O. Ravn),

Sognepræst til Hornslet i Aarh. St. † 18 Oct.

1714. KR.

Jacobus Jacobi Gicvoninus.

Petrus Francisci Brun.

Christianus Joh. Skade, Mag. Sognepræst til

Sæby og Hallenslev i Sjælland, f. 1550, † 1685.

Skole inden hanKR. blev Hører i Slagelse

blev Student. Gjess. Jubell. 2. 1. S. 187.

Canutus Helsing, Sognepræst til Helsinge og

Valdby i Sjælland. KR.

Alexander Petri Becchius.

Johannes Christierni.

Johannes Andreæ Dambius.

Johannes Maierus.

Abrahamus Cornelius de Voss.

Andreas Baggerus.

Jacobus Magni Tunsberg.

1670.

Johaunes Andreæ.

Johannes Johannis.

Johannes Gerrhenus.

Nicolaus Petri.

Thidemannus Laurentii (Lend), 1677 Capellan

og 1680 Sognepræst til Endeslev og Vraaby i

Sjæu. † 1719. Bk.

Wilhelmus Dop.

Olans Francisci,
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Joannes Axelii. (Hans Axelsen).
1671.

Balthasar Maler. Resid. Cappellan til Gadstrup

og Syv. KR.

Janus Hundorphius.

Fridericus Ringstadiensis.

Casparus (Erasmi) Rachlovius, (J. R. Rach¬

løv), Skibspræst s. Worms Lex. KR.

Casparus Canuti Coagiensi8

1672.

Wilhelmus Helto (Helt), Conferentsraad, De¬

puteret i Rentekamret, † 16 Jan. 1724. s. Worms

Lec.

Christiernus Agerholmius, Hører i Roskilde, s.

3die H. p. 12.

Matthias Wiellensis.

Petrus Tidstadius.

Christophorus Jani Kaalund. Et Skrift af ham

s. Worms Lex. 3die Deel.

Henricus Aarbyensis, (H. Jespersen

Aarby), Mag. Sognepræst til Terslev og

Ørslev i Sjælland, f. 11 Jan. 655, † 16

Nov. 1708. KR.

Petrus Vardensis.

Petrus Grammerus.

Ericus Bunderupsus.

Canutus Reinholdi Montanus, (Kn. R. Bierg)

Sognepræst til Steø i Sjælland og Provst. KR.

Christianus Johannis Falsterus, Sognepræst til

Skjelby og Geddesby paa Falster. KR.

Martinus Caspari Aarbyensie, (Morten

Aarby) Sognepræst til Vallekilde og Hørve i

Sjælland og Provst, † 1706. KR.

Chilianus Roschildensis,

Matthias Bay.

Nicolaus Tistadjus.



Laurentius Lyche, Mag. Residerende Capellan

til Roskilde Domkirke og Sognepræst til Frue

K. † i Marts 1712. ER.

og senere samme Aar

Georgius Petri Heltius.

1673.

Janns Christophori Ledovius (Lidø), Mag.

blev 1688 Rector ved Frederiksborg Skole. † 22

Jan. 1703 KR. s. Thura Idea hist. litt. p. 44.

Johannes Johannis Helsingensis.

Jacobns Johannis Helsingensis.

Thomas Arelii Orsinus.

Chrietianus Kaalund, Mag. Sognepr. til Tirsted,

Schørringe og Veilby i Lolland. † 1710. KR.

Johannes Christierni Lundgaard.

Steno Jani Raderus.

Nicolaus Arelii Orsinus, 169“ Rector i Stege.

Bf.

Fredericus Johannis.

Ottho Georgii Mörckius.

Joh. Georgii Mörekius.

Magnus Georgii Mörckius.

Jacobus Davidis Sinclarus.

Lambertus Wormius, Rector i Kjerteminde. KR.

lanns Dionysii Plogius.

1674.

Nicolaus Musæus (Niels Muus), Mag.

Sognepræst til Snaasens Præstegjeld i Trond¬

hjems St. f. 1639 ell. 40, † 1735 i sit 96

Aar. jof. Treschows Judell. S. 240 fgg. KR.

Sereriuus Jacobi.

Ernestas Nicolai lolbecensis.

Albertus Johannis Schiade, Student, f. 1658,

† 1677, RR.

Bartholus Biörnonis (Bertel Biørnsen),

Høiesterets=Advocat, † 1722. RR.
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Søeno Johannis.

Didericus Wintherus.

Janus Olai.

Petrus Sehwendi Ebelin (Ebeling), Dr. Med.

og praktiserende Læge i Roskilde og Kbhavn f.

1656, † 31 Dec. 1696. KR. s. Nyerups Litt.

Lex. Efter Gjess. Jubell. I p. 370 promoverede

han 1685, 26 Sept. og var Poliater Roschild.

Johannes Bartholi Meierus.

Magnus Erici.

Petrus Prici.

Franciscus Jani.

Nicolaus Falsterus.

1675.

IIermannus Schröderus.

Petrus Severini Judstrupius.

Nicolaus Sererini Majus (Niels Mai), Hø¬

rer i Roskilde † 4 Febr 1690. KR. s. 2det

Hefte p. 39, og 3die H. p. 12.

Petrus Verneri Norregus, (Peder Verner¬

sen Mandal), Sognepræst til Glomsø og

Bavelse i Sjælland. KR.

Andreas Bejerholmius.

Andreas Baggæus.

Janus Baggæus.

Andreas Jani.

H. Aschanius),Saro Henrici Hof, (S.

Ydby og Hurup i Aal¬Sognepræst til Boddum

RR. Gjefs. 3 p. 273.borg St. f. 1650, † 1733.

Ofko Hitlovii Frys.

Olans Johannis Holt.

Johannes Johannis Holt.

1676.

Andreas Brassenius.

Janys Brasenius, 1688 Mag. og Conrector i Ribe

1698 Sognepræst til Nordby paa Fanø, f. 1658.

† 2 Jan. 1736. s. Nyerups Lex. KR.



Petrus Christierni Vorgodins.

Balthasar Olai Bechi, Sognepræst til Pedersk.

paa Bornholm. KR.

Crasmus Frugilli Stochggerus.

Jacobus Andreæ Hegelund.

Joh. Johannis Buschins (Hans Busch),

Decanus paa Communitetet og Inspector paa

Valkendorfs Collegium. † 1711. KR.

Nicolaus Christierni.

Nicolaus Andreæ Hegelundius.

Jacobus Christierni.

Fridericus Sigvardi Munchiys.

1677.

Petrus Olai Septhius.

Christophorus Thomæ Ranch.

Gerhardus Meidelinus.

Christophorus Gerhardi Meidelinus.

Gerhardus Benedicti Vingius.

l’obias Jani Tungbye.

Andreas Nicolai Albinus.

Sererinus Christiani Viburgius.

Laurentius Johannis Lellingius.

1678.

Severinus Schade.

Johannes Canuti Mandins. (Broderen 1653.)

Johannes Nicolai Schipperus.

Vesterus Japeti Huggerus.

Andreas Nicolai Crystalsinus, Soznepræst til

Egebjerg i Sjælland og Provst, † 1730. KR.

Isaacus Johannes Busch.

Bartholus May (Bertel M.) Sognepræst til

Tiustrup og Haldagerlille i Sjæll. † 1711. KR.

Hermannus Ceorgii Hasius (H. Hass),

Resid. Capellan til Skjelskør, † 1708 i sit

50de Aar. KR.

Johannes Ebelingius, Dr. Med. og Medicus

provincialis i Aarhuus f. 1659, † 1706 ugift.

16

s. Nyerups Lex. hvor hans Depositsaar staaer

urigtigt 1672. Promov. (efter Gss. Jubell. I.

p. 371), d. 7 Dec. 169.

Petrus Christiani Childerupius.

Gregorius Johannis Vindefontanus, Sogne¬

præst til Værøen og Røst Præstegjæld i Nordlan¬

dene f. 1662. † 1691. s. Nyerups Lex. Hans Fa¬

der s. 1648.

Joh. Johannis Valsovius, var 1688 Cap. og

1695 Præst til Strøby og Varpeløv, 1698 til

Værsløv og Jordløse i Sjæll. BF.

Olaus Matthias Engelstoup, Mag. Sognepræst

til Aal Præstegjæld i Aggershuus St. KR.

Janus Petri Bircherod, Sognepræst til Værløse

(Værsløv2)i Sjælland, † 6 Jan. 1697. KR.

Alexander Nicolai Chrystalsinus.

Georgius Jani klegelund.

Casparns Christierni Greveusis.

Joh. Johannis Catterberg.

1679.

Jacobus Mathiæ Scharscov.

Bartholus Francisei Brunovius.

Johannes Chiliani Tausanus (Hans Tau¬

St. Ivs. og St¬san), Mag. Sognepræst til

Jørgens ved Roskilde, † i Mai 1719. KR.

Nicolans Oligeri Brunovius.

Nicolaus Hammerslovius.

Henricus Adeler.

Erasmus Petri Herstadius.

1680.

Porsenna Jacobi Hammerus.

Henricus Matthiæ.

Fridericus Johannis Aranius.

Nicol. Thomæ Lyndbye, Sognepræst til Hørby

i Sjælland, f. 1659, † i Marts 1705. KR.

Fridericus Thomæ Lyndby, Mag. Consistorial¬

raad, Sognepræst til Lyngby og Albøge i Aarh.

St. og Provst, † 1734. KR.



Sererinus Petri Colllingius.

Janus Snitker.

Janus Claudii Topdalinus.

Axelius Arnoldi.

Michael Erici Grævensis.

Petrus Grollins.

Jacobus Abraliami Falck.

Georgius Smit.

Johannes Bartolin Hlolst.

Christianns Laurentii.

Laurentius Jacobi.

Joh. 2acharias Radech.

Matthias Johanuis Bergenius.

og senere s. A.

Johannes Nicolai Sengelosius.

1681.

Severinus Lanrentii, maaskee Sofren Laurid¬

sen Kilde, som var Hører 1686, s. 2det H

p. 29.

Gregorius Andreæ.

Petrus Johannis royelius, Sognepræst til Ør¬

ting og Fæll ng i Aarh. St. † 1701. KR.

Coll. Sehr. idetmindste til 1692, s. 2 H. p. 39.

Franciscus Joaunis lroyelius.

Henricus IIenrici Ascanius.

Panlus Canuti.

Olans Jani’ flranius.

Christianus Sererini Jyllinge.

Johannes Jacobi Kjöbingius.

Jacobns Chiristiani Birch.

Johannes Pavli Drunckelius.

Andreas Chiristiani.

1682.

Casparns Joannis Oested.

Nicolans Joannis Dalbyensis.

Johannes Georgii
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Frasmus Matthiæ Ruus.

lohannes Costerns.

1683.

Lanr. Lanrentii Bergeschovins.

Johannes Jmni lroyel, maaskee han som var Hø¬

rer s. 2det H. p. 41.

Johannes Jani Runchel.

Lanrentius Erasmi.

G.andins Jani Runchel (blandt oonditionaliter

adiissi )

1684.

Andreas Laurentii Ballichius (A. Larsen

Balch), blev Hører ved Skolen 1686, s. 2det

H. p. 39.

Chiristiernus Olai Grae.

Ernsmus Chiristiani Vedelovius.

Augustinus Petri.

Joh. Johannis Ielsingoranus.

Christiernus Petri Vindingensis.

Abrahamus Nicolai Verdelinus.

Jacobus Arelii Grove.

lhomas Andreæ Schotte.

Eneraldus Ebelingii, fød 1653,s. Nandulfs

Stamtavle hos Gjest. 1 p. 370.

Janns Chiristiani Feldingius.

Nicolaus Nicolai Aornius.

Sererinus Petri Gad.

1685.

Herfra begynder vor ældste Skole= eller

Distributs=Protokoll, hvori Navnene underti¬

den anføres i lidt anden Orden end i Matrike¬

len, der heri skal blive fulgt. Efternavnene

findes som oftest ikke i Skoleprotokollen.

Nicolaus Enwaldi Bög.

Dlans Janæ Holbecensis, (Oluf Holbech).

Albertus Nicolai Chrysta’sinus.
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Antonius Ebelingius, var 1697 Alummus Coll.

Medicei. Gj.ss. I p. 370.

Jacobus Nicolai, (Jacob Nielsen).

Petrus Nicolai Silkeburg, (Peder Rielsen).

Johannes Trugillus Holsatus, i Prot. Hans Lollich.

Christiernus Nicolai Grand.

Laurentius Petri Lundi (us), Mag. Sognepræst

til Aastrup og Starup i Ribe St. og Provst †

8 Apr. 1745. KR.

Nicolaus Saaby, (Niels Saaby).

Laurentius Caspari, (Lauritz Jespersen).

De 3 Sidstnævnte ere blandt Nogle, som

certa duntarat conditione admissi sunt.

1686.

Nicolaus Olai Jenstrupius.

Johannes Dietericus Lachman.

Petrus Erasmi Haar.

Christianus Henriei Ring, Conrector ved Ros¬

kilde Skole s. 2det Hefre p. 17 fgg. Af Matrikelen

bekræftes nu min i Anmærkningen sammesteds p.

18 yttrede Mening, at dette er den samme som i Pro¬

tøkollen kaldes Christianus Matthiæ,samt om Aar¬

sagen dertil. Formodentlig er ogsaa det mellemste

Bogstav i hans Navnetræk ikke et J. men et II

Andreas Andreæ.

Andreas Petri IIald, Sognepræst i Hvalsø eg

Særløse, † 4 Jan. 1725. KR.

Pctrus Jacobi llammer.

Janns Alexandri Sehumacherus.

Canutus Jani Jernlosius.

Focqvardus Jacobi Örsted.

Severinus Jacobi Orsted, (Søren Ørsted)

Mag. Sognepræst til Haraldsted og Auindemagle

i Sjælland, Provst, † 1737.

Nicolaus Sererinus Vorgodius.

Daniel Severini Schioldborg, sen re i samme

Aar immatriculcret.

1687.

Nicolaus Brantinus (N. Brandt), Hører ved

Skolen 1689 fgg s. 2det Hefte p. 39.

Ernestus Kamme is (E. Romel).

Thomas Porupius (i Prot. Th. Erasmi).

(i Prot. P Erasmi).Petrus Jernlosius

Michael Nissenius (M. Nissen).

Laurentjus Vischingius (i Prot. L. Severini)

Andreas Dessovius.

i Protok. endnu anført Christophorus Christierni,

men ei i Matrikelen.

1688.

Janns Nicolai Kamstrupius.

Petrus Laurentii Walbyensis.

Severinus Petri Hög (i Prot. Hove udentv.vl

rigtigere, efter en Landsby heri Egnen).

Georgius Mauritii.

Bartholus Jani Kölbyensis.

Georgius Claudii Castanæus.

Clandins Claudii Castanæus (Claus Castan)

Sognepræst til Førslev i Siælland, † 16 Dec.

1728.

Erasmus Andreæ Wibyensis.

Christjanus Bangius.

Christophorus Erie Lyno (Lynov), cum candi.

tione admissus. Sognepræst til Heininge i

Sjælland. † 1724. RR.

1689.

Johannes Schade (i Prot. blot Joh. Petri) ældste

Søn af Rector Peder Schade, efterat have reist

udenlands Chursachsisk Resident i Kbhvn. og der

ihjelstukket. s. 1ste Hefte S. 51 „hvor urigtig

staaer „næstældste“ Søn, samt Gjessings Jubell.

2. 1. p. 165.

Christiernus Clementinus (Clementin), Mag.

og Rector i Slagelse, † 22 Mai 1707.

Simon Thomæ ’rojel, Procurator i Roskilde



s. Gjess. Jubell. 2. 1. p. 190. Muligen den

samme som tidligere var Hører s. 2 H. p. 41

Janus Henrici Ring, udentvivl den Broder af Con¬

rector C. Ring, hvorom er fortalt i 2det Hefte

S. 19 at han blev kathelsk Præst.

Janus Laurentii Mahlerus.

Paulus Jacobi Hoyer.

Janus Johannis Hunderupius (i Prot. Hundorph)

Sigwardus Aldewelt.

Jacobus Brunovius.

Andreas Erasmi.

Janus Carlebyensis (Jens Karleby), Sognepræst

til Mehrn i Sjælland † 1720.

Christiernus Bangius, Hører 1710, 2 H. p. 40.

Christiernus Morlandus, udentvivl den samme

som i Skoleprotok, kaldes Johannes Norvegus,

der Aaret før sammesteds er kaldt Johannes Mor¬

landus, formodentlig fra Moland i Tellemarken.

Nicolaus Pundisinus.

1690.

Christophorus Abelius.

Hermannus Sehtréderns Mejerus.

Johannes Plate.

Johannes Olai Corvinus (Ravn 2)

Gregorius Brunorius.

Gregorius Erasmi Aferinus.

Georgius Fundisinus.

Johannes Antonii Lessovius.

I Protok. staaer endnu, men ei i Matriklen, Dicteri¬

cus Glandorphius.

1691.

Casparus Schade (Jesper Schade), Mag. hans

Faders Eftermand som Rector i Roskilde, s. 1ste

H. p. 62, i Protok. kun nævnet Casparus Petri,

ligesom hans Broder 1689.

Johannes Thomæ Lyngbv, Sognepræst til

Hørby i Sjælland, f. 1672, † 1736.
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Petrus Johannis Corlp, Hører i Roskilde. † i

Jan. 1705, s. 2det Hefte S. 39.

Angellus Andreæ Claudus.

Petrus Joliannis Godianus¬

Andreas Petri Högh.

Johannes Christophori.

Laurentjus Christierni Stirmius.

Petrus Thomæ Lyngbyensis (Lyngbye), Præst

i Jylland. KR.

Antonius Wilhelmus Steenstorphius, findes slet

ikke i Skoleprotokollen, altsaa maaskee blot dimit¬

teret af Rector.

Severinus Gregorii Vallerupius, blandt dem

som bleve cum conditione admissi.

1692.

Jacobus Laurentii Bloch.

Olavs Nicolai Coccins (Koch).

Christianns Ienrici kaggæus.

Petrus Jacohi Hald.

I Skoleprot. staaer endnu Jacobus Clementis, men

ikke i Matriklen, og ligesaa næste Aar; maa

altsaa være bleven tilbage, men alligevel ikke an¬

taget ved Universitetet.

1693.

Jacobns Noringius, i Skoleprot. Jac. Petri.

Andreas Winther.

Andreas Glanderup (i Prot. Glandorph).

Joh. Thomæ) i Skoleprot. men ikke i Matrike¬
len. Den første formodentlig Mag.Joh. Laurenti

Hans Trøjel, som efter Gjess.

Ibll. 2, 1. p 190 deponerede fra Ros¬

kilde Skole. 1700 blev efter sin Fa¬

der Thomas Trøjel Sognepr. til

Himmelev, 1714 til vor Frelsers

K. paa Chnvn, 1725 ulykkelig og

døde paa Munkholm 1740.

1694.

Deponerede Ingen fra Skolen.

3°



1695.

Johannes Christiani Assendorph.

Olaus Georgii IIaas.

Christianus Rose, en i sin Tid berømmelig dansk

og latinsk Digter, var i nogen Tid Cantor i

Odense i Begyndelsen af det 18de Aarh., døde

omsider i Armod. Om ham og hans Skrikter

s. Worms og Nyerups Lex. af hvilke den sidste

henriser til den Danske Digtekonsts Historie IV

111—23, 142—52. KR.

Jessenius Jessen (Jes Jessen), Mag. Sognepr

til Sørbymagle og Kirkerup i Sjæl. † 1719. KR.

Laurentius Nicolai Holbecensis.

Johannes Christiernus Carlslundensis.

Fridericus Henrici Sehiltrod.

Christianus Uldaricus Helt.

Petrus Petri Lyeke.

Paulus Matthiæ Thunensis. (Thune).

Wilhelmus Plate.

efterlod sig en latinskAndreas Petri Lyeke,

af Worm, ikke afDisputats, som nævnes

Ryerup. Hører ved Skolen s. 2det H. p. 40.

Christiernus Joh. Bruun.

Henricus Erasmi Ravn.

1696.

Georgius Christierni Bielke.

Matthias Petri Aaderi (Aader).

Petrus Vermingius.

Erasmus Andreæ Örn, i Prot. Aqvilinus.

Paulus Pauli Melissæus (tidligere i Prot.

P. Bie).

Nicolaus Olai Bosserupius.

Laurentius Jani Findius.

Claudius Jani Möllerus.
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Petrus Damiani Steendorphius.

Wilhelmus Jaconi IIald.

1697.

Petrus Israelides Sidelman.

Jacobus Petri Brixius.

Johannes Sererini Hyllingensis.

Casparus Petri Råer.

Andreas Nicolai Sigersted.

Janus Nicolai Uralsovius.

Janus TFehonis Borch.

Balthazar Everhardi Wernerus.

Kricus Johannis Randerup.

—1698.

Casparus Petri Schade, Raadmand i Roskild,

og Oeconomus ved Duebrødre Kloster. Forud

Hører, s. 2det Hefte S. 39. f. 1680, † 1742.

Johannes Petri Charisius (vel fra Carise).

Uldaricus Johannis Rhode.

Olaus Jonæ Gad.

Martiuus Jani Basse.

Olaus Andreæ Torn.

Matthias Christierni Bolderod.

Petrus Jacobi Deichmann.

Janus Petri Raér.

1699.

Casparus Joh. Bordingius.

Laurentius Ottonis Ruud (L. Ruhd) Proeu¬

rator i Kjøbenhavn.

Janus Jacobi Lundius.

Arnoldus Jani Rosefontanus.

Olaus Nicolai Camstrupius

Laurentius Joh. Smetius.

Petrus Christierui Greringensis.



1700.

Thomas Johannis Borrichius (Th. Johansen

Borch) f. 31 Aug. 1684, tog theol. Er. 1704

kaldet 1727 til succed. Sognepr. for Veilø og

Vester=Egitsborg i Sjælland ordineret 23 Febr

1729, da han ved sin Formands Død tiltraadte

Embedet. Blev Provst. † 1749. E.

Thomas Johannis Grone.

Nicolaus Severini Lyngbye, † som Capellan

til Domkirken 1721, see 2det Hefte S. 41 og

3die H. S. 40.

Nicolaus Stephani von Essen, Sognepr. til

Skamstrup og Frydendal. † 1726. Videre s.

2det H. S 40.

Oligerus Jacobi Lindam, Sognepr. til Spjel¬

lerup og Smerup i Sjælland. † 1731 i sit 49de

Aar. KR.

Nicolaus Thomæ Solberg.

Janus Petri Hvid.

Matthias Olai Borch.

Olaus Olai Borch.

Johannes Johannis Hörbye.

Otto Ottonis Heidam.

Janus Laurentii Juel.

Janus Bartholini Greis, hans Fader s. Nyerups

L. Lex.

1701.

Arnoldus Petri Charisius.

Georgius Georgii Munch.

Jacobus Petri Krag.

Fred. Christianus Normand.

Ludovicus Witmejer.

Nicolaus Nicolai Braad.

1702.

Johannes Erasmi Tostrup.

21

Johannes Johannis Busch.

Olaus Jacobi Lundius.

Johannes Jani Ripensis (immatrio, cum condi¬

tionc.)

1703.

Joh. Johannis Vesling, var Collegn Sch. 1710

s. 2det H. p. 10. Siden „Medtjener i Ordet“ for

Kornerup og Svogerslev i Sjælland. † 1737. E.

Cliristianus Johanuis Borch.

Joh. Lindener.

Nic. Caspari Bölle.

Martinus Johannis. Wolkius.

Otto Ottonis Hosum, Mag. og Sognepr. til

Norby paa Samsø, † 1725. E.

Joh. Johannis Treslöv.

Albertus Petri Schade) Sønner af Rector P.
Schade, om hvilke s.

Petrus Petri Schade 2det H. p. 40.

Tycho Jani Lange var øverste Coll. Sch. 1726.

s. 1ste H. p. 63, og 2det H. p. 41. Blev

1727 Sognepr. til Soderup og Eskildstrup i

Sjælland. † 1739. KR.

Laurentius Bentsonides Röelsberg.

Jonas Nicolai Gal.

Arnoldus l’etri Rakt (Rakterus).

Fridericus Eliæ Busch (ikke i Matrikelen).

1704.

Petrus Jani Saabyensis, blev 1705 Coll.

Sch. i Roskilde og siden Rector i Aarhuus, s.

2det H. p. 40.

Petrus Johannis Grone.

Petrus Petri Bjerre.

Petrus Huldarici Helt.

Joh. Hartvigus Helt.

Laur. Jacobi Munch.



Johannes Brunov. ) efter Skoleprotokollen, ikke

i Matriklen.Sererinus Due.

Fridericus Eliæ Busch.

1705.

Laur. Andreæ Schougaard.

Petrus Petri Rakt (urigtigt i 2det H. p. 41

nederst P. Rask) var Coll. Sch. 1717— 1720,

formodentlig tidligere endnu.

Elias Johannis Stockholm, immatric. senere

paa Aaret.

Christophorus Kjerulk.

Laur. Tornbernii Hjørteberg.

Joh. Petri Brunovius, (s. foreg. Aar, maaskee

bleven tilbage i Skolen).

Joh. Aureli † önsberg.

Christiernus Glandorph (ikke i Matriklen).

Magnus Henrici.
1706.

Janus Jacobi Bruun f. 1688, Præst til Førsløv

og Sneesløv i Sorø Amt 1719, † 6 Sept.

1734, s. Gss. Jubell. 3, p. 405. Efter hans

Liigsteen i Førsløv Kirke var han Præst der i

16 Aar. KR. og E.

Casparus Jacobi Bruun, f. 1689, Coll. Seh.

1709 s. 2det H. p. 40. 1716 Skibspræst paa

Hjælperen, som Tordenskjold commanderede, med

hvem han var i Dynekilen. Hans Dagbog paa

den Tid s. Gjess. Jubell. 3 p. 389. † 20 Febr.

1776 som Præst i Herslev og Jubellærer.

Christiernus Petri Lodbjerg.

Siegvardus Laureutii Lyche, Provst til Ude¬

og Oppe=Sundby i Sjælland. s Nyerups L.

Lex. † 1735. E.

Sveno Wilhelmi Lyngh (Svend, Lyng)

var 1710 Coll. Sch. s. 2det H. p. 40, blev

1713 Sognepr. til Ørsted og Daastrup i Sjæl¬

land. KR.
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Michael Johannis Möller.

1707.

Wilhelmus Nic. Helt, (ikke Conferentsraad Helt,

som deponerede herfra 1672). En Wilhelm Helt var

Forvalter ved Udstrup under Baroniet Ryssen¬

steen. Gjefs. 2, „ p. 284. E.

Matthias Nicolai Helt.

Olaus Nicolai Bruun.

Janus Petri Weis.

1708.

Ericus Wilhadus Lyehe, var Coll. Sch. 1713.

Matthias Laureutji Lyche.

Johannes Maler (i Matr. Joh. Balthararis).

Joh. Wivild (Hans W.), Sognepr til Baarse

og Bældringe i Sjælland, † 1748. KR.

Franciscus Janich.

Hagæus Magle.

Claudius Broderus (Claus Brodersen), Mag.

og Sognepr. til Mandal=Præstegjeld i Norge. KR.

1709.

Nicolaus Clint.

Otto Olai Maar, var Coll. Sch. 1712— 21, see

2det H. p. 41, Sognepr. til Magleby ved

Skjelskjør. † 1729. E.

Matthias Fugl.

Olaus Oteing (Olaus Gravisinus).

Christiernus Riber.

Christianus Assendorph (Chr. Lind i Matr.)

Johannes v. Essen, Coll. Sch. 1712, f 2det H.

p. 41.

Nicolaus Camstrup.

Joh. Rosefontanus.

Erasmus Greringensis, Degn til Torup † 1732.

KR.



1710.

Oluk Lauritzen Bjering.

Christen Hansen ’ausau.

Jonas Pedersen Rosengaard.

Peder Clouman Treslöv.

Hendrik Oluksen Hofman.

Laurits Jensen SaabV.

Peter Sökkrensen Högh.

Peder Oluftsen Staal.

1711,

de sidste som dimitteredes af Rector P. Schade.

Christiernus Jacobi Engelche, f. 1788 i Ringsted

blev 1716 Hører ved Ringsted Skole og tillige

Aftensangs=Prædikant. 1727 Præst til Øsby i

i Haderslev Amt. † 1763, f Worms Lex. E.

Janus Petri Conum.

Lanrentius Martini Brysting,

Emanuel Nicolai Anderslöv, formodentlig fra An

dersløf i Skaane, blev Coll. Sch. s. 2det H.

p. 42.

Laur. Nicolni Spangeberg, var Coll. Seh.

1720, s. 2det H. p. 41, siden Sognepr. til Frue

K, og res. Cap. til Domk. i Roskilde. † 1733.

KR.

Christianus Mundt.

Joachimus Christophorus Starch.

Andreas Melchioris Slange.

Georgius Johannis Egbyensis. (findes ikke

Skoleprotok.)

1712.

dimitterede afRector J. Schade.

Hepricus Plate.

Raschius Erasmi Broodt.

Magnus Jacobi Baden, var Coll. Sch. 1717, s.

2 H. p. 41. Sognepr. til Borup og Kim¬

mersløv i Sjælland. † 1743. KR.

Nicol. Sigvardi Berg.

i
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Gregorius Andreæ Brems.

Wilhelmus Werming.

1713.

Matthias Spudermann.

Olaus Lind.

Paulus Pauli.

Josephus Brinkmann blev 1732 Præst ved

Hospitalet i Randers. † 1743. Gjess. 3 p.

348. Tab. III. E.

Nicolaus Eliim.

Severinus Costerus (i Matr. S. Jaspari.)

Jacobus Barch

Georgius Engelstrup.

1714.

Johannes Plate.

Janns Lindberg.

Nic. Chrystalsinus (Niels Chr.) Capellan til

Steenmagle og Steenlille i Sjælland, f. 1692,

† 1740. Søn af Provst Chrystalsin i Egeberg,

s. u. 1648. KR. E.

Mauritius Jani Plum

Jacobus Tiörnlund.

Johannes Olk.

1715.

Laurentius Andreæ Weile.

Augustinus Chrystalsin, f. 1697 (Broder til den

nysnævnte Præst N. Chr.) Præst til Beftoft og

Tiislund i Ribe Stift 1726. Provst. † 1761.

Gjess. 2, 2, p. 112.E.

Christianus Faber, (ikke i Matriklen).

1716.

Johannes Martini Winding.

Lyderus Ditlovii.

Olans Petri Onger, blev Coll. Sch. 1720, hvil¬

ket han var i 10 Aar, 1731 Præst til St.

Jos og St. Jørgens. s. 2det H. p. 42 og 43

† 1776.

3



1717.

Petrus Busch.

Johannes Gude.

Janus Lessö.

Nicolaus Haar (Wegner) f. 1699 i Vordingb.

hvor hans Fader var Capellan. 1719 Degn til

Oddens. 1730 Rector for Nykjøb. Sk. i Ods

Herred. 1740 Capellan til St. Peders Kirke i

Nestved. E.

Andreas Schott.

Andreas Wind, (i Matr. Winther 2)

Paulus Faber, (Poul Matthiesen Faber),

Sognepr. til Voer i Aarh St. † 1759, Gjess.

2, 1, p. 271. Faderen Smed i Rorskilde, hvor¬

af formod. hans Tilnavn.

Jonas Mortensen Müller, i mange Aar Huus¬

lærer, derpaa 1736 Sognepr. til Sæby og Hal¬

lenslev i Sjælland, entlediget 1733. E.

Laurentius Stenonis Lind, der døde som Rec¬

tor i Holbek 1738, en Søn af 8de Conrector

s. 2det H. p. 17.  Var Fo fatter af Forteg¬

nelsen over Karen Brahes Bibliothek i Odense

adelige Jomfru=Kloster, Kbh. 1725 s. Prof.

Suhrs Smaaskrifter, Kbh. 1843, 2den Deel. p. 82

1718.

Andreas Bredenberg, f. 1700, blev 1727 Hører,

og 1731 Conrector ved Frue Skole i Kch. 1732

Mag. og. C. pellan til Vor=Frue=Kirke. 1738

Sognepr. i Holbek og Provst. 1742 Dr. Theol.

† 1753, Hans Skrifter s. Nyerups Lex. Jof.

2det H. p. 41 u. Mag. Castrup.

Johan Due.

Alexander Iserig.

Matthias Gedde.

Jol. Thorchilli muligen den John Terkelsen,

som anføres i Nyerups Litt. Lex. og Johannæi

hist. cccles. Island. III p. 546, skjøndt han

der kaldes paa Latin Jonas Thorkilli til., thi
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han deponerede netop 1718, men uden at det

nævnes fra hvilken Skole, og R. Skole har

undertiden havt Disciple fra Island.

1719.

Petrus Mörch.

Andreas Johannis Beverlinus.

Georgins Laurentii Lyelie, døde som Coll.

Sch. 1730, s. 2det H. p. 42.

Joh. Stenonius Lindius, døde som øverste Hører

ved Skolen 1730, s. 2det H. p. 42.

Christianus Noldius, (Christen Nold), f. 1699

paa Vibygaard, som hans Fader eiede. Hans

Moder var en Datter af Rector P. Schade. Blev

Alumn. paa Borchs Coll. 1726 Magister. Var

henved 10 Aar Decanus paa Communitetet.

1732 Provst paa samme og Vicarius til at

læse og disputere ved Universitetet for Sjæl¬
lands Biskop. 1734 Sognepr. til Karrebæk i

Sjælland. Hans Skrifter s. Nyerups L. Lr. E.

Erasmus Stage, † 1757 som Sognepr. til Snod¬

strup i Sjælland. E.

Christiernus Jacobi Dallinus (Christen J. Dall)

kaldet 1728 til succed. Sognepr. til Asnæs i

Sjælland, ordin. 1729. E.

1720.

Christophorns Lund.

Ericus Laurentii Wind (i Skoleprot. Winding)

Joh. Olai Kjeruik (Hans K.), var i 8 Aar

Degn in ptochotrophio minore Haun. og

Lærer ved Holmens Skole.
I

Blev 1732 ord. til

personel Capellan hos Præsten D. G. Zwergius

til= Slangerup og Uvelse. E.

Ernestus Gude.

Amos Amundiuus Calundanus.

1721.

Andreas Regelins, Magni fil. og

Claudius Regelius, formod. Sønner af Provst

Mag. Mogens Regel, Præst til Borup i Sjæl. E
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Nicolaus Matthiæ Seerup.

Henricus Bartholi Sehinekel, forberedede priva¬

tim til Indtrædelse i de lærde Skoler, som sees

af et herværende Vidnesbyrd af ham 1763 om

Provst Hvids Sønner, hvori han skriver sig

H. Skenkel.

Albertus Alexandri Chrystalsin.

1722.

Stheno Jani Conum.

Frider. Nicolai Bredenberg, Broder til Dr

Theol. Bredenberg, s. 1718.

Nicolaus Johannis.

1723.

Henricus Orslöw.

Nicolaus Halling.

Ottho Georgii Grundtvig, Søn af Pastor Jør¬

gen Gr. i Kregome, f. 1706. Blev 1732 Sog

nepr. til Seierø. 1760 til Vallekilde og Hørve.

† 1772. KR. E.

Anthonius Tostrup, 20de Conrector i Roskilde.

s. 2det H. p. 19.

1724.

Bertramus From, samme Navn 1648. formod.

hans Farfader.

Petrus Schade Korlp, blev Coll. Sch. s. 2 H. p. 42.

Christiernus Hager.

Ovenus Magni Lyudberg.

1725.

Olaus Andreæ.

Andreas Woldenberg.

Joh. Fridericus Dambs, f. 1705 i Nysted, var

i 5 Aar Hører i Helsingørs Skole, tog imidler¬

tid 1734 exam. theol. 1735 Capellan til As¬

minderød og Grønholdt i Sjælland. E. 1738

Sognepr. til Sorø. 1747 til Frederikstad i Norge.

Aqvinus (Aage) Seheeland, f. 1707 i Sta¬

vanger, blev 1745 pers. Capellan hos Sogne¬

præsten til St. Olai K. i Helsingør. E.

Christianus Friderieus Angel.

Wilhelmus Fallenkamp.

Disse vare de sidste af Rector Jesper Schade

Dimitterede, hvis Navne fra 1720 af have maattet

suppleres af Universitets=Matriklen, hvoraf Hr.

Cancellist K. Rasmussen har havt den Godhed at

forsyne mig med Afskrift, da Skoleprotokollen i den

Tid er holdt meget uordentlig.

Ligeledes savnes der Fortegnelse over de Dimit¬

terede for hele Rector Bernt Schnabels Embeds¬

tid eller fra 1726 til 1754, hvilket imidlertid erstattes

ved tvende store malede Trætavler, som fordum hæng¬

te i Skolens øverste Classe og hvorpaa er anført

alle af denne Rector dimitterede Disciple, tilligemed

enkelte Notitser om deres siden paafulgte Befordringer

hvilken Fortegnelse formodentlig er besørget af hans

Søn og Eftermand i Embedet, og stemmer med Univer¬

sitetsmatriklen. Derefter var da dimitteret i Aaret

1726.

Nicolaus Brinchi, maaskee Cancellieassessor og

Herredsfoged Niels Brinch, Eier af Tidsel¬

holdt i Fyen 1746,. † 1756. E.

Johannes Brügmann, blev 1730 Hører ved Sko¬

len, 1743 Feltpræst, s. 2det H. p. 43 og44.

Og senere samme Aar

Severinus Wiborg, blev Præst.

Johannes Cassel, døde som Student.

Nicolaus Bache.

Petrus Henrici Herslöv.

Damjanus Christian Hald, først Hører ved

Skolen, s. 2det H. p. 43. Derefter Sognepræst

i Nibe. † 5 Dec. 1710. E.

Pricus Holm.

Fridericus Erasmi, efter Matr. dim. fra Kjøge

Skole, men maaskee endnu af B. Schnabel,

blandt hvis Dimissi han her anføres. Hører

her førend 1729. Blev 1732 Præst til Roholte

s. 2det H. p. 42 og 43. † 1754. E.
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1727. Joh. Chr. Becker, f. 1713, Søn af Hofapothe¬

Jonas Sererini Jonæ, † ubefordret. ker Gottfr. Becker i Kbhvn. Tog theol. Ex.

1734, blev 1738 Capellan i Karlebo. 1741Nicolaus Sehreem.

Sognepr. til Græse og Sigerslev i Sjælland.Canutus Mollée.

† 1755. E.
Georgius Wolgast.

Petrus Ark, blev Decanus paa Communitetet og
1728.

Mag. Siden Hører og derefter Rector ved
Olaus Srenonis LIng.

Viborg Skole, † 1764. s. Nyerups L. Ler.
Claudius Schou gaard, Mag. og Præst 1740 til

Joh. Steenhof.

Hove, siden til Huusby og S. Nissum begge i
Joh. Bjering.

Ribe St. s. Gjess. 2, 1, p. 284. E. Th*).
Matthias Tostrup, f. 1711 (Broder til 20de

Bartholus Olai Lund, i 7 Aar Catechet ved
Conrector ved Skolen), blev 1743 Præst paa

Hell. Geistes Menighed i Kbh. 1744 Capellan til—
Anholt, 1745 til Svenstrup paa Als, og 1763

Reerslev og Vindinge.
tillige Provst. jvf. Familien Thostrup af Leng¬

Janus Aqvilinus (formod. Jens Ørn) † ubefordret.
*)nick. Efter hans egenhænd. Optegn. † 1784. 7°

Willads Gamborg, blev 1730 Hører ved Skolen.
Jesper Ogaard.

1739 Capellan hos sin Fader Sognepr. til Kirke
Thomas Matthiæ Neergaard, hlev 1763 Degn

Hvalsø, som han 1744 succederede, og blev til¬
til Steenmagle og Steenlille. † 1773. s. Fami¬

lige Provst i Voldberg H. død 1774, s. 2det H.
lien Neergaard af T.

P. 43 — 44.

Christophorus Holders. 1731.

Joh. Christianus Björn, blev Præst. Thomas Wendelboe, † ubefordret.

Martinus Salling. Hans Jac. Korlp, † som Hører. s. 2det H. p. 43.

Johannes Gruse. iHans Micli. Berg, Præst til Øster=Velling

1'29. Viborg St. † 1787, s. Nyerups L. Lex.

Laur. Severini. Carl Christian Eller, f. 1711. Capellan i

Petrus Rönne. Slangerup. 1750 Præst til Strø. Gjess. 2, 1,

p. 46. † 1788. E.ikke i Matriklen, †Joh. Jonæsen,

Arend Petersen Falenkamp, 1743 resid Capel¬Janus Rosenkilde.

lan til Riise paa Ærø. 1748 ligeledes til
Laur. Ring.

Ærøskjøbing. 1750 Sognepr. til Bregninge
Joh. Frid. Höeg.

paa Ærø, var tillige= Provst. † 1773 E.
Laur. Gotschalc.

Bartholomæus Haagen, † ubefordret.
1730.

Joh. Peter Hald, Birkedommer ved Herlufsholm.
Ebbo Ebbesen

s. Gjess. Jubell. 2, 1, p. 188.

*) Th. tilkjendegiver de Bidrag, som Hr Prof. Thorup har havt den Godhed at skaffe mig af Ribe

Stifts Ordinationsprotokoll.

) Med 7 betegnes de Bidrag, som jeg kan takke Capellanen i Ondløse Hr. A. Teilmann fer.



Thomas Johannis Lyngbye, blev 1748 adjun¬

geret og 1751 virkelig resid. Capellan i St.

Heddinge samt Sognepr. til Høyerup. † 1767.

Gjefs. 3, p. 377, Tab. I. E.

Laur. Hulegaard, blev Procurator.

Chr. Ulr. Kastrup.

1732.

Chr. Siegkried Eller, Broder til nysnævnte C.

C. Eller, f. 1713. Blev 1747, Klokker ved

Christianshavns K. Gjess. 2, 1, p. 46. E.

Petrus Vibe, f. 1712, blev 1744 Præst til Malte

og Folding i Ribe St. Th.

Nicol. Juel.

Laur. Svogerslev, var Hører fra 1733 til 1762

s. 2det H. p 43 —46, derpaa Præst til Stad

ager paa Falster. Gjess. 3, p. 304, Tab. I.

jvf. Fleischers Levnetsbeskrivelse S. 9 fg. E.

Jesper Junged.

Jecob Höyer, Mag. og Rector for Bergens Skole

† 1756. s. Nyerups L. Lex.

Chr. Svankjer.

Claud. Jao, Vinslöv, blev 1740 Capellan til

Steenmagle og Steenlille i Sjælland E.

Georgius Leth, blev Præst.

Petrus Bagger, blev 1746 Capellan hos sin Fa¬

der Rudolph Bagger som var Sognepr. til

Hellested i Sjælland. E. Siden Præst til Fuglse

og Krønge i Lolland. † 1762 (Lengnich).

Andreas Mollée.

Herlöv Holm.

1733.

Petrus Kjerulk, var 1751 resid. Capellan til

Rise paa Ærø. Vel den samme som 1757 var

Mag. og Præst til Hasle i Aarhuus St. og

da Fader til Professor Jørgen Kjerulf. E.

Gotthard Schade f. 1713, Aftensangspræst og

Klokker i Bragernes. s. Gjess. 2, 1, p. 184. E.
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Christopher Schulte, f. 1714. 1742 ordineret til

Præst i Emmerlev i Ribe St. Th. 1756 Dom¬

provst i Roskilde. s. Gjess. 3, p. 152. † 1796.

Ienning Kjerulf.

Ludovicus Suchou.

Claud. Henr, Munch.

Jacob Ebbesen, f. 1711, Hører i Kiøge Skole.

174: Capellan og 1752 Sognepr. til Gadstrup

og Syv i Sjælland, Jubellærer, s. Gjess. 3 p.

490—95.

1734.

Fridericus Svane.

Andreas Bröndbye.

Thomas Mantiz, (admissus cum conditidne)

Barthold. Mantix, paa Tavlen tilføiet jusex.

Martin Brysting, 1743 Feltpræst, siden Sogne¬

præst til Ramløse og Annise i Sjælland. E.

Petrus Meier, † ubefordret.

Michael Vastrup.

Georg. Chr. Weyle, blev 1752 Capellan hos sin

Fader og succederede ham 1764 som Sognepræst

til Føllesløv og Særsløv i Sjælland, var ogsaa

Provst i Schippinge H. † 1790. E.

1735.

Petr. Nic. Kleist, Mag.1743 Præst til Bjert i

Haderslev Amt E.

Paul Kjerulk, blev Præst.

1736.

Joh. (Jens) Due, blev 1773 Præst paa Anholt,

† 1785. s. Nyerups L. Ler.

David Grönlund, f. 1716 i St. Agnes Husene ved

Roskilde, 1747 resid. Capellan til St. Catha¬

rinæ K. i Ribe, 1777 Præst til Darum og

Bramminge i Ribe St. 1730 Provst. † 1784,

Forfatter til Efterretning om de i Ribe for

Hexeri forfulgte og brændte Mennesker. Vib.

1780. s. Nyerups Ler.

4*



Chr. Vorteel, (Würtzel) blev resid. Capellan i

Stege 1745. † 1748. E.

Olaus Venterup.

Laur. Krag.

Valentin Vortael, 1752 Præst til Øen Hirthol¬

men, 1755 til Græse og Sigerslev i Siælland.

Matthias Frigast.

Melchjor Nonnegaard.

Petr. Nic. Nyegaard. blev Dr. Medirinæ,

Baron af Gartenberg og Directeur for Kongen

af Polens Bjergværker.

1737.

Laur. Lyche, 1746 Hører i Roskilde, 1750 Mag.

1765 Rector for Metropolitanskolen. † 1770,

s. videre 2det H. p. 44 og Nyerups L. Ler.

Johannes Höyer.

Paulus Lassen.

Andreas Lyndbye.

Damianus Knudsen, 1747 ordineret til Præst for

Nørre=Felding og Tviis i Ribe St. Th.

Christoph. Elovius Eugsberg, iEinsperg) blev

1743 Præst paa den Kgl. Flaade.

Michael Joh. Lorenteen.

1738.

Laurentius Frost.

Jacob Paullin, blev Coll, Sch. s. 2det H. p. 44.

Martin Reenberg 2oega.

Janus Hansen.

Joh. Lunde, f. 1720. Etatsraad og Deputeret i

Admiralitets Coll. † 1781.

Petr. Tideman Mahler.

Björn Matthias Mahler.

Laurentius Bech.

Petrus Sidelmann.

Falco Leth Langemae.

Joh. Chr. Vedschen.
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Prasmus Lange, blev Justitsraad og Borgemester

i Roskilde.

Ericus Carleby, blev Præst.

Ludov. Bielefeld, en Præstesøn fra Kellinghu¬

sen i Holsteen, blev 743 Feltpræst. E.

1739.

Arnold de Fine Olirarius f. 1718, Bogholder

ved Banken, Gjess, 3, p. 304, Tab. I. † 1804. E.

Joh. Oligeri Olivarius, s. Gjess. sammesteds.

Mag. Provst og Præst til Ørélev og Bjerre i

Sjælland. † 1774. E.

Henricus Hobroe, tog theol. Er. 1742, siden Skole¬

holder., til han 1775 blev Præst til Fodby i S.T.

Olans Winther,

Hercules Sehou.

Nic. Lorentzen.

Chr. Rasmussen.

Gregorius Lund, blev Præst.

Fridericus Erasmi nævnes her i Matriklen.

Marcus Runge.

Petrus Höst.

Joh. Fred. Hyphok, † som Student.

Jacob 2acharias Hyphok, 1744 Capelkan hos

sin Fader, som var Præst til Nykjøbing i Ods

Herred. 1746 Sognepr. til Skjolde i Aarhuus

St. † 1764. s. Nyerups L. L. hvor hans For¬

navn urigtigt er kaldet“Johan eller Hans“. E.

Petrus Reenberg, En af dette Navn sees af Ugger¬

løse Sogns Kirkebog 1744 og følgende Aar at

have levet der, sandsynligviis som Skoleholder. 7.

1740.

Albert Michael Matras, fra Thorshavn, f. 1716

blev 1760 adjung. og succederende Sognepr. til

Norderøe blandt Færøerne. E. Levede endnu 1788.

Petrus Claudianus Hammer.

Petrus Schade, f. 1719. Eantor ved Frøkenkloste¬

ret i Roskilde. † 1768. E. s. Gjess. 2, 1, p. 185.



Erasmus Hochland, † som Student.

Claudius Plum, f. 1721, blev først Capellan

siden Sognepr. i Korsør, † 1787. E.

Petrus Schytte.

Andreas Carol. Teilmann til Nørholm, Etats¬

raad og Stifter af Roskilde Skoles Bibliothek,

til hvilket han desuden har skjenket et Legat af

20 Rbd. aarlig. s. 2det Hefte p. 66 og Nyerups

Litt. Lex.

Jsacus Grönberg, f. 1723, blev 1752 ordineret

til Præst, i Sjæll. men Stedet hvortil er ei anført i

Ord. Protokollen. E.

Claudianus Christ. Lidée, (Søn af Jens For¬

bernsen, Sognepr. i Ondløse), f. 1721. Blev

1745 Capellan hos sin Fader i Ondløse. E.

1741.

Johannes. Lyehe.

Andreas Nicolai Ryge, (Søn af Joh. Chr Ryge

Cantor ved Domkirken og Skolen i Roeskilde)

blev 1752 Mag. Philos. 1753 Cantor og Ka¬

techet paa Vallø, 1761 Sognepr. til Lidemark

og Bjefverskov i Sjælland. E. s. Nyerups L. L.

Forfatter til Rector Hans Kallundborgs Levnet

Japetus Ring. (Ib Jacobsen Ring).

Henricus Ryeberg

Petrus Discher, f. 1722 i Kjøbenhavn. Blev

1749 Sognepr. til Blaustrød og Lillerød, 1765

til Birkerød i Sjælland. E.

Dietericus Severini Kjerulk, f. 1722 i Kjøng

Blev 1750 Capellan til Slangerup og Uvelse.

Joh. Meller Kleist,

Diderik Svane † som Student.

Mich. Chr. Wedege, ligesaa.

Christianus Holm, maaskee Christen Holm,

f. 1724, Degn til Hagested og Gislinge 1758

til Tølløse og Aagerup 177º. Gjefs. 3 p. 364

Tab. E.
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1742.

Christ. Rud.

Laur. Jelstrup, f. 1721. 1748 Præst til Gudom

og Faborg i Ribe St. Th. Blev Consistorial¬

raad og resignerede. Vax Eier af Gudom

Kloster, siden af Vorgaard (jvf. Ponttoppid. D.

Atlas V p. 68, 102, 828, 848, tilsidst af Kok¬

kedal i Vendsyssel, og virkelig Justitsraad. E.

1743.

Stephan Schade, f. 1721. Præst paa Auernakø

1752, til Taagerup i Laaland 1762. Gjess. 2, 1,

p. 185.

Dlrich Chr. Ameling.

Hans Jacob Debes.

Andr. Jao. Lindberg.

Willum Liung † som Student.

1744.

Balthasar Gebhard v. Obelit2 † 1806 som

Conferentsraad og Prok. Juris ved Universitetet.

s. Nyerups L. Ler.

Erasmus Schnabel, først Kjøbmand i Slagelse,

siden Degn til Rorup og Glim i Sjælland.

Job. Lassen.

Jae. Josias Halleen.

Henr. Stoltenberg, blev 1757 Præst til Aas og

1777 Provst i Øvre=Borgesyssel i Norge. Gjess.

3 p. 216. E.

Matthias Stoltenberg, f. 1725, blev personel

derefter resid. Capellan til Waale i Jarlsbergs

Provsti, 1787 Sognepr. til Hof. Gjess., sam¬

mesteds E.

Joh. Caspar Dresing, var Hører ved Nyborg

lat. Skole, derefter Præst til Bjerreby paa

Thorseng. E.

1745.

Christen Schnabel, Mag. blev Hører og efter

sin Fader Rector ved Roskilde Skole. s. 1ste H.

p. 65 og 2det H. p. 45.



Johannes Vedel.

Christen Friis Rottböll † 1797 som Conferents¬

raad og Prof. Med, ved Unioersitetet. s. Nye¬

rups L. Lex. Hans Epitaphium af Suhm, s.

dennes saml. Skr. 14 p. 323.

Christian Michael Rottböll, † 1780 som Dr.

Theol. og Biskop over Viborg St. s. Nyerups

L. Ler,

Nic. Schade, f. 1725, Controlleur ved Fredriks

Hospital i Kbh. E.

Joh. Ditael, f. 1725 i Holbek. Blev 1755 pers

Capellan og 1658 Sognepræst til Øster=Egits¬

borg i Sjælland. 1775 tillige Provst i Baarse

H. † 1788. E.

Jacob Johan Lund, f. 1725 i S. Jernløse

Præstegd. 1758 Feltpræst, 1763 Sognepræst i

Stubbekjøbing. 1775 i Stege og Provst paa

Møen. † 1798, jof. Paludans Beskrivelse over

Møen 1 p. 487, og Nyerups L. Lex. men hvor

han forvexles med Joh. Jac. Lund, som 1744

dimitteredes fra Frederiksborg Skole. Gjess. 2.

1, S. 249. E.

Chr. Nic. Lind, f. 1725, Kjøbmand først i Ny¬

kjøbing, derpaa i Holbek. † 1800. E. T.

Conrad Krag.

Petrus Heuch, f. 1723 i Schien i Norge. 1753

Præst paa et af det Asiatiske Compagnies

Skibe. E.

1746.

Martin Reenberg, 1760 Præst til Gjødwad og

Balle i Aarh. St. † 1796.

Franc. Julius Thanch, blev theol. Cand. Bro¬

der til den følgende. T. (Kaldet i Stipendii¬

protokollen Georg Frederik Thanch, urigtigt.

Frid. Lytkens Thanch, 1748 Hører i Slagelse

1758 res. Capellan og 1769 Sognepræst til

Skjelskør. s. Nyerups Lex.

Georg Vilh. Barfod, blev theol. Cand. med
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land. 175“ men døde ubefordret i Altona 1759

paa en Reise didhen. 7

Andr. Benj. Poulsen, blev 1755 Præst til Gjørs¬

lev, 1858 til Gjentofte, 1762 til Frederiksborg

Slot. †. 1764 s. Nyerups L. L.

Asmus Chr. Tjörnlund.

Jacob Kaabe.

1747.

Jacob Nielsen (i Stip. Prot. Jacob Nicolaisen.)

Jörgen Torverd.

1748.

Petrus Vinge, 1755 Præst paa et til China be¬

stemt Skib Kongen af Danmark kaldet E.

Andr. Steenberg, (i Stip. Prot. A. Nielsen).

Andreas Hald.

Joh. Lange, (Hans L.) Kjøbmand, derpaa Farver

i Frederikssund. (Gjess. 3 p. 297 Tab.) E.

Andreas Morup.

Jens Halse.

Den af Nyerup som dimitteret herfra i dette

Aar anførte Etatsraad Hans Borch blev 1747 di¬

mitteret fra Frederiksborg Skole. (Gjess. 2, 1, p.

249).

1749.

Hans Schierman, 1766 Sorenskriver i Norge. †

1796. s. Nyerups Litt. Lex.

Peder Cappel, Degn i Kirke=Hyllinge (Gjess. 3,

p. 297. Tab.) E.

Jörgen Knag.

Jac. Henr. Bolt, Degn til Roxup og Glim. †

1772. (Gjefs. 3, p. 388 Tab. I). E.

Jörgen Nic. v. Achen, f. 1729. 1760 Præst til

Gimlinge i Sjælland. E.

Frands Reenborg, 1761 res. Capellan i Kjøge.

1773 Sognepr. til Præsts og Skippinge. †

1791. E. T.



Esaias Fleischer, f. 1732. Hører i Roskilde Sk.

† som Conferentsraad og afgaaet Amtmand. s.

2det Hefte p. 4' og 46 samt Nyerups Litt. Ler.

1750.

Matth. Nic. Lind, f. 1731 i Holbek, Procurator

i Vestindien, Broder til den Aar 1745 dimitte¬

rede C. N. Lind. 7

Jörgen Grundtvig, f. 1733 paa Seierø (Faderen

s. ovenfor Aar 1723), blev først Skolelærer og

derpaa 1758 Personel=Capellan til Vallekilde og

Hørve, og efter sin Fader 1760 Sognepr. til

Seierø, 1772 til Lids og Smørum (jvf. 3die H

v. 36). KR. E.

Johan Grundtvig, Broder til den Foregaaende. f.

1734 paa Seierø, blev 1760 Personel=Capellan

til Egeberg i Ods Herred, 1776 Sognepræst til

Odden, 1776 til Udby og Ørslev i Sjælland

† 1812, E. s. Nyerups Lex. (Fader til Pastor

Grundtvig til Vartou Hosp.)

Jens Steendorph, f. 1735, 1776 Sognepr. til

Nørre=Gørding, Vemb og Buur i Ribe St.

1751.

Carl Fredr. Rüdiger.

Jörgen Olivarius f. 1737 i Butterup Præstegd.

1761 kaldet og 1765 confirm. til Sognepr. til

Asnæs i Sjælland. Provst. Entlediget 1806,

† 1810, (Gjess. 3, p. 304 Tab. I.) E.

Christopher Pedersen.

Hans Gotschalk, † 1804 som Rector for Aalborg

Kathedralskole. Videre s. Nyerups Lex.

Hans Örsted, † ubefordret.

Immanuel Chr. Ryge, f. 1734. Deputeret i

Finants Coll. † 1821 som Conferentsraad. s

videre Nyerups Lex og Thaarups Nekrolog S.

78—79 og 498. Hans Broder s. ovenfor u.

1741. Om hans Foræringer til Skolebibl. s

3die H. p. 36—37.

Niels Fanrée.
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Niels Rördam.

1752.

Thor Laag, i Skoleprot. Thor Mortensen.

Jac. Henr. Danholm, f. 1730, blev 1755 Skole¬

holder i Saaby og Kidserup, tog imidlertid theol.

Ex. og blev 1759 Præst i Tranquebar. E.

Sören Chr. Fabricius.

1753.

de sidste som af Rector Bernt Schnabel bleve

dimitterede:

i Skoleprot. Fr. Nielsen.Fred. Steenberg,

Christian Grundtvig, f. 1737 paa Seierø (hans

Brødre s. 1750), blev 1763 Degn til Vallekilde

og Hørve, 1780 Sognepr. til Gladsaxe og Her¬

løv i Sjælland.

Joh. Georg Stær.

Christen Höst.

Manasses Faxée, f. 1734. Var fra 1767 — 69

af sin Halvbroder Biskop C. M. Rottböll, den¬

gang Præst ved Trinitatis K. i Kjøbenhavn

ansat som Medhjælper ved Catechet=Embedet

ved denne Menighed; 1769 Sognepr. til Ag¬

gersø og Oms. E.

Balthasar Herman Schytte.

Darid Westphalen.

Poul Whitte, i Skoleprot. Witter.

Sören Mandix.

1754.

dimitteret af Rector C. Schnabel:

Peder Staahl.

Niels Sinding.

Povel Fugl, blev Veiermester i Holbek T.

Adolph Andr. Fugl, f. 1739 i Rdeskilde. Stu¬

derede i Gøttingen og blev efter sin Hjemkomst

1767 Decanus paa Klosteret. † 1770. s. Nye¬

rups Litt. Lex:

Peter Möller.



Njels Stub Möller.

Jens Grönkjær.

Hermann Schor, f. 1735 paa Bornholm, 1768

Capellan til Vinding og Vind, siden Sognepr.

til Nørre=Nissum i Ribe Stift. E. Th.

1755.

Peter Ottesen, f. 1733, blev 1765 Personel=Ca¬

pellan hos Provst H. Leganger i Edsvold i

Norge. 1776 Præst til Refsnæs i Sjælland. E.

Johan Ottesen.

Josias Ryge, blev 1769 Præst til Mou i Viborg

St. og 1780 Provst, nedlagde siden Præsteem¬

bedet. † 1796 i sit 61 Aar. E.

Niels Bacherold, f. 1736. Cand. Theol. Degn

1771 først til Næsby og Tyvelse, derpaa til

Mehrn. † 1799. T.

Joh. Aldevelt, f. 1734, blev 1756 Skoleholder i

Søstrup Anner til S. Jernløse, 1760 i Qvand¬

løse Anner til N. Jernløse, 1765 Personel=Capel¬

lan til Butterup og Tudse. Derpaa Præst til

Haureberg og Gudom, 1778 til N. Jernløse og

Qvandløse, og 1780 Herredsprovst gjorde 1786

Opbud, s. lib. dat. i Jernløse Præstearchiv. T.

Christen Schytte.

Christian Calmer.

Daniel Fred. Kugler, Præst til Bregninge paa

Thorseng, forflyttet til Stryns 1772. † 1776.

E. T.

Niels Lorenteen.

1756.

Peder Unger, Broder til

Sthen Unger, (Faderen s. 1716) f. 1740, blev 1772

pers. Cpll. hos sin Fader. E.

Georg Samuel Haneteldt, † 1770 som Mag. og

Coll. Sch. s. 2 H. p. 46-47

Lars Pauch Crondal.

Christen Barkod, f. 1736, blev 1773 Capellan i

Slangerup. 1776 Sognepr. til Stryns. 1793.
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til St. Jørgens Hosp. og Sørup ved Svend¬

borg. + 1807.

Berthel Sjersted.

Jens Tommerup.

Niels Fred. Hjorth.

Hans Bruun, Halvbroder til Prof. Thomas Chri¬

stoph. Bruun. † som Student 1769. (Gjess.

3 p. 388 Tab.) E.

Christian Baden, maaskee Chr. Christopher B.

f. 1735, Tømmerhandler i Kbh. (Gjess. 3 p.

279 Tab.) E.

Rasmus Jensen.

Kasmus Dam.

Anders Olsen.

Christen Lund.

Anders Hartmann.

1757.

Michel Klingenberg.

Michael Franch, Søn af Søren Fr. res. Capel¬

lan i Roskilde, blev 1768 Pers. Cap. til Høve

og Flakkebjerg i Sjælland. 1771 Sognepr. sam¬

mesteds. E.

Christen Jacob Boserup, f. 1739. (Faderen

Skovfoged), tog 1760 theol. Ex. med laud,

lagde sig tillige efter Physik, Mathm. og Astron.

1762 Alumn. paa Borchs Coll. Fik 1765 en

Præmie for et udsat astron. Priisspørgsmaal:

cur qvædam stellæ fixæ sint variabiles &e.

1768 Magister. 1769 Sognepræst til Volders¬

lev i Sjælland. 1778 til Terslev og Ørslev

† 1811. E.

Jörgren Schov, s. 1737. + 1802 som Oberst.

s. Lengnich, Fam. Stampe p. 1. T.

Christen Schov, f. 1738 i Holbek, studerede 1764

til 65 i Gøttingen, reiste derpaa gjennem Frank¬

rig, England og Holland, og gik efter sin Hjem¬

komst 1767 som Volontair ind i det d. Cancel¬

lie, hvor han efterhaanden avancerede til 2den



Deput. og Conferentsraad. † 1803. Et Par

lat. Disputatser af ham s. Nyerups Lex.

Fred. Ludv. Lytken, Stiffad. Hr. Lund resid.

Capellan i Holbek.

Hans Rasmussen Holm, F. Borger i Roskilde.

Andreas Dahl, Faderen Præst i Asnæs.

Laurits Gjedde, Faderen Degn i Gadstrup.

Anders Méller, Faderen Præst i Alsted.

Lars Hansen Gammeröd, tog 1761 theol. Ex.

med laud. 1763 Sognepr. til Jersie og Sol¬

rød. F. E.

Sören Neigaard, f. 1734 i Jylland. 1773 ordi¬

neret til Præst i Sjælland, men Stedet hvor er

i hans vita ei angivet. E.

1758.

Laurite Hokk, F. Forpagter.

Jörgen Huulbech, f. 1737.

Holger Hunlegaard, f. 1739, (Faderen Procu¬

rator i Roskilde).

Thomas Huulegaard, f. 1741, blev 1776 Præst

til Brøndum og Nebel i Ribe St. 1799 til

Hjørlunde i Sjælland.

Nicolai Barkod, (F. Captain og boede i Holbek).

blev ikke dimitteret fordi han formedelst Svaghed

maatte tages hjem og der tvivledes om han

nogensinde mere vilde blive restitueret. Efter T.

blev han dog derefter Fændrik, siden Thee= og

Porcellainshandler i Kbh. derpaa Kjøbmand i

Lybek og tilsidst i Horsens. † 1794.

Matthias Evald, Moderen Enke efter Prok theol.

Enew. Ewald, om hvilken s. Nyerups Lex.

1759.

Niels Lunde, † som Coll. Seb. 1781. s. 2det

H. ° 47.

Chiristopher Georg Friderici, paa Femern

(hvor Faderen havde været Præst), blev 1786
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Præst til Bohren i Gottorp Provsti, idetmindste

var der endnu 1809 en Præst af dette Navn.

Christian Müller. Kjøbmand i Ringsted.

Jens Sandöe, 1768 Mag. og Sognepræst til Ve¬

sterulslev, og 1775 til Thoreby i Lolland, 1779

Dr. Theol. døde som emeritns 1817 i Nykjø¬

bing paa Falster, s. Nyerups L. Lex. og hans

egenhændige vita i Acta Jubilæi Univ. Hafn.

1779.

Carl Christian Röhr, fra Ringsted blev 1778

Præst til Guulbjerg og N. Sandager i Fyen.

og i December s. A.

Mads Huulegaard, skrev sig Matthias Chr, Arent

H. tog jurid. Ex. blev derpaa Procurator paa

Frederiksberg. 1779 Birkedommer ved Hals og

Dronninglund. T.

Jess Fæster, (F. Raadmand i Holbek), blev 1770

Præst til Dover og Venge i Aarhuus St.

1760.

de sidste af Rector C. Schnabel dim.

Ottesen, F. Kjøbmand i Rødby, blev 1769Otto

Pers. Capll. i Skeen, 1775 Sognepr. til Høi¬

land, 1791 til Fedt, alle i Norge Resignerede

1818, † 1819. Ivf. Nyerups og Erslevs Forf.

Lex. 2, p. 510.

Samuel Christopher Svabonius, f. 1737. paa

Vaags blandt Færøerne, hvor Faderen var Præst.

Blev 1763 Pers. Cap. og 1764 Sognepræst

sammesteds. E.

Berthel Holm, f. 1741 i Holbek. 1763 Alum¬

nus paa Elers's Colleg. 1771 succederende og

1782 virkelig Sognepr. til Hørby i Sjælland,

E.

Johannes Schou, f. 1747. † ugift. T. (Brø¬

drene f 1758.

1761.

dim. af den const. Rector, Conrector Sartorph.

Frederik Klingenberg.

5



Joh. Gotschalk, formod. Mag. J. G. som blev

Conrector i Slagelse 1793, † 1802.

Peder Bladt.

Peder Schoubye.

Peder Müller, reiste 1770 udenlands, 1778 Dr.

Med. ved Kbh. Univ. og siden prctis. Læge i

Randers. + 1810. s. Nyerups L. Lex. hvor

hans Depositsaar staaer urigtigt 1762.

Clemen Povelsön Müller, Broder til næstfgd

blev Præst til Vestervelling og Provst i Middel¬

som H. i Viborg St. (Gjess. 2, 1, p. 285.) E

Christian Bolle Kördam, f. 1743, theol. Ex.

med laud 1764, blev 1765 Notarius ved det

theol. Facultet. 1768 Decanus paa Communi¬

tetet. 1769 Præst til St. Thomas og St. Jan.

1778 til Kindservig og Provst over Hardanger

i Bergens St. † 1803. s. Nyerups Lex.

Jochum Halling, f. 1739, blev 1769 Lærer ved

Vaisenhuset. 1773 Mag. og Præst til Tersløse

og Skjellebjerg i Sjælland. 1776 til Sarkjø¬

bing. Consistorialraad. jvf. Nyerups L. hvor

Depositsaaret er urigtigt, og Gjess. 3 p. 304,

Tab. I.

Kuud. Fred. Gamborg, tog theol. Attestats, og

blev derefter Brygger i Kbh. s. Gjess. 2, 1, P.

189.

Rasmus Fleiseher, f. 1744, (Broderen s. 1749),

blev 1768 Decanus og Mag. 1773 Præst i

Norge, 1782 i Kallundborg, 1799 til Ballerup

og Maaløv. 1790 Dr. Theol. + 1804. s.

Nyerups L. og Fallesens theol. Mdskr. 4 p.

107 E.

Ole Verdelin.

Kasmus Schönning.

Arnold Cruse.

Nicolai Eeg, 1773 Sognepræst til Vester= og

Øster=Vandet i Aalborg St. † 1739. E.

Michael Giöe.
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Peder Boserup.

Hans Korn.

Niels Tollesen.

1762.

dim. af Prof. Lysholm.

Christjan Bech.

Christen Pedersen Wurtzel.

Christian Nold.

Dlrich Bolte.

Joh. Schyt, formod. Sehytte, Kgl. Landmaater,

Gjess. 3. p. 273 Tab. III. E.

Henrik L2euthen, kom efter at have absolveret

sit academ. Curs. til Rusland, som Informator

hos Fyrst Gallizin, derpaa i Keiserlig Tjeneste,

havde 1779 Capitains Char. og blev tisidst

Generalmajer og Commandant paa Krim. †. s.

Gjess. 1, p. 481 Tab. og Lengnich Fam. Zeu¬

then p. 13.

Torkild Jokinson Fjeldsted, fra Island.

1763.

Peder Holm.

Henrik Michael Aehen, f. 1745. 1774 dansk pers.

Cap. til Garnisons K. i Kbh. 1778. Sognepr.

til St. Hans K. i Odense. † 1798. Hans Biogra¬

phi s. i Østs Materialier Nr. 141, og Blochs

Fyenske Geist. Historie 1, p. 841.

Thomas Rasmussen, blev 1774 Sognepræst til

Grevinge i Sjælland, 1792 Provst i Ods H. s.

Nyerups L. Lex.

Johan Andr. Coldevin.

Peder Hjort.

Christen Irgens, bkev Kgl. Skuespiller.

Carl Thornam.

1764.

Joh. Philip Rogert, 1776 Dr. Med. og Land

physikus i Viborg. † 1794. s. Nyerups Lex.



Ole Aagaard Ark, blev 1787 Præst til Finderup

i Sjælland. † 1800.

Hans Egede Saaby, f. 1746, blev 1770 Missi¬

onair i Grønland. 1780 Præst til Vaaelse paa

Falster, siden til Rachløv, 1799 til Værsløv i

Sjelland, (s. Wedseltoft 1770) derfra til Udbr

i Fyen. † 1817. s. Nyerups Lex.

Hans Wilhelm Bagger, f. 1746. blev 1769 re¬

sid. Capellan til Emmerlef i Ribe St. Th.

Hichael Christian Müller, var kun eet Aar i

i Skolen, blev 1773 Lærer ved Vaisenhuset.

1780 Sognepræst til Kongens Lyngby, 1793 til

Høiby i Ods Herred. 1812 entlediget. † 1829

i Kjøng Pstgd. s. Erslevs Forf. Lex. 2.

1765.

Simon Lorentaen, f. 1747. Var theol. Candi¬

dat. † 1781 paa Frederiks Hospital. s. Worms

Lex. 3 p. 473 og Nyerups. E.

Bendt Schönberg, Cand. theol, og Informator

ved den Kongel. Belønningsskole † 1739, 40

Aar gl.

Christian Jæger.

Christian Bergau skulde været dimitteret, men

døde kort før, paa St. Hans Dag.

1766.

Adam Gottlob Horrebow, blev Kgl. Fuldmæg¬

tig i Vestindien, hvor han druknede 1778. Gjess.

2 p. 213 Stamtavlen.

Hans Ibsen, † som Præst til Fraugde i Fyen

1816. s. Blochs fyenske Geistl. Hist. 2 p. 59.

Anders Borch.

Lars Thomsen.

Johan Clausen.

Lars Unger, Søn af Præsten paa St. Jørgens¬

bjerg s. 1716.

Josias Leopold Bynch, var 1768 Alumnus paa

Regentsen. † som Corporal i Nestved. Hans

Skrifter s. Nyerups L. Lex.
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1767.

Poul Raunsdorkf.

Iver Roggert.

Bendix Björnsen.

Diderik Bechmann.

Lars Rambech.

Simon Larsen Möller.

John Sivertsen, fra Island. En af dette Navn

blev Præst til Myre og Øgur paa Island.

Urigtigt anføres i Nyerups Lex. P. D. Bast,

som efter hans vita i Ordinationsprotokollen

blev d. A. dimitteret fra Nakskov Skole.

1768.

Ole Andersen Limmer.

Hans Mandrup Tuxen, (Søn af Manderup

Tuxen, Capellan til Christianshavn. Kirke, som

allerede var død 1760, da Sønnen kom her i

Skolen), f. 1748. † som Degn i Heininge

1796. E.

Bernhard Henr. Bech, blev 1769 Kgl. Skue¬

spiller, † 1797. s. Nyerups Lex.

Michael Gottlob Schults.

Jens Klein.

Henrich Hansen Weyle, 1777 Præst i Tran¬

quebar.

Niels Hegelahr, 1773 Præst til Skarild og Arn¬

borg, 1815 til Sunds, 1819 til Gjellerup, og

derefter til begge Menigheder. † 1822, s. Ers¬

lens Forf. Lex.

Henrik: Oljvarius, Controlleur i Tranquebar,

(Gjeff. 3 p. 304, Tab. I.) E.

Lorent2 Lütken.

1769.

Hans Jæger (Jeger), † som Klokker ved St.

Mariæ K. i Helsingø, see Nyerups og Erslevs

Forf. Lex. p. 813.

Mogens Andersen Rose.
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Poul Matthias Hviid (Søn afchar. Biskop, Provst

og Præst til Holmens K. i Kbh. Mag. Mat

thias Hvid). †

Andreas Christian Hviid, Broder til Næstforrige,

reiste 1777 udenlands (s. hans Dagbog, Kbh.

1787). Efter sin Hjemkomst 1781 Professor

og Provst paa Commu. og Regentsen. † 1788.

s. Nyerups. L. Lex. Hans Epitaphium af Suhm

i dennes saml. Skrifter, 14de Deel.

Rasmus Hansen Lange, blev Høiesterets=Advo¬

cat; Raadmand i Kbh. Justitsr. 1819. Etats

raad. † 1829. GGjess. 3 p. 297, Tah.) E.

Rasmus Volbye Mouriteen, f. 1751, blev

1787 Præst til Ferslev og Vellerup i Sjælland.

Hans Tollev Holtermann, Halvdroder til Con¬

ferentsraad Knud H. var Stud. Theok. † 1822.

(Lengnichs Stamt. over Fam. Holtermann p. 2.

Gjess. 3 p. 312, Tab. V.) E.

Holger Peter Müller, f. 1748 i Terslev Pstgd.

1775 pers. Capellan hos sin Fader Did. Müller,

til Terslew og Ørslev i Sjæll. † 1777. KR. E.

Caspar Abraham Müller, Broder. til næstfor¬

rige, f. 1742 i Terslev, og efter hans vita i

Ordinationsprotok., dimitteret 1763 til Univ. af

Rector Sporon i Kjøge, E. men staaer dog

1766 og 67 som Discipel og Stipendiarius i

Roskilde Sk. og i Matriklen som dimitteret fra

Roskilde Skole 1769, blev 1778 Sognepr. til

Voldersløv istedetfor Mag. Boserup (s 1757'

som succederede hans Fader. 1792 Provst. 1796

Sognepræst til Eiby og Dalby i Sjælland. E.

I sine sidste (Leveaar emeritus.

Jens Sander Müller, Broder til næstforegaaende.

Christen Roed Miller, 4de Broder † som

Student 1772. RR.

Andreas Lowson Hauban, (Haaber) f. 1749,

† 1784. Informator, s. Lengnich Stamtavle

over Familien Nissen. E. og Nyerups L. Lr.

som sætter hans Depositsaar urigtigt til 1774.
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Antonius Freiesleben.

Frederik Bille.

1770.

Her træffes baade i Matriklen og i to andre

herværende Optegnelser den Besynderlighed, at her

som den Øverste anføres Matthias Thye, skjøndt

han dog først blev dimitteret 1771, i hvilket Aar han

ligeledes beggesteds staaer som Nr. 8. I Skolepro¬

kollen er fra 1768 — 1773 en Lacuna, som senere

er paa det blank staaende Blad udfyldt med en For¬

tegnelse af en fremmed Haand. De andre 1770 vir¬

kelig dimitterede og ved Universitetet immatriculerede

vare:

Jörgen Simonsen Wedseltokt, blev 1781 Sog¬

nepræst til Værsløv og Jordløse. Provst i H.

1799 ved Mageskifte med H. E. Saabye (.

ovenf. 1764) til Rachløv i Sjælland. † circa

1813. E.

Henrik Petersen, først Informator ved Classe¬

skolen i Kbh. 1780 Degn i Torværd i Sjæll.

Udgav en brugbar Forkortelse og Fortsættelse af
A. Kalls Verdenshistorie, hvorom han fik en

Pennefeide med denne. s. saadel herom som om

hans øvrige Skrifter Nyerups Lx.

Hans Mauritsen.

1771.

Andreas ChristianKolet, blev Auditeur.

Anders Gamborg, f. 1753 i K. Hvalsø, hvor

hans Fader var Præst (s. 1728). Blev efter

sin Hjemkomst fra en Udenlandsreise, 1788 Provst

paa Communitetet og Regentsen, samt Prof.

extr. og 1796 ordinarius i Philosophien ved

Universitetet 1803 entlediget, og tog sin Bo¬

pæl i Roskilde, hvor han fra 1806 til Oct.

1822 gav Underviisning i Mathematik i denne

Skoles øverste Classe, hvorefter han senere igjen

flyttede til Kbhvn., hvor han døde. s. 2det H.

p. 51 og 52 samt om hans Skrifter Nyerups

og Erslews Lexr.



Sererin Hildebrandt, blev Universitetsbedemand

og Formand for Liigbærerne. E.

Frederik Gerhard.

Jacob Muus.

Jacobus Jessinus Matthiesen.

Peder Fischer, Universitetsforvalter, Birkedommer

ved St. Jørgensbjerg og Forligelsescommissair

i Roskilde. f. 1752. † 1816.

Matthias Thye, (s. foreg. Aar), Præsteføn fra

Ondløse, f. 1752, blev 1779 pers. Capellan til

Sæby og Hallenslev, 1784 anden resid. Capel¬

lan ved Frue K. i Kbh. 1797 dansk Sognepr

ved Garnisons K. sammesteds. † 1814. (Adrs.

Avis s. A. Nr. 297.) E.

Frederik Werligb.

Christian Henrik Bang, blev Kgl. Fuldmægtig.

1772.

(efter Matriklen).

Johannes Augustus Brasch.

Wilhelmus Hermannus Struck.

Laurentius Meelbye.

TThomas Prits, blev fra Candidat 1782 Sognepr.

til Mygind, Krogsbech og Schørring i Aarhuus

St., hvor han døde 1801, 48 Aar gammel.

Erasmus Wedseltokt.

Jacobus Alsbach, f. 1750 i Norge. 1779 Kgl.

Controlleur ved Consumtionen. Derefter Told¬

inspecteur i Rudkjøbing. † c. 1808. s. Gjess.

1, p. 48 Egedes Stamtavle, og Lengnichs do.

p. 4. E.

Nicolaus Andreas Mejer.

Georgius Fogh (Jørgen Fog), tog theol. Ex.

1787 og blev 1788 Præst paa et af det Asiatiske

Compagnies. Skibe.

Og i December s. A.

Georgius Henricus Schulta, f. 1753, var 1786

Stud. Juris. Gjess. 3 p. 152.
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Georgius Christianus Bernhokk, holdt efter

Rector Prof. Sartorphs Program Take ved Exa¬

men i Skolen 1771. Blev 1780 pers. Cap. til

Røllaug i Aggersh. St. 1788 Spr. til Finds, 1798

til Bygland, 1799 til Soggendal, samtlige i

Christiansands St. ER.

Endnu maa her anføres:

Johan Philip Kneyln Rosenstand-Goiske,

som i Nyerups L. er anført som dep. fra Sko

len i dette Aar, men ikke findes i den mig med¬

deelte udskrivt af Matrikken, og heller ikkei

Skoleprotokollen, hvori der, paa Optegnelsen af

Chormulcterne nær, findes et Huk fra St. Hans

Dag 1767 til samme Tid 1773, i hvilket Tids¬

rum netop denne anseete Mand havde freqventeret

Skolen og var dimitteret derfra. See især

Erslews Forfatter Lex. u. Goiske 1, p. 499,

hvor hans Levnetsomstændigheder fuldstændigen

meddeles og efter hvilket han døde som Confe¬

rentsraad, første Deputeret i Gen. Toldkamme¬

ret, Directeur i Rigsbanken, Ridder og Dbrm.

den 29 Mai 1875. Hans Skrifter s. samme¬

steds.

1773.

dim. af Rector Sartorph.

Gottlob Schönberg, 1786 Sognepræst til Espe

og Vantinge i Fyen. † 1833.

Peder Hansen Palludan, f. 1755, blev 1779

Præst til Tømmerup i Siælland. 1785 Capll.

til Frelsers K. paa Chron. 1794 Sognepr. til As¬

minderød og Slotspræst til Fredensborg. † 1799.

s. Nyerups Lex.

Johannes Bruun, Sognepr. til Ikast i Ribe St.

† 1819. E.

1774.

Carl Krakt, i Jan. 1784 ordin. til Sognepr. for

Asminderup og Qvandløse i Sjælland, men døde

allerede 1786, E. s. Nyerups Lex., og Suhms

samlede Skrifter, 10 p. 26.
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Nicolai Ulrich Bach, f. 1755, tog allerede 1777

theol. Ex. med laud. 1779 Decanus paa Com¬

munitetet. 1780 Mag. 1784 res. Capellan i

Kjøge og 1789 til Frue K. i Aalborg og Sog¬

nepræst til S. Trænders. 1801 Sognepræst til

Søllerød i Sjælland. † 1823. (Adr. Avis

s. A. Nr. 98). E.

Niels (Christian) Stiernholm, var 1788 og

endnu 1809 Præst til Roslev og Ryberg i Vi¬

borg St. og Provst i Harre H.

Kinar Bryniolksen, f. paa Hjelmholte i Island

hvor Faderen var Sysselmand; kom hertil fra

Skalholt Skole 1768.

samt d. 24 Dec. s. A.

Matthias Lund, blev Præst.

1775.

Enevold Heug.

Andreas Reinhard Schreiber, tog 1780 theol.

Ex. blev derpaa Hører her ped Skolen (s. 2det

H. p. 47), tog 1783 philolog. Embedser. med

Char. Laud. E. 1736 Præst til St. Jargens

og St. Ibs. 1795 til Soderup og Eskildstrup.

og 1797 Provst i Mehrløse. H. † 1802.

Jens Nicolai Foss.

Peder Thomasius Hersleb, blev Kæmnercasse¬

rer i Roskilde samt Casserer og Regnskabsfører

ved Cathedralskolen hvorfra han fik Afskeed

1819 og døde kort derefter.

Johan Hansen Palludan, (Broderen s. 1773) f.

1756, blev 1785 resid. Capellan i Stubbekisbing,

1786 ligesaa til Asminderød og Fredensborg

Slot. 1788 Sognepræst til Fanefiord paa

Møen. s. Nyerups Lex. † 1821. Forfatter til

Møens Beskrivelse, hvori hans Biografie. s.

Thaarups Nekrolog, p. 43 og Erslevs Forf. Lex.

2, p. 531.

Johan Rasmussen Schon, † ubefordret.

1776.

Jacob Just Gudenrath, udmærket ved Univerfi¬

tetet, Secretair ved det chirurg. Acad. 1211

ansat til at holde Forelæsninger for Jurister paa

Latin. † 1825. Hans Levnet og Skrifter s.

Nyerups Lex. Thaarups Nekrolog og især Ers¬

lews Forfatter Lex. 1, p. 522.

Falk Fursmann Horrebov, s. 1758. s. Gjess.

Jubell. 2, 1, Stamtavlen p. 213.

Johan Lönborg Palludan, (Fætter til de to nys¬

nævnte P. og J. Palludan), blev 1788 resid¬

Capellan til Taarnby paa Amager og 1791 til

Trinitatis K. i Kbh. samt fik 1808 Rang med

Kbhavns Sognepræster, men entlediget 1822 da

han blev blind. † 1840. s Nyerups og Ers¬

lews Forf. Lex.

Jens Palæmon Aagaard, f. 1756, tog 1781

philologisk Embedser, med Char. laud. Alumn.

paa Borchs Collg. Blev 1783 Hører ved Ros¬

kilde Skole, men allerede 1784 Præst til St.

Jørgens og St. Ibs. s. 2det. H p. 47 og Gjess.

2, 2, p. 117, lhvor hans Fornavn staaer urig¬

tigt Jens Peter A.) og Ordinations Protok.

† 1786. E.

Peter Schult2 Roested, † som Student.

Hans Jörgen Schou.

Niels Christian Bang Cruse, blev 1779 Alum.

paa Borchs Coll. 1784 Lærer ved Opfostrings¬

huset. 1788 Præst til St. Hans Hospital og

Claudi Rosettes Stiftelse. Gjest. 3 p. 163. †

1308. (Udr. Avis s. A. No. 199). E.

1777.

Peder Rose.

Jens Ingvarsen Lund.

Mads (lat. Matthias) Thygesen, f. 1758, ord.

1788 som Præst til S. Felding og Assing i

Ribe St. Th. (Hans Depositsaar som 1769

i Ord. Protok. maa være en Sk.ivfeil, da han
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dengang kun var 41 Aar gammel. Ligeledes

urigtigt, naar Worm i hans Lex. 3 p. 796 har

ladet ham deponere fra Nyborg, Skole, maaskee

forledet af at hans Fader var Kjøbmand i Ny

borg). † 1827 som Sognepræst til Skjerne i

Ribe St. E.

Caspar Blad, var Eier af et Hørsvingerie i Kbh.

Gjess. 3 p. 388 Tab. III. (hvor som hans

Depositsaar urigtigt staaer 1778). E.

Mandrup Peder Kruse, blev 1788 Sognepræst

til Høielse og Lellinge i Sjælland. 1804 Her.

redsprovst, siden Consistorialraad, Ridder og Dbm.

Jubellærer. s. Nyerups og Erslews Lexx.1

for nylig, 14 Apr. 1846.

Peder Blicher Olsen, (skrev sig senere Bli¬

cherolsen,) blev 1785 Consulatsecretair i

Marokko, 1789 Secretair i det udenl. Depart.

1800 Ministerresident og Generalconsul i Nord¬

america. † som Conferentsraad 1832, s. Nekro¬

log i Dagen Nr. 67 s. A. samt Nyerups og

Erslews Lecr.

Gottsche Hans Oløen, blev 1787 Repetent og

1791 Professor ved Sorø Academie. 1794

Consul i Tunis. 1798 Notarius publ. i Kbh.

1813 Etatsraad. † 1829. s. Nyerups og Ers¬

levs Forf. Lexr. II p. 498 fgg.

Johannes Irgens, En af dette Navn var 1809

Sognepr. til Vigør og Østersø i Bergens St.

Men efter E var den nævnte f. 1756 paa Holt¬

aalen i Trondhjems St., tog 1781 theol. Ex.

og blev 1799 Bøgtrykker i Kbh. jvf. Læsendes

Aarhog for 1800 udg. af K. H. Seidelin, p.

103.

1778.

Ferdinand Thura, blev 1788 Sognepr. til Dol¬

lerup, Finderup og Ravnstrup i Viborg St.

1832 til Gjern og Skanderup i Aarh. St.1

1836.

Nicolai Thrane.

Otto Grundtviig, Søn af Christian Gr. s. u.

1753. Udmærket til ex. artium. Blev 1788

Feltpræst ved den Norske Armee. 1792 Sognepr.

til Jydstrup og Valsølille; siden til Harrested

og Allindemagle i Siælland. † E.

Christopher Hersleb, (Broderen s. u. 1775).

Student. Gjess. 2, 2 p. 260, Tab. 1 †

1779.

Niels F. Lassen, Eier af Kongsdal, siden af Hjor¬

tespring. Landvæsenscommissær med Kammeraads

Rang. s. Erslevs Forf. Lex. II p. 113 fgg.

Peder Lassen.

Frederik Kornerup, 1783 Cand. juris med

Char. laud. Kammerraad og Sportelcasserer i

General=Toldkammeret. †

Peter Svane Garde, Inspecteur ved de Kgl¬

Korntørrings= og Oplags=Magaziner i Kbhn.

† E.

Henrik Rosted, blev 1790 Dr. Medicinæ, fra

1792—1802 Bergmedicus paa Kongsberg, levede

siden som prakt. Læge først i Kbh. siden i Ros¬

kilde, hvor han † 1816. s. Nyerups Lex. og i

Fortalen til samme et Brev fra ham.

Lars Melchjor Nonnegaard.

Frederik Niels Danchel.

Sigurd Petersen, 1788 Cand. Juris med land.

Fra 1789—1803 Sysselmand i Gullbringe=Sys

sel paa Island. † 6te April 1827. s. Ers,

lews Forf. Lex. II p. 563.

1780.

Johan Titchen, f. 1760 i Kbh. 1785 pers. Ca¬

pellan til St. Peders K. i Slagelse. 1789

Sognepræst til Hornstet i Aarhuu St., og Ro¬

senholms Capel. E.

Frederik Sérensen.

Peter Wilhelm Lütken, blev 1789 Præst til

Fensmark i Sjælland. 1791 til Lumby i Fyen.

1807 Amtsprovst, 1812, Ridder, siden tillige



Dbrmd. Jubellærer, med Biskops Rang. s. Nyc¬

rups og Erslews Forf, Lex.

Mads West.

Ivar Fred. Winther.

Samuel Schult2, (Søn af Domprovsten s. 1733)

tog jurid. Ex. og blev Landinspecteur. Gjefs.3

p. 153. †

Hans Nic. Aulum, 1789 Sognepr. til Vandborg

i Ribe St. TH. 1798 til Carlslunde og Carl¬

strup i Sjælland efter sin Fader Niels A. †

1813 (s. Lengnich Familien Nissen p. 9). E.

Lars Ibsen, blev Kgl. Skuespiller.

Peder Rugaard.
1781.

Carl Fred. Schult2, Mag. og Rector for Ros¬

kilde Sk. s. 1ste H. p. 77, 2det H. p. 47 fas.

samt 72.

Poul Knudsen, Provst og Præst til Tønsberg i

Norge. † 1837.

Niels Frit2, † tidlig som Student. (Den ældre

Broder s. u. 1772).

Christopher Leopold Blumenthal.

Christian Garde, f. i Viig, hvor Faderen H. G.

Garde var Præst og Provst. Blev 1788 Cap.

p. p. til Liunge og Uggerløse i Sjælland. 1795

Sognepræst til Førsløv og Sneesløv. † 1830.

E.

Hans Jacob Hansen, fra Odsherred blev Gros¬

serer. †. 1795.
1782.

Peder Ström, s. Gjess. 3 p. 312, Tab. III, var

Chef for Bergværks Contoiret under Rentekam¬

meret, men bleo ved Norges Adskillelse afskediget.†.

Magnus Ström, hans Brøder, 1795 Dr. Medi¬

cinæ og practiserende Læge i Khh. † 1832. s.

Nyerups Lr. og Nekrolog i Dagen s. A. Nr. 68.

Lara Chr. Kjær, var 1786 — 1806 Coll. Sch.

siden pensioneret. s. 2det H. p. 47 —49.
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Frederik Saxtorph, blev 1796 Regimentschirurg

ved Prinds Chr. Frederiks Regiment. † 1808.

s. Nyerups Lex.

Just Justesen, Gjess. 2, 2 p. 213.

Niels Christian Alle, Præst til Aggersø og Omø,

tilsidst til Resen og Humlum i Ribe St. Ent¬

lediget 1829. † 1833 E.

Hans Nic. Alling, var 1803 Krigscancelli=Secre¬

tair og Fuldmægtig i Generalitets= og Commis¬

sariats=Collegiet. E.

Christian Haundorph, pers. Capellan til Peders¬

borg og Kind.rtofte. 1789 Sognepræst til

Munkebjergby og Bromme og Provst. Derefter

entlediget. † som Justitsraad. E.

Hans Christian Linderup, blev udmærket ved

ex. art. Manuducerede i endeel Aar til en¬

philos. 1797 Overlærer ved Metropolitansko¬

len. 1800 Inspector i den mathem. phys.

Classe i det pædag. Seminar. † 1809. s. Nye¬

rups Lex.

Claus Henrik Holmer, var Havne=Controlleur

i Kbhvn. † 1820. E.

Hans Sletting, blev 1796 Præst til Brorstrup i

Viborg St. 1801 entlediget, † 1832. E.

Ole Sletting, 1791 Præst til Øster=Hornum i

Viborg St. † 1802. E.

Siegkried Victor Sletting, 1799 Kgl. Fuld¬

mægtig paa St. Croix. 1800 entlediget. E.

Hans Jörgen Mackeprang, 1798 Præst paa

St. Croix. Efter Tilbagekomsten derfra 1812

Consistorialraad. 1814 Sognepr. til Dams¬

holte paa Møen. + 1821, (Palludans Beskri¬

velse over Møen 1, L.. 509) E.
David Hartmann.

Jacob Nic. Prahl, 1789 Sognepr. til Skam¬

strup og Frydendal i Sjælland, siden til Bir¬

kerød. † 1831. E.

Andreas Gærtner.



1783.

Niels Gjævertsen Titchen. 1786 Alumnus i

det grønlandske Seminar. 1738 Missionarius

ordin. til Julianehaab. E.

Andreas Svendsen, tog 1790 theol. Ex. med

laud. 1792 resid. Capellan til Ebeltoft, siden

Sognepr. til Vallensvek i Sjælland, entled. 1821.

† 1824, (Lengnich Fam. Nissen) E. s. 3 H. p. 36.

Matthæus Brangstrup, tog 1728 Skoleembedser.

med Laud. 1795 Sognepr. til Frue K. i Roskilde

og siden tillige til St. Jørgens=Bjerg. † 1829.

Christian Ludvig Bering. † som Student.

Ole Christian Santorph, (Brodersøn af Rector

Sartorph). 1786 Lærer ved Vaisenhuset i Kbh.

1790 Sognepræst til Pedersker og 1794 til

Nexø og Bodilsker paa Bornholm. † 1833. E

Jens Jessen Stenersen, (Søn af Digteren,

Præsten Christoph. St. i Tølløse. Gjess. 3 P.

256 Tab. IV). † som Assistent ved Auctions¬

Contoiret under Lands Over= samt Hof= og

Stadsretten.

Lars Stampe Lund, † 1786, 24 Aar gl. (Leng¬

nich Fam. Stampe. p. 24). E.

Christian Kornerup, er Justitsraad, Ridder af

Dbr. og Contorchef i det Kongl. General Told¬

kammer og Comm. Coll.

Jacob Iage, blev Degn etsteds i det sydlige

Sjælland.

Otto Krabbe Gruudtrig, † som Skolelærer paa

Amager.

1784.

Josias Daniel Schmidt, var Postmester i Dram¬

men, m. n tog ved Norges Adskillelse sin Afskeed. E.

Christian August Schmidt, blev Sognepr. til

Neuling og Si ding i Ride St. siden til Lund¬

forlund og Gjerløv i Sjælland. 1842 entledi¬

get. E.
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Lars Lange, blev Tolder i Tranquebar, og † som

Pensionist i Kbhavn.

Jonas Roerslét.

Henrik Drejer, udmærket ved ex, art. 1795

Høiesterets=Advocat † 1837. s. Erslevs Forf.

Lex. 1 p. 348.

Niels Ivar Bjerring. † som Studenti Vestindien¬

Jens Jochum From, Toldinspecteur i Middelfart.

Tillæg til Zeuthens Descen¬† 1812. Lengnichs

denter). E.

Kasmus Roerslök. blev Lærer ved en Almueskole i

Roskilde. med mindre det var Jonas R.

Augustin Jacob Meldahl,en Aug, M. var 1738 Cp

p. p. til Kjettinge, siden Spræst til Adzerballig,

1802 til Lysabbel paa Als.

Hans Nansen, fra Norge, blev 1797 Vice=Lands¬

dommer i Lolland og Falster, samt Birkedom

mer ved Frederiksværk i Sjælland. 1809 Sorenskri¬

ver i Norge. Flere Gange Storthingsmand. †

1821. s. Thaarups Fædrenelandsk Nekrolog p.

42, Gjess. 2, 1, p. 234 Tab. III. (hvor han kal,

des Hans Lejerdahl N) samt Nyerups Lex. E.

1785.

Rasmus Boreh, f. i Roskilde 9 Febr. 1769, begyndte

efter fuldendte academiske Studia at søge Præste¬

kald, men blev i 1794 Lærer ved Opfostringsh.

i Kbhvn. og 1803 Forstander for samme, i hvil¬

ket Embede han 1844 feirede sit 50 Aars Jubi¬

læum og fik Prædicat af virk. Cancellieraad.

Forud allerede 1836 Ridder af Dbr. Var en

udmærket Litteraturkyndig og havde samlet sig

et stort Bibliothek samt en Malerie og en Por

traitsamling af danske Lærde, som han har led¬

saget med en overordentlig Mængde Notitser og

Citater om Enhver, hvilket gjør denne Samling

til en sand Skat i Personal Historien. Tlyttede i

sit sidste Leveaar til denne sin Fødeby, hvor han

døde d. 29 Jan. 1846. f S. Blochs Anm. i

Berlingske Tidende Nr. 30 d. Aar, og om hans
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Niels Steenberg, Sognepr. til Gjerlev og Draa¬Foræringer til Skolebibl., sammes Prog. af

1845. (vf. Østs Litt. Lex. p. 92 og Materia¬ by ven Jægerspriis. † 1830. (s. Lengnich Stamt.

lier. E. over Familien Morville p. 3).

1786.Ludvig Henrik Ström, f. 1767, 1792 Cand.

theol. med laud. Blev Amanuensis hos Biskop¬ de Sidste af Justitsraad Saxtorph Dimitterede.

pen i Sjælland og Bogholder ved den geistl.
Palle Christian Linderod, † som Præst til Ro¬

Enkekasse, samt Cancellieraad. Endnu levende.
rup og Glim i Sjælland. 1831. (Gjess. 3 v.

Andreas Bassée, Præst til Tryssel samt Osens
241 Tab. IV).

Kapel i Aggerhuus St. † 1827.
Axel Orsin. blev sindssvag og døde.

Séren Jacobsen Grundtvie, en Søn af Pastor
Peder Jacob Hansen, Justitsr. og Renteskriver,

Jørgen Grundtvig*) s. ovenfor 1750 og som
† 1825. Gjess 2, 1 p. 323, Thaarups Nekro¬

altsaa maa være døbt S. Jacobsen, var f. paa
log p. 370). E.

Seiers 1766, og blev 1793 Sognepr. paa Je¬
Berthel Larsen, theol. Cand. 1795 med Char.

ginds i Aalb. St. (men ord. i Kbh.); 1798 til
laud. Missionair i Grønland, var 1809 Præst

Henne og Lønne i Ribe St. 1810 til Nørre
til Tvede og Linde i Aarhuus Stj kom 1822 til

Snede og Eistrup i Aarh. St. † 1827. E.
Skjødstrup og Elsted i s. St. † 1835. E.

Hans Jörgen Heineth. † som Forpagter paa Langel.
Christian Wilhelm Jensen.

Hans Ditlev Heineth, blev 1795 Præst til Holeby
1792, Reservechi¬Magnus Andreas Thulstrup,

og Bursø i Lolland, derpaa til Tingsted og
i Chirurgien vedrurg i Kbh. Derefter Prof.

1825 til Veggerløse paa Falster. † 1829. E.

*) I Anledning af denne Mands Farfader, der var Præst i Kregome, s. ovenfor u. 1723, har jeg

af Hr. Cand. philos. Fr. Barfod, hvem jeg skylder alle de her med Bk, betegnede Personal=Oplys¬

ninger, men desværre fik nogle flere for sildig til at faae dem med i de foregaaende da allerede trykte

Blade, og derfor til Slutning skal tilføie, nu blandt disse modtaget den snilde og sandsynlige etymo¬

logiske Gisning, at det tilforn adskillige Gange forekommende latinske Tilnavn Fundisinus udentvivl

ikke er andet end vort Grundtvig (af kundus og øinus), som virkelig ogsaa 1723 i Matriklen skrives

Grundviig). Af dette Slags latinske Benævnelser, hvori man i de ældre Tider har været meget sind¬

rig, er det, som jeg ovenfor S. 7 har formodet om O. Pochstehns Tilnavn Fubricius, fordi hans

Fader var Smed, ligesom og Ørn kaldtes Aqvilinus, Bie Melissæus, vort Schytte er bleven

kaldet Toxotes, Textorius, som tidligere forekommer, og som jeg endnu finder i Matriklen ökver

Lunds Stikt, utgikren 1842 p. 277 om en Mand. hvis Fader var Dr. Med. og opdragen i Kbh.

vel maa være vort danske Familienavn Væver. I Sverrig findes endnu blandt studerede Mænd

mange latiniserede Navne af det Slags, idethøieste med Bortkastelse af us. Saaledes har Hr. Provst

Sylvan i Fosie ved Malmø, med hvilken jeg for kort siden har havt den Fornøielse at gjøre Bekjendt¬

skab, fortalt mig, at hans Families Navn oprindelig var Skovgaard. Saadanne Oplysninger kunne

maaskee stundom i genealogisk Henseende være til Nytte.



det norske Univ. Dr. Med. ved Kbhvns. Univ.

1817. Generaldirurg i Norge og 1840 Com¬

mandeur af Dannebrog. †

Christian Hansen, † som Præst paa Langeland.

Jesper Jespersen, formod. han der døde 1829

som Conferentsraad og Justitiarius i Overretten

i Viborg, Ridder og Dbrmd.

Hans Friboe Garde, 1895 Præst til St. Jør¬

gens og St Ibs ved Roskilde. 1797 til Tiir

sted, Skjørringe og Veileby, senere til Horslun¬

de og Nordlunde i Lolland, samt Provst. † 1819.

Berthel Anders Bille. blev saavidt vides Degn.

Ole Overgaard, † som Brygger i Kbhvn.

Anm. Fra 29 September 1784 til 17 Junii 1787

freqventeredes Skolen i 4de og Ste Lectie af den

berømte Prof. Henrik Stekfens i Berlin, hvor¬

om er talt i hans Levnet.

1787.

dim. af Canrector Sevel, da Rectoren Justitsraad

Sartorph kort før var død.

Christian Lintrup, tog 1798 medicinsk Ex. med

laudab. unanimi consensu, blev Physicus i Hede¬

marken i Norge, entled. 1831, levede endnu 1837

ef er Wigfus Erichsens Lister.

Palle, egentlig Palæmon Christian Sehönberg,

1792 theolj Cand. med luud. 1795 Præst til

Sæby og Gjershøi i Sjælland. † 1829.

Fred. Chr. Lindgreen, tog 1798 theol. Ex. med

laud. 1800resid. Capellan i Svendborg. † 1805.

Darid Johan Rakn, † som Foged i Norge.

Rasmus Kornerup, blev theol. Cand. Derefter

og endnu Kjøbmand i Præstø.

Ole Christian Müller.

Christian Fred Gasman, blev Eier af en Gaard

i Nærheden af Nestved, under Krigen Lieutn. ved

Landværnet og døde for nogle Aar siden.

Johan Caspar Jacobsen, v. Etatsraad og Eier

af Erichsholm, 1841 entlediget som øverste As¬

sesor i Hof= og Stadsretten E.
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1788.

Dimit af Prof. Dr. Tauber

Christian Ludvig Ström, (s. Nyerups L. Lex¬

og disse Bidrags 2det H. p. 49). 1801 Vica¬

rius for Rector i Slagelse. s. A. Lærer ved Se¬

minariet paa Blaagaard. Siden Feldtprovst og

er nu fra 1809 Sognepr. til Kregome og Vin¬

derød i Sjælland. (s. Nyerups Lex.)

Jacob Santorph, Søn af den Aaret forud afdøde

Rector, 1789 Hører i Roskilde (s. 1det H. p.

49). 1799 Lærer og Forstander for Skolelærer¬

seminariet paa Blaagaard, siden paa Jonstrup

1807 Professor. 1810 Ridder af Db. 1818

Rector for Odense Skole, hvor 1839 feiredes

hans 50 Aars Jubilæum. 1841 entlediget. (jvf.

Nyerups Lr). Nogleaf ovenst. Efterretninger skylder

jeg ham.

Hans Jörgen Grundtvig, f. 1767 paa Seierø,

(Faderen Jørgen Grundtvig s. 1750). 1796

pers. Cap. ved Nicolai K. i Kbh. 1799 Sognp.

til Tostrup og Roum i Viborg St. 180° til

Holbek og Udby i Randers Amt, 1830 til Tor¬

værd i Sjælland. † 1831. E.

Peder Thonboe, blev 1801 resid. Cap. i Nyborg,

hvor han døde 1806. (s. Nyerups L. Lex).

Lars Sletting, var 1899 Præst til Sønderholm

og Freilev, samt 1826 tillige til Nørholm i Vi¬

borg St. † 1837. E.

Chriskien Fred. Hytter, ndgav 1792 et Blad

„Tilskueren i og udenfor Roskilde“ men hvor¬

af ei udkom Mere end Nr. 1. Blev siden Sol¬

dat og kom til Vestindien.

Jens Jacob Cruusberg, blev saavidt vides, Degn

ved en af Universitetets Kirker. Gjess. 2, 2, p.

214.

Daniel Blechingberg, virk. Etatsraad og nu ældste

Assessor i Lands= Over= samt Hof= og Stads¬

retten.

6º
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tilHans Christian kansen, 1801 resid. Cap. Lars Nielsen, 1797 Sognepr. til Herringe i Fyen,

Dalum og Sanderum, siden Sognpr. til Skeeby derpaa og endnu til Ramløse og Annise i Sjæl¬

og Otterup i Fyen, hvad han endnu er. land.

1789
1790.

i April:

Christian Bedsted, blev Præst til Aarby i Sjæll.Andreas Briinniche, udmærket i ex. art. Sgnpr.

1827 til Værsløv og Jordløse i s. St. † 1834til Skovlænge, Søllested og Gureby i Lolland.

E.(Gjess. 3 p. 241 Tab. IV. og Lengnich Famil.

Marcus Gide, Proprietair i Sjæll.Plum p. 5), † 1842.

Adolph Petersen, 1799 resid. Cap. i Ringsted Lorente Broegaard Knudsen.

1810 Sognepr. til Slangerup og Uvelse. † 1815. Daniel Gottlieb Rödberg, tog theol Ex. 1795.

s. Nyerups og Erslews Forf. Lex. II. p. 545.
† som Militair paa Udreisen til Vestindien. E.

Jon Gudmunsen, udentvivl den Islænder, som tog Gottfried Heineth, Præst til Viskinde og Aunsø

sig af Henr. Steffens, efter hvad han fortæller i Sjæll. † 18.8.

i „Was ich erlebte“ † som Student. Hans Cammeröd, først pers. Cap. hos sin Fader,

s. Aar i October. (s.1757) og siden selv Sognepr. til Jersie og (før

Sølrød nu) Skjendsved i Sjæu.Henrik Conrad Jörgensen, 1799 Præst paa den

Poul Matth. Sehor, var 1809 Præst til Drag¬Kongl. Flaade, siden til Ringgive, Gadberg og

Lindballe, og 1818 til Skibbet, begge i Ribe St. strup og Skallerup paa Mors. 1823til Torslev og

† 1819. Lendum i Vendsyssel. † 1835. E.

Abraham Falk, var 1890 Præst paa den Kongl.Niels (Andreas) Boserup, 1805 resid. Cap. til

Flaade, siden til Tjerreby ved Skjelskjør, 1833Leganger i Bergens St. 1819 Sognepr. til

til Høie Tostrup i Sjæll. + 1835.Hundborg og Jannerup i Aalborg St. entl. d.

1839, † 184 . E. Chr. Nicolai Lindgreen, Auditeur, siden Regje¬

iKnud Kirchhokf. ringsraad og Medlem af Gouvernementet

Tranquebar. † 1817 s. Nyerups og ErslewsJens Boserup, gjorde ved sin udmærket smukke

Forf. Lex.Haandskrift stor Opsigt i Kbh. hvor han var

Georg Heinrich Grell, 1801 Underchirurg vedden bekjendteste Skrivelærer, og oprettede det i sin

Tid fordeelagtigt bekjendte Boserupske Institut Kronprindsens Regiment.

for Ustuderende. Formod. død.

1791.
Frands Chr. Testrup, blev 1798 residerende

Capellan til Holt, Dybvad og Flaugstad i Andr. Chr. Gjerlew, Legationsraad og dansk
Christians. St. † 1824. (Gjefs. 1 p. 410 Generalconsul i Norge, Ridder og Dbmd. s Nye¬
Tab. I).

rups og Erslews Forf. Lex.

Peder Rosenstand Goiske, blev efter 1793 Au¬
Ole Lund, Cand. juris. † 1810 ubefordret, Gjess.

diteur 1890 Høiesterets=Advocat. 1804 General¬

3 p. 468.
Auditeur ved Søe=Etaten. 1812 entlediget s.

Henrik Lund, theol. Cand. † 1804 ubefordret.
Erslerrs Forf. Lex. 1 p. 500.



Hans Henrik Cruusberg, Chordegn og Skole¬

lærer i Holbek.

1792.

Lars Andersen, (Søn af Ringeren til Domkirken

i Roskilde), øverst udmærket til er art. med

p. c, i alle Fag. † som Student.

Edvard Augustinus Haar, † 1820 som Præst

til Himmelev og Roskilde Frøkenkloster.

Sören Willumsen, udmærket til ex. art. var

1809 Præst til Hornum, 1825 til Selde og

Aasted begge i Vib. St. † 1836.

Johan Salamon Færs Schreiber, udm. til

2den Ex. Alumn, paa Borchs Coll. og Lærer i

flere Kjøbh. Instituter; derpaa resid. Cap. til

Asminderød. † 1827 som Sognepr. til Meelby

i Sjælland.

Hans Leerbech, blev 1800 Provst til Nordstrøme

paa Færøe, 1807 til Ringe i Fyen. † 1834. s.

Erslews Forfatter Lex.

Jörgen Martin Leverent2, † som Overskibschi¬

rurg.

Christian Busch.

blev InstitutbestyrerJacob Henrik Bolt,

Kbh. (Østs Litt. Lex. p. 85).

Mørcus Andreas Brünniche.

Thomas Sohiatt Kördam, † som Præst til Tøl¬

løse og Aagerup i Sjæll. og Provst, s. Nyerups

Lex. og Teilmanns Stamt. ov. Famil. Neer¬

gaard. † 1831.

Jens Henrik Larsen, Dr. Philos. & Theol.

Prof. og Sognepr. til Holbek og Mehrløse s.

Nyerups og Erslevs Forf. Lex.

Gomme Fred. Brandt, 1808 Sognepr. til Tryg¬

gelev og Fodslette paa Langeland. † 1829.

Chr. Ludv. Husum, † som Overkrigscommissar,

1835. s. Erslevs Forf. Lex.

i
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Elias Monrad, † 1816 som Student. Gjess. 3 p.

233.

7193.

i April;

Laurentius Martin Sehmidt, 1805 Præst til

Sorterup og Ottestrup, 1825 til Hagested og

Gislinge i Sjæll. † 1828.

i October

Emanuel Tauber, (s. 2det H. p. 49). Prof. Rid¬

der af Db. og Rector for Aalborg Kathedral¬

skole, og ved sit 50 Aars Jubilæum 1845 udn.

til Etatsraad. Kort derefter entlediget. Har

som Rector udgivet nogle Programmer, men

uden derpaa at sætte sit Navn.

Peder Pedersen, blev Chargé d' affaires og

Generalconsul i Nordamerika, nu entlediget, Con¬

ferentsraad og Commandeur af Dbr.

Sören Terkildsen Möller, † som Kirkesanger

og Skolelærer i Uggerløse paa Holbeks Amt.

Niels Nielsen Weisner, theol. Cand. med laud.

var Skolelærer ved de 32 Mænds Skole i Kbh.

1836 Dbrmd. † 1842. E

Matthias Tostrup Huulegaard, †

Joh. Joseph Boserup, var 1801—1811 pers.

Cap. hos sin Fader, som var Præst til Ters¬

lev og Ørslev (s. 1757). og efter ham (1811)

Sognepr. sammesteds, s. Lengnich Fam. Nissen

og Pechüle p. 7. † 1835.

Fred. Chr. Boserup, udmærket i ex. art. Stu¬

derede Medicin, men † 1799. s. sammest. E.

1794.

Frederik Gwre, blev 1804 Præst til Rørby ved

Kallundborg, dernæst til Bregninge og Biersted

i Sjælland. † 18.7. E.

Morten Thomsen Bredsdorfk, fra Eidsfos i

Norge, s. Gjess. 2, 1 p. 282, Lin. 4 fra neden.



Ebbe Andersen Borch, (Broder til Cancellir.

R. Borch, s. 1785). † som Student.

August Lent2, † som Kjøbm. i Roskilde.

Peder Marqvard Otæen, blev pers. Cap. til

Aal i Aggersh. St. siden Sognepr. til Aastrup

og Starup i Ribe St. † 1820.

Simon Peter Rahr, † 1813, s. Adr. s. A. Nr.

149.

Loren2 Jessen Brandt, s. Adr. Avis 1821 Nr.

165.

Jens Knudsen Lund, udentvivl Skolelærer i

Kbh. †.

Hieronpmus Nörbech, Stadsphysicus i Christi¬

ansand. † 1831.

Peter Terkildsen Just, 1800 pers. Cap. til

Hyllested, Vensløv og Holsteinborg, siden Sognepr.

til Høve og Flakkeberg i Sjæl. † 1834.

Sören Wendelboe, nuvær. Cancelliraad og Di¬

strictslæge i Sorø og Omegn.

Anders Kornerup, † som Kjøbmand i Roskilde.

1795.

Jens Worm Taubex, 1803 pers. Cap. til Mag¬

lebye og Holtug, derpaa Sognepr. til Nordrup

og Faringløse, 1823 til Voldersløv og Gjørslev,

endelig 1836 til Eiby og Dalby, alt i Sjæll. †

1839.

Balthazar Pleischer Grundtvig.

Jörgen Reingaard, blev Præst til S. Jernløse

og Søstrup. † 1834.

Lars Gram, † paa Bornholm, hvor han var Fuid¬

mægtig, siden Kjøbmand.

Hans Jörgen Baagöe, † som Huuslærer.

Chr. Fred. Carl Nörager, blev Husar=Lieutenant

og † af sine i Slaget ved Kjøge erholdte Saar.

Matthias Elias Müller, theol. Cand. 1803.1

1808 ubefordret. E.
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Peter Mart. Wilh. Lyders, theol. Cand. 1803.

† 1830 i Kbh. E

1796.

Peder Olsen, en Bondesøn, fik til en, artium.

Laud.

Henrik Samuel Sehreiber, 1806 pers. Cap. til

Herfølge og Sedder, 1809 Sognepr. til Haudrup

og Sølrød i Sjæll. † 1832.

Joh. Jae. Kamindsky, blev Toldbetjent i Fre¬

drikshald.

Arnas Wiigkusen, † som Student paa Fredriks¬

Hofpital i Kbh.

Rasmus Leerbech, blev Præst til Hjortlund og

Calslund i Ribe St. siden emeritus,

Johannes Petersen, fra 1802 Overlærer ved Sø¬¬

Etatens Skole, og fra 1804 tillige Catechet ved

Holmens K. 1809 Sognepr. til Butterup og

Tudse, 1327 til Ondløse og Søndersted i Sjæll.

† 1837.

Jens Chr. Lund, † som Student.

1797

i April.

Joh. Ludv. Chr. Lüders, blev Kgl. Fuldmægtig

i Kbhvn. s. Adr. Avisen 1824 Nr. 150.

Joh, Nic. Höst, etablerede først et Bogtrykkerie i

Maribo, siden Landsoverrets Procurator i Kbh.

Nu Boghandler og Skribent sammesteds. s. Ers¬

lews Forf. Lex.

I October s. Aar.

Fred. Charloe Sophus Borehsenius, Præst til

Allesløv i Sjæll. † 1840.

Albert Lemrig Schumaeher, Cand. Juris med

laud. Cancellisecretair og Fuldmægtig under

Kbhavns Magistrat. † 1823.

Sören Dittlev Hansen, blev 1804 Præst paa et

af det Asiatiske Comps. Skibe. Siden Sognpr.

til Alsted og Bierby paa Mors. † 1835.



1798

Leopold Hartvig Rasmussen.

Andreas Andersen, (hans udmærkede Broder s.

1792), blev Degn etsteds i Sjælland.

1799

i April.

Joh. Eichel Schougaard, blev Præst til Hunds¬

lund, 1834 til Ormslev og Koldt i Aarh. St.

† 1841. E.

Isak Sidenius Flindt, theol. Cand. med Char.

egregie, † som høit agtet Huuslærer paa Gun¬

derslerholm 1814.

Jacob Jacobsen, blev 1817 Præst til Vettersløv

og Hømb, 1822 til Vigersted og Qværkeby i

Sjæll. † 1828. s. Nyerups og Erslews Forf.

Lex.

Christopher Nyholm, udmærket i ex. art. og

med Char. egrogie til theol. Attestats. 1896

Adjunct ved Nykjøbing Skole. 1815 Feltpræst ved

Auxiliærcorpset i Frankrig. Hædret med Me¬

daillen for Druknedes Redning. Derefter Sog

nepræst til Helsinge og Valdby i Sjæll. Siden

1815 Sognpr. i Nyborg.

1800

April.i

Erik Gjérup lauber, øverst udmærket i er. art.

s. Nyerups L. Lec. blev 1806 Adj. siden Ove¬

lærer i Aarhuus Sk. 1818 Rector i Kolding.

Derpaa Director for det 1822 ny oprettede So ø

Academie. Nogle Aar derefter entlediget med

Pension. Har Titel af Etatsraad. (Hans Bio¬

graphi i Østs Archiv VIII, p. 251, og Materi¬

alier No. 8).

Fred. Chr. Matthiesen, ligel. udmærket i ex.

art. Sognepræst 1815 til Rye og Sonnerup

1838 til Høiby i Sjælland.
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Mieh. Chr. Lyders, †, faldt som Student paa

Kbhavns Volde under Beleiringen 1807, da han

ved en Kanonkugle mistede begge Benene. jvf.

Adr. Av. 1824 Nr. 150.

Jens Lund, Secretair under Generalitets= og Com¬

missariats Collegiet, men afgik ved Reductionerne

i samme paa Vartpenge, som han endnu nyder.

Daniel Peter Schmidt, nu Provst og Sognpr.

til Stege, Ridder af Dbr. s. Nyerups L. Lex.

Hans Levnetsbeskrivelse i disse Bidrags 2det H.

L. 22.

Daniel Leerbech, er Kirkesanger og Skolelærer i

Dalby i Ramsø Herred. KR.

Hans Wædelee.

1801

iApril.

Morten Thomsen Næbleråd, blev Præst til

Rind og Herning i Ribe St. 1827 til Vilslef

og Hunderup i s. St. 1828 tillige Provst. 1835

entled, som Provst og † samme A. E. jvf. Ers¬

lews Forf. Lex. II p. 481.

Peder Grib Fibiger, s. 2det H. p. 52 og Ers¬

lews Forf. Lex. † 1833 som Rector i Kolding.

Hans Sandbech, † som Postfører.

Christian Nic. Lind Ostenfeld, Justitsraad og

Stiftsrevisor for Fyen, Langeland, Als og Ærø.

Andreas Knudsen Lund.

1802.

Ingen dimitterede.

1803

iApril.

Fred. Wilh. Treschow, udmærket i cx. art.

Høiesterets Advocat og Generalfiscal, Ridder og

Dbrmd. Fornylig entlediget med Char. af Con¬

ferentsraad.



Carl Fred. Kröyer, blev 1808 pers. Cap. til

Hyllested, Vensløv og Holsteinborg i Sjælland.

1802 Sognepr. til Fohl i Ribe St † 1836. s.

Erslews Forf. Lex.

Carl Fred. Hansen, formodentlig nuværende Ba¬

tallionschirurg og Stadslæge i Korsør.

Andreas Gjöe, gik til Landvæsenet.

Jörgen Nielsen, Cand. juris. Fuldmægtig under

Kbh. Magistrat. † 1845. E.

Lars Krog.

Marcus Matthiesen, 1817 og endnu Sognepræst

til K. Helsinge og Drøsselbjerg i Sjæll. E.

Jochum Severin Nyholm, Cand. Med. og

privat Practicus i Nykjøbing paa Mors. † 183“.

Andreas Fred. Brandt, blev Boghandler i Kal¬

lundborg. s. Erslews Forf. Lex.

1804

i April.

Jochum Kasch Kjersgaard, Overretsseeretair i

Norge † 1817. E.

1805

i October.

Frederik Bagger dauber, 1812 Adj. ved Aal¬

borg Skole. 1816 Capellan hos Amtsprovst

Bøgh i Herfølge, 1823 Stiftspræst paa Valløe,

og der 1838 Rang med Kbh. Sognpr. 1839

Sognepr. til Eiby og Dalby i Sjæll.

Poul Nic. Egede Saabye, (Faderen s. 1764),

Skolelærer i Valdby ved Kbh. E.

Eilert Peter Holch Colding, efter 2den Ex¬

Alumn. i det pædag. Seminar. Tog derefter

Officeersexamen, men tog 1814 Afskeed som Pre¬

mierlieutenant. 1818 Adj. og 1834 Overlærer

ved Aalborg Skole, hvad han endnu er. s. Ers¬

lews Forf. Lex.

Anton Henrik Otæen, En af dette Navn var

1821 Assistent og siden Magazin= og Værkskriver

ved Porcelainsfabr. i Kbh. E.
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Jacob Jacobsen, først pers. Cap. til Magleby og

Holtug i Sjæll. 1822 Sognpr. til Gjedsted og

Fielsø i Viborg St. 1843 Ridder af Dbr.

1806

Ingen dimitterede, da Reformen indførtes.

1807

Prof. Taubers sidste Dim.

8ören Munch, † som Officeer.

Peder Henning Struch, 1817 Præst til Bidstrup

Hospital. 1832 til Refsnæs i Sjæll.

Johan Peter Aggerup.

Johan Chr. Aldevelt, (Faderen s. 1755). blev

Capellan hos Amtsprovsten i Holbek Amt. 1823

Sognpr. til Bloustrød og Lillerød i Sjæll.

Jens Wilhelm Struch. var Organist ved Ros¬

kilde Domkirke. †

1808

dim. af Rector Schultz.

Carl Peder Wiibe, † 1826 som Garnisons=Au¬

diteur paa Christiansø.

1809

Hanz Peter Thrige, udmærket ikke blot i Skolen,

men og ved Univ. baade til 2den Ex. og til theol.

Attestats. 1814 Adj. og 1819 Overlærer ved

Roskilde Skole, og Dr. Philosophiæ. † 1827

s. 2det H. p. 23—24.

Andreas Nic. Wulk, endnu Klokker og Bedemand

paa St. Croix.

1810

sees Ingen at være dimitteret.

1811.

Niels Andr. Thrap, Byfoged i Christiania og

Expeditionssecretair.

Hans Peter Boye Hert2, 1819 pers. Cap. hos

Amtsprovsten i Roskilde Amt, 1824 Spr. til K.

Hvalsø og Særløse, 1829 til Frue K. i Roskilde



og St. Jørgensbjerg, senere tillige til Bidstrup

Hosp og Bibliothekar ved Sjællands Stifts¬

bibliothek.

Nicolai Fogh Dahl, † 1812.

Fred. Wilh. Gamborg. 1817 res. Cap. til Ti¬

kjøb, Hornbek og Hellebek i Sjælland. 1737

Segnepræst til Trinitatis Kirke i Fredericia

og Veilvy, 1846 til Steenløse og Verø i Sjæl¬

land. jof. Erslews Forf. Lex.

Chr. Fred. Heerfordt, pers. Cap. til Søllerød

i Sjæll. 1821 Spr. til Skjoldborg og Kallerup

i Aalb. St. 1836 til Selde og Aasted i Viborg

St. + 1841.

Krik Sviteer, Dr. Med. og Professor, (jvf. So¬

lennia acad. ved Formælingsfesten 1828 p. 27)

Regimentschirurg ved Kbhavns Borgervæbning.

Jacob Horneman Bindesböl, Cand. juris, først

Godsforvalter paa Frederiksgave i Fyen, nu

Justitsraad og Inspecteur ved de Kgl. Godser i

Jylland.

Wilh. August Honum, Sognpr. først til Vet¬

terslev og Hømb, siden 1841 til Ørslev og Sol¬

berg i Sjæll. Erslers. Forf. Lex.

William Burchard Dahl, Landsover= samt Hof

og Stadsrets Procurator i Kbh.

1812

dim. af Rector Hasselbalch.

Joh. Chr. Kall, øverst udmærket til 2den Ex. Dr.

juris og Kammerraad, 1822 Bureauchef og Se¬

cretair i Universitetsdirect. 1830 Byfoged og

Birkedommer i Vordingborg. 1839 entled. og

privatiserer nu i Kbh. s. Erslews Forf. Lex. og

Solemnin acnd. 1828 p. 18.

Immanuel Georg Gamborg, (Faderen s. 1771).

Cand. Med. 1822 practicerede først i Middelfart,

var 1834 Overlæge ved et Cholerahospital i

Gøtheborg. † 1836 i Kbh. (s. Erslevs Forf. Lex.)
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Christian Ehlers Herte, Justitsraad, Byfoged i

Frederikssund og Herredsfoged i Horns H. (s. Ers¬

lews Forf. Lex.)

Lars Chr. Westengaard, Sognpr. til St. Hans

K. i Odense. (s. Østs Materialier No. 77 og

94, og formod. i Fortsætt. af Erslevs Lex.)

Niels Preben Rosenkrante, Kammerjunker og

først Overretsassessor, derpaa 1824 Amtmand i

Skanderborg Amt † 1825. s. Thaarups Nekro¬

log p. 395 og 508.

Joh. Henr. Gregor. lauber, Copiist i Kbhvns.

Politiret.

Mogens Sommer, fra 1811 af Adjunct ved den

lærde Skole i Rønne.

1813.

Joh. Georg Honr. Gamborg, først Politiassi¬

stent i Kbh. nu By= og Herredsskriver i Thi¬

sted.

Henrik Chr. Gottlieb Prokt, † 1827.

1814.

Hermann Adolph Hert2, Cand. chir. og prac¬

tiserende Læge i Kallundborg.

1815.

i Rectoratsvacancen dim. af Overlærer Smith.

Chr. Ludv. Galschjöt, 1821 C. p. p. til Dalby

og Thureby i Sjæll. 1825 res. Cap. til Besser

og Onsberg paa Samsø. 4826 Spr. til V. og

Ø. Egede i Sjæll. 1833. til Stokkemarke i Lol¬

land.

Chr. Eggers Schönberg, Cand. juris, Skole¬

lærer i Kbhavn.

Joh. Chr. Brangstrup, 1824 Spr. til Farstrup og

Lundby i Vib. St. 1837 til Snodstrup i Sjæll.

Hans Chr. Tönnesen, 1824 personel Capellan

hos Amtsprovsten for Præstø Amt † 1828.
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Fra 1816 til 1845 inclusive er af nuværende Rector med latinsk Testimonium

dimitteret fra Roskilde Skole i alt 204 Disciple, hvoraf de Fleste eudnu leve som Embeds¬

mænd eller i andre agtede, tildeels anseelige, Stillinger i Staten, ikke faa ved en tidlig Død

ere bortrykkede fra deres hæderlige Kald eller Studier; af bvilke de første 171, tilligemed 47

af ham tidligere fra Odense og Nykjøbing Dimitterede, ere med Personal=Efterretninger om

dem anførte i Programmet for 1840, de følgende, hvoraf nogle have absolveret deres acade¬

miske Cursus, andre fortsætte deres Studeringer ved Universitetet eller have valgt en anden

Levevei, successiv anførte i de aarlige Programmer. En speciel Fortegnelse over dem alle

ligesom den her over de forhen fra Skolen Dimitterede meddeelte, skal muligen blive tilføiet

det femte og sidste Hefte af disse Bidrag til Skolens Historie, saafremt det forundes deres

Forfatter at kunne opleve og besørge sammes Udgivelse.

Tillæg.

Til 2det Hefte S. 32: Som Hører nævnes her Laurentius Stampe Neoburgensis.

Denne Mand var fra 1604 til 1631 Præst til Kjølstrup og Agedrup i Fyen, og den 3die

efter Reformationen bekjendte Provst i Bjerge Herred. Efter en Indberetning af Fyens Præster

til at opbevares i Stiftskisten af 1690, meddeelt af T.

Sammesteds S. 38, bliver endnu for 1668 som Hører her ved Skolen at anføre: An¬

dreas Dionysii Morsinus, (Anders Dinesen Mosin), om hvilken s. dette Hefte ovenfor S. 10

under Aaret 1657.

Fremdeles i dette Hefte følgende senere af Hr. Barfod erholdte Notitser.

S. 17, Aar 1681: Franc. Tropelius maaskee den Frands Trojel, som 1718 var Rector i

Kallundborg.

S. 18, Aar 1686: J. Sehumacherus. En Schumacher var Rector i Nestved 1697 —98, men

hans Fornavn vides ei.

s. S. og A. Sev. Örøted, var førend han kom til Haraldsted (1695—) Præst i Ærøskjøbing.

s. S. A. 1689 Chr. Clementin Rector i Nestved 1696, i Slagelse 1697.

S. 19 A. 1689 Efter den S. 42 anførte Gisning kan Nic. Fundisinus være den Niels Hansen

Grundtvig, der 1737 døde som Præst i Svallerup i Sjælland.

f S. A. 1690 Georg Fundisinus ligeledes den Jørgen Grundtvig, der 1714 døde som Præst

til Kregome og Vinderød.

s. S. og A. Joh. Lessovius maaskee den Hans Lessø, som 1739—45 var Præst til Karise og

Alslev.

s. S. A. 1693 Jacob Pedersen Nörring blev 1704 Capellan i Vest. og Øst. Egede, hvor han døde 1710.

S. 20, A. 1695 Pet. P. Lycke, Rector i Ringsted 1733. Præst til Meelhuus i Trondhjems St.

1739, † 1757.
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S. 21, A. 1700 Janus Petri Avid, maaskee den Jens Hvid, som 1736—43, og mulig før og siden
var Præst i Gimlinge i Sjælland.

S. 23, A. 1712 Rasch. Er. Broodt (Braad), theol. Cand. 1717, † som Præst i Stadager paa Falster.

f. S. A. 1713 en Ole Lind var 1723 — 30 Capellan til Bringstrup og Sigersted i Sjæll.

S. 24, A. 1717 P. Busch, maaskee den som 1729, blev Præst i Kallehauge og var der endnu 1748.

Ligeledes Janus Læssée, maaskee den Lessøe, som 1748 var Præst i Reerlsøv.

Ligeledes Nic. Haar, † i Nestved 1693.

S 18, A. 1687: Ernet Ramel finder jeg nu i Bircherods Dagbøger IV p. 398 at have i Febr. 1702

ræret Rector Scholæ og Capellan i Skagen.

Forandring af Skolens Bygninger.

Med de i disse Bidrags 1ste Hefte beskrevne Skolen tilhørende Bygninger er der i

Aaret 1845 efter Directionens Beslutning med Kongelig allernaadigst Resolution foretaget føl¬

gende væsentlige Forandringer:

a) at den gamle Skolebygning, for hvilken Skolen ingen Brug havde, da Rectors

Forslag om at indrette og anvende den til Bopæl for nogle af Skolens Lærere ikke fandt

Bifald, og ingen anden Anvendelse af samme vidstes, blev nedreven og hvad der af dens Tøm¬

mer og Stene var brugbart, blev anvendt til den nye Gymnastikbygning, Resten bortsolgt; en

Forandring, der vist nok var bedrøvende for Mange, der med en saa naturlig Veneration og
kjær Erindring gjerne saae det Sted igjen, hvor de i tidligere Dage deels som Disciple havde

faaet deres første videnskabelige Dannelse*), deels som Lærere havde virket i mange Aar, af hvilke

den nuværende Rector efter næsten 30 Aars daglige Virksomhed paa dette Sted ikke uden

Vemod saae dens gamle solide Mure falde og en af Skolens forrige Lærere (Pastor F. A.

Hansen til Øster=Honum i Viborg St.) i et smukt Digt parenterede over dens Undergang;

men hvorved dog unægtelig Domkirkens Omgivelse har vundet betydeligt i Skjønhed, da den

gamle Skolebygning laae halvt inde paa Kirkegaarden, vel nær inde paa og halvt og skjævt for

Kirkens prægtigste Ende med dens to anseelige Taarne, som derimod Øiet nu, da ogsaa Ring¬

*) Selv Lærde, som udenlandsfra køm her til Byen, ilede med levende Interesse hen til dette dem fra

deres Skoleaar endnu kjære Sted, af hvilke jeg blandt Andre erindrer mig den Glæde, hvormed de

siden afdøde berømte Mænd Professor Steffens fra Berlin og Prof. og Generalchirurg Thul¬

strup fra Christiania besaae hele Bygningen indvendig og, under de Forandringer, dens Indre i

Aaret 1806 havde undergaaet, søgde hvert et Sted, hvor de som Disciple havde havt deres Plads

eller hvormed de forbandt en eller anden Erindring fra deres Skoletid af. Denne Fryd kan nu

Ingen mere nyde, men maa, naar han staaer paa Tomten, sige hie locus kuit, ubi Troja øtetit.
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muren er nedbrudt, uhindret kan beskue, samt Bygningen selv ved de flere Gange, tilsidst 1806¬

foretagne moderniserende, tildeels for Reformernes Øiemed fornødne, Forandringer, f. Ex. af

Vinduerne, havde mistet hele sit antike til Kirken mere svarende Udvortes. Ved Nedrivelsen

bestræbte Rector sig saavidt muligt at opdage, hvad der i antiqvarisk Henseende kunde være

mærkeligt, især med Hensyn til Bygningens Oprindelse og første Bestemmelse, skjøndt Ud¬

byttet af disse Iagttagelser ikke var betydeligt. Saa meget var imidlertid kjendeligt og kan

sluttes af de Tegninger, han til den Ende lod optage, at bemeldte vor gamle Skolebygning

har været, hvad Hr. Adjunct Friis, s. disse Bidrags første H. S. 9—17, har gjort saare

sandsynligt, det claustrum lapideum eller Steenhuus, som Biskop Svend Norbagge, samtidig

med Domkirken i Aaret 1081 lod opføre til Bolig for Kannikkerne ved det da oprettede Dom¬

capitel. Man opdagede, at det oprindelig har været temmelig liigt med det gamle endnu til

Kirken stødende Capitelshuns, at der i nederste Etage, hvor Kannikkerne udentvivl have havt

deres Celler, ingen Vinduer har været ud til Kirkegaarden, men en Række Nicher i Murene,

formodentlig til Christus= eller Helgenbilleder, og kun Lysning for Enden i hvilken fandtes

en liden siden tilmuret Aabning. Paa den vestre Side derimod ud til Gaden, Skolestrædet

kaldet, en Række Vinduer med Buer over, omtrent som det, der endnu findes i Gavlen af

Capitelshuset. Hele anden Etage derimod, som indtil 1806 var indrettet til Kamre for Hørerne,

saaes i den ældste Tid at have udgjort en eneste stor Sal, hvori udentvivl alle Classerne, hver

paa sit Sted, blev underviiste, (et Samkvem, som nu forekommer os besynderligt og næsten

umuligt, men dog var det sædvanlige hos os indtil Skolereformen 1806, og endnu findes i

Sverrige; idetmindste saae jeg for nylig i Malmø to Lærere paa eengang undervise hver sin

Classe med ganske lidet Mellemrum imellem begge, i eet ikke meget stort Værelse). I Midten

paa den vestre Side var endnu ved Soden aldeles kjendelige Spor af en stor Kamin til Op¬

varming af den hele store Sal, til hvilken den almindelige Opgang syntes at have været

udenfra, da der i den søndre Endegavl ved at støde Væggen ud fandtes to skjønne store Døraab¬

ninger, i hvilke Dørstablerne endnu sadde, ziirlig murede, som overhovedet det hele Muurværk

ved Bygningen var fortræffeligt, ligesom i Domkirken med Rande af egne dertil formede

runde Muursteen. Paa Midten af den anden eller nordre Endegavl, fandtes en lang og smal

ogsaa siden tilmuret simpel Doraabning, hvorfra en udvendig Trappe formodentlig og har

ført ned til det Stykke af Kirkegaarden norden for Skolen, som udentvivl har været den

siden saa kaldte Hørernes Gaard (hvorom s. ved Petrus. Johannis Lætus i 2det Hftee p. 33),

eller Skolegaarden (s. 1ste H. p. 16—17), og efter Grundtegningen i Resens Atlas har været

indhegnet. At denne Skolebygning i ældre Tider skal have været længere, efter Danske Atl.

6, 139 endog dobbelt saa lang, haves slet ingen Sandsynlighed for, (jvf. 1ste Hefte S. 16).

Gavlene viste sig derimod at have været fra første Færd af takkede, men ved senere Ombyg¬
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ning mistet denne gothiske Zirat, som derimod endnu er at finde paa det gamle Capitelshuus

og den Skolen indtil for kort siden tilhørende Gymnastikbygning, hvorom er berettet i disse

Bidrags 1ste Hefte S. 19 fgg.

b) At denne gamle solide Grundmuurs med en skjøn gothisk Gavl forsynede nordøst for

Domkirken beliggende Bygning, med stor Gaardsplads til, som Skolen i Aaret 1830 efter nu¬

værende Rectors Forslag erhvervede sig til et Gymnastiklocale, nu er afhændet; thi

da Cathedralskolen bar faaet sig et nyt og langt fuldkomnere Locale og paa den dertil hørende

Plads ifjor er efter Kongelig Resolution opført en ny smuk og rummelig Bygning til Gym¬

nastiske Øvelser med Brændehuus i den ene og Pedellbolig i den anden Ende, saa blev det hidtil

havte Gymnastiklocale, saavelsom den gamle Skolebygning overflødige for Skolen, og hiint derfor,

tilligemed Pladsen, hvorpaa Skolebygningen havde staaet, samt Ret til Benyttelsen af den om

samme liggende Deel af Kirkegaarden efter Overeenskomst imellem begge disse Stiftelsers

Autoriteter med Kgl. allernaadigst Tilladelse overladt til Domkirken for den Sum af 2500

Rbd. paa de Vilkaar, at Skolen skulde borttagze sin gamle Skolebygning, hvis Nedbrydelse da

og fuldendtes i December 1845 og af Materialierne endeel anvendtes til den nye Gymnastik¬

bygning og Resten bortsolgtes ved Auction eller Forhandling, saa at Skolen ved disse Transac¬

tioner omtrent erholdt hvad dens nye Gymnastikbygning har køstet den at opføre, og den

herlige gamle Gymnastikbygning, den eneste skjønne Levning fra Domcapitlets anseelige Tid,

ved at forblive offentlig Eiendom, skjøndt indvendig kun bestemt til Materialhuus, dog forhaabent¬

lig vil være sikkret for den Skjæbne, som har ramt de øvrige antike Bygninger omkring Dom¬
kirken, enten at omformes eller reent at nedbrydes.



Skoleefterretninger

kor Skoleaaret kra 1 Octbr. 1845 til Slutningen ak Juli 1846,

da det efter den Kgl. Directions Befaling skulde endes.

*
* Lærerpersonalet er kun skeet den Forandring, at Underviisningen, som i Cantoratets

Vacance interimistisk besørgedes af Hr. Organist H. M. Hansen, fra 14 Febr. d. A. af over¬

toges af den i hans afdøde Faders Sted beskikkede Cantor Hr. Søren Bruun Hart¬

mann.

Ved Slutningen af Mai d. A. fratraadte den hidtilværende Gymnastiklærer H. P. Høi¬

lund, som havde faaet anden Befordring. Øvelserne i Svømning ledes for i Sommer af en

dertil duelig Sømand, under Opsyn af Adjunct Friis.

Disciplenes Antal er 62, saaledes fordeelte:

I 6te eller øverste Klasse i hver Afdeling 11, udgjør i alt 22.

I 5te Klasse (iberegnet een Ustuderende),. 10.

I 4de Klasse ** **** * *  4

I 3die Klasse 9.

I 2den Klasse 12.

I 1ste Klasse ** 5

Underviisningen har været følgende, hvorved er at mærke, at der i intet Fag kunde,

fordi Examen blev paabuden at holdes to Maaneder tidligere end sædvanligt, opnaaes det

fulde Maal, man havde sat sig.

I Latinen:

i 6te Classe af Rector i 4 Timer ugentlig fortolket Virgils Æneide 4de Bog og Horatii

Epistlers tvende Bøger, i den 4de T. med Classens øverste Afdeling læst er tempore Terentii Phormio

og udvalgte af Ciceros Breve, hvor tillige er gaaet ind paa endeel af Datidens Historie og de

1
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romerske Antiqviteter, der saaledes blive interessantere end ved at læres af et tørt Compen¬

dium. I den latinske Stiil er med den øverste Afdeling foretaget Øvelser 3 Timer ugentlig

af Adjunct Riis. — Af Overlærer Hundrup i 3 Timer ugentlig med hele Classen læst de

2 første Bøger af Cicero de officiis og Talen pro lege Manilia, samt med den nederste Af¬

deling foretaget 3 Timer ugentlig latinske Stiiløvelser, den ene Time mundtlig. Sædvanlig

skreves engang om Maaneden Stilen paa Skolen. De som ikke læse Hebraisk have tilligemed

5te Cl., een Time om Ugen læst udvalgte af Ciceros Epistler under Adjunct Riis.

5te Classe under Adjunct Riis i 8 Timer ugentlig læst Cæsar de b. gall. libb. IV &

V. Ciceronis oratt, iv Catilinam I, II, III. Ovidii Metam. libb. 1 & II. I Madvigs

latinske Grammatik tillige repeteret Formlæren, samt læst Orddannelseslæren og Syntaxen

§ 268 — 377. I 1 Time ugentlig uden Forberedelse Ciceronis epp. sel. ed. Bloch til

pag. 46. I 3 Timer ugentlig til latinsk Stiløvelse gjennemgaaet Ingerslews Materialier,

1ste Saml., mundtlig p. 44 — 80; deraf skriftlig udarbeidet p. 44—65, allene skriftlig p.

91 — 100.

4de Classe under samme Lærer: i 8 Timer ugentlig Cæsar de b. gall. Libb.

II—V c. 25. Terentii Phormio, Madvigs Grammatik Formlæren til § 94 og fra § 146

til Enden, enkelte Stykker af Orddannelseslæren, og Syntaxen til § 287. 3 Timer ugentlig

til latinske Stiløvelser Ingerslevs Materialier, 2den Samling mundtlig p. 29—42; skriftlig

udarbeidet p. 43—66.

3die Classe under Overlærer Hundrup i 10 Timer ugentlig læst Jacobs u. Doerings

latein. Lesebuch, 2det Curs. (et godt Udvalg af Nepos og Justinus) p. 1—91, (res Par¬

thorum). Phædri kabulæ forfra til 4 Bogs 19de Fabel. Efter Trojels Exempelsamling

mundtlig Stiløvelse 2 Gange om Ugen. Af Madvigs Grammatik 1ste Affnit af Syntaxen

(med Forbigaaelse af endeel Anmærkninger) og enkelte Sætninger af den øvrige Syntax.

2den Classe u. const. Adjunct Sog i 10 Timer ugentlig Blochs Elementarbog 2det Cur¬

sus fra p. 1—23, og fra p. 45—63. Trojels Exempler til at oversætte fra Dansk paa Latin

fra p. ——25. I Madvigs latinske Grammatik Formlæren forfra til Verberne, og de under

Læsningen anvendte §§ af Syntaxen.

1ste Classe u. Adjunct Rruse i 9 Timer ugentlig Blochs latinske Elementarbog 1ste Cur¬

sus de med a betegnede Stykker forfra til det 51de Stykke i Exemplerne af Syntaxis med de

tilsvarende Regler i samme Bogs lille Grammatik.

I Græsken:

6te Classe u. Kector i 3 Timer ugentlig læst Herodots 6te Bog og Platos Eutyphron, den

sidste tillige repeteret, samt i een af Religionstimerne den sidste Halvdeel af Matthæi Evan¬
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gelium grammatisk og exegetist. — Under Overlærer Hundrup i 2 Timer ugentlig af Ho¬

mers Odyssee 11te, 12te og 4de Bog, samt de, der ikke læse Hebraisk, 9, 10, 15 og 16de

Bog af Odyssen.

5te Classe under Rector i 3 Timer ugentlig læst og repeteret Homers Odyssee de 3

første Bøger, samt 120 Vers af den 4de. — Under Overlærer Hundrup i 2 Timer ug¬

fortsat Xenophons Anabasis fra 1ste Bogs 9de til 3die Bogs 2det Capitel.

4de Classe u. Candidat Sog i 5 Timer ugentlig Blochs græske Læsebog (Mythologien)

fra pag 125 til Enden (p. 178), og anden Bog af Xenophons Anabasis. I sammes græske

Grammatik Formlæren fra Talordene til Præpositionerne.

3die Classe under Adjunct Agerup i 6 Timer ugentlig læst Blochs Elementarbog 1ste

Cursus med Forbigaaelse af nogle faa Affnit og af endeel Exempler, hvor Formlæren ved

de valgte var tilstrækkelig indøvet. Af Sammes Grammatik lært alle de Afsnit, der oplyses

ved Elementarbogens Exempelsamling. Saaledes er Classen vel forberedt til i det næste Aar

at kunne begynde den mere sammenhængende Læening af 2det Cursus.

I Hebraisken:

har under Adjunct Agerup 6te Cl. øverste Afdeling i 2 Timer ugentlig læst Genesis fra

23de Cap. til Enden og repeteret det Hele. Nederste Afdeling i 2 andre Timer af Genesis

2—15de Capitel. Brugt Whittes Gramm.

I Tydsken:

6te Classe samlet under Adjunct Broager i 2 Timer ugentlig læst Hjorts Læsebog pag.

520—584, og oversat mundtligt fra Dansk til Tydsk p. 138—183 i Herslebs større Bibel¬

historie, fordi Disciplene nu engang havde den Bog, hvis Sprog er meger vel skikket til saadan

Øvelse, hvortil de og hvergang have maattet forverede sig hjemme.— Da Classen er tem¬

melig talrig, saa har, for at hver enkelt Discipel kunde faae desmere Øvelse i selv at læse

og oversætte, samt for at befordre Opmærksomheden, Rector fra sidstafvigte Paaske af deelt

Classens Underviisning saaledes med Adj. Broager, at denne kun beholdt nederste, Rector der¬

imod overtog øverste Afdeling i de samme 2 Timer, og fortsatte Underviisningen efter samme

Læsebøger og paa samme Maade, som Hr. Broager.

5te Cl. under samme Lærer i 2 Timer ugentlig Hjorts Læsebog pag 288—333, og i

Sammes Grammatik Verber, Rectioner og Kjønslæren, samt oversat mundtlig paa Tydsk i

Herslebs Bibelhistorie p. 1—19 og 31—43.

4de Classe, under samme Lærer, læst det samme i Forening med 5te Classe, hvilket

hines baade Fremgang og lille Antal godt tillod.

1*
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3die Classe, under samme Lærer 3 Timer ugentlig Hjort p. 69 — 146 med Und¬

tagelse af Brudstykkerne. Hele Sammes lille Grammatik undtagen Verberne.

2den Classe under samme Lærer i 3 Timer ugentlig i Hjorts Læsebog Kotzebues Reise

til p. 57 og Verberne efter Sammes lille Grammatik.

1ste Classe under Timelærer Holm i 4 Timer ugentlig læst Riises lille tydske Læsebog

til p. 125, og øvet i at gjengive det læste udenad paa Tydsk.

I Fransken,

allene under Adjunct Agerup.

6te Classes øverste Afdeling i 2 Timer ugentlig læst Bjerrings lectures krangaises p.

113—140. Ex tempore oversat af Borrings études litteraires 50 Blade. De vigtigste

Gloser til de extemporerede Stykker optegnes under Examinationen og læres udenad til næstr

Gang. Borrings Grammatik repeteret.
6te Classe nederste Afdeling ligeledes i 2 Timer ugentlig Læsebog for Mellemklassen p.

175—225. Sammes études litt. 1—10 og 109—138, Grammatikens Formlære repeteret.

Anm. Det har været anseet for bedre, hellere at dele Classen i to Dele og da kun give

hver Afdeling 2 Timer om Ugen, end at forene begge Partier og da give dem 3

Timer sammen.

5te Classe i 3 Timer ugentlig læst Borrings Læsebog for Mellemklasser p. 106 — 185.

Det Vigtigste af Formlæren repeteret, og enkelte Affnit af Syntaxen læste.

4de Classe i 3 Timer ugentlig Sammes Læsebog p. 1—53, p. 74—106. De regelm.

og uregelmæssige Conjugationer deels repeterede, deels læste og indøvede ved Hjælp af Ingers¬

levs Materialier.

3die Classe i 2 Timer ugentlig (fordi de samme Disciple i 2den Classe havde havt 5

Timer ugentlig og nu behøvede flere Timer til at lægge Fundamenterne i Græsk) fortsat Bor¬

rings Manuel des enkans p. 115—140, og 153—163, samt Bjerrings lette LæsestykkerP.

1 —34. Til mundtlige og skriftlige Øvelser er benyttet Seidenstückers Elementarbog ved Neukirch.

2den Classe i 5 Timer ugentlig (fordi det altid er bedst at tildele ethvert Fag til Begyn¬

delsen ikke for faa Timer, hvorved Fremgangen vilde adsplittes for meget), læst Borrings

Manuel d. e. p. 1 — 53.

I 3die og 2den Classe er Grammatikens Formlære for det Meste mundtlig meddeelt og

indpræntet under Examinationen.
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I Modersmaalet:

6te Classe under Cand. Sog have begge Afdelinger hver for sig i to sammenhængende

Timer ugentlig skrevet en Udarbeidelse afvexlende en Oversættelse fra Latin og over et frit

valgt Emne enten af Historien eller af Religionslæren. I første Halvaar er med nederste

Afdeling gjennemgaaet Litteraturhistorien iudtil Holberg (s. forresten Religionslæren).

5te Classe under samme Lærer 2 Timer ugentlig i den ene Oplæsning og Udvikling af

forskjellige Stykker i Rahbeks Læsebog, og Læren om den danske Stiil efter Rahbeks Veiledning

i samme; i den anden Stiiløvelse over et frit valgt Spørgsmaal eller Oversættelse af Stykker

i Ovidii Metamorph.

4de og 3die Classe samlet under Adjunct Rruse i 2 Timer ugentlig læst Blochs danske

Grammatik p. 146— 193, samt Læren om Interpunctionen. Den ene Time om Ugen

anvendt til Stiiløvelser over frit valgte for denne Classe passende Æmner.

2den Classe under samme Lærer i 3 Timer ugentlig Blochs Grammatik forfra til Prono¬

mina § 26. Jøvrigt Læsning, Analyse og mundtlig Foredrag af Mallings store og gode

Handlinger, samt hver Uge skrevet en dansk Stil paa Skolen.

1ste Classe under samme Lærer i 5 Timer ugentlig læst Bojesens danske Grammatik for

Begyndere heel, forenet med Læsning, Analyse og Foredrag af Mallings fornævnte Bog. De

2 Timer anvendte til skriftlige Øvelser.

I Religionslæren:

6te Klasse under Rector i 3 Timer ugentlig examinando gjennemgaaet hele Religionslæ¬

ren, og Bibelhistorien saavidt formedelst Skoleaarets Forkortelse kunde naaes. Til Grund for

Disciplenes Forberedelse er lagt Fogtmanns Lærebog og Herslebs større Bibelhistorie. Endeel

af den 3die Time er anvendt til Fortolkning af Matthæi Evangelium i Grundtexten sidste

Halvdeel. Over et heelt Afsnit (Udødelighedslæren) holdtes i nogle Timer af hver Discipel et

mundtligt Foredrag fra Kathedret, hvorved Rector strax paa Stedet anmærkede det Fornødne.

Men formedelst Disciplenes store Antal, da der til hvers Foredrag med Bemærkninger derover

medgik i det mindste et Qvarteer, kunde denne i flere Henseender nyttige Øvelse ikke foretages

saa ofte, som det havde været ønskeligt.

5te Classe under Adjunct Kruse i 2 Timer ugentlig Fogtmanns Lærebog forfra til S

59 i Læren om Pligterne. Herslebs større Bibelhistorie fra p. 236 til Slutningen af det

N. Test. samt fra Moses til Rigernes Deling.

4de Classe under samme Lærer i 2 Timer ugentlig gjennemgaaet Balles Lærebog 3, 4,

5 samt 6te Capitel til Pligterne mod os selv. Herslebs større Bibelhistorie fra Jesu Liv p

187 og Bogen ud, samt forfra til den jødiske Stats St ftelse under Moses.
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3die Classe u. samme Lærer i 2 Timer ugentlig Balles Lærebog 6, 7 og 8de Capitel.

Herslebs st. Bibelhistorie fra Juda Rige til 3die Periode i Jesu Liv.

2den Cl u. s. Lærer i 2 Timer ugentlig Valles Lærebog 1, 2 og 3die Capitel. Hers¬

lebs st. Bibelhistorie forfra til Sauls Historie.

1ste Classe under samme Lærer i 2 Timer ugentlig Blochs Grundlæg i den christelige

Religion forfra til Pligterne mod Næsten. I Herslebs mindre Bibelhistorie det gamle Testa¬

mentes Historie og af det nye Testamente til Parablen om den ubarmhjertige Medtjener.

I Historien.

6te Classe under Adjungt Sriis øverste Afdeling i 2 Timer ugentlig hele den gamle og

nye Historie efter Kofods Lærebog i Verdenshistorien. Nederste Afd. i 2 andre Timer den

gamle Historie samt Norge, Sverrig, Rusland, Preussen, Polen, Ungarn.

5te Classe u. samme Lærer i 3 T. ugentlig læst og repeteret hele den gamle Historie

samtTydsklands, Schweitzes og Italiens Historie efter ovennævnte Lærebog.

4de Cl. u. s. Lærer i 2 Timer ugentlig læst og repeteret Rusland, Polen, Preussen,

samt Roms Historie.

3die Classe u. samme Lærer i 2 Timer ug. læst og repeteret den gamle Historie indtil

Keiserdømmet.

2den Classe under const. Adjunct Sog, læst i 2 Timer ug. Kofods de vigtigste Begiven¬

heder af Verdenshistorien forfra til Peter den Store.

1ste Classe u. s. Lærer i 2 Timer ugentlig Sammes Bog forfra til Borgerkrigenes

Begyndelse i Rom (Marius og Sylla)

I Geographien under Adjunct Sriis:

6te Classe øverste Afd. i 2 Timer ugentlig hele Geographien efter Ingerslevs Lærebog.

Nederste Afd. Asien, Africa, Amerika og Australien, samt Norge og Sverrig efter samme

Lærebog.

5te Classe i 2 Timer ugentlig Danmark, Norge, Sverrig, Rusland, Preussen, Østerrig

og Tydskland, ligeledes:

4de Classe 2 Timer ugentlig Danmark, Holland, Belgien, Tydskland, Sydamerika, Vest¬

indien og Australien, ligeledes.

3die Classe i 2 Timer ugentlig Danmark, Norge, Sverrig, Rusland, Preussen, Tydskland,

Østeerig, Holland og Belgien, ligeledes

2den Cl. i 3 Timer ugentlig hele Geographien efter mundtligt Foredrag og paa Charterne.

1ste Cl. i 3 Timer ug. ligesaa givet en almindelig Oversigt over Jordkloden paa Pleni¬

glober og Charter.
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I Mathematiken under Adjunct Broager:

6te Classe, øverste Afd. 4 Timer ugentlig den hele til examen artium befalede Arithmetik og

Geometrie. Nederste Afd. ligesaa, i Arithmetiken Læren om de irrationale Tal og Rødder, og

i Geometrien den practiske Deel til Figurers Udmaaling efter Mundts Lærebog.

5te Classe 4 Timer ugentlig i Arithm. Forhold og Proportioner, Restregning, hele Tals

Theorie og Decimalbrøk. I Geometrien Polygoner og ligedannede Figurer og Cirklen indtil

Peripherivinkler og i den practiske Deel Figurers Udmaaling.

4de Cl. 4 Timer ugentlig i Arithm. Division med og uden Rest, Talsystemer og Brøker.

Geometrien forfra til Polygoner.

3die Classe 3 Timer ugentlig. De fire Species i Algebra og Totalsystemet.

I Regning under Timelærer Holm:

2den Classe 3 Timer ugentlig deels Regula de tri i Brøk deels de 4 Species i samme.

1ste Classe 3 Timer ugentlig meest de 4 Species i Brøk.

I Naturhistorie under Timelærer Holm:

3die Classe 1 Time ugentlig læst Dreiers Lærebog fra Begyndelsen af Planteriget til P.

32, samt udenfor Skoletiden i Excursioner øvet i at kjende Planterne og bestemme deres Plads

efter Linnées System.

2den Classe i 2 Timer ugentlig Dreiers Lærebog til § 82 i Zoologien.

1ste Classe i 2 Timer ugentlig Hovedindholdet af Dreyers Lærebog fra § 1 til 48.

I Kalligraphie under Adjunct Sriis:

3die Cl. 1 Time, 2den og 1ste hver 2 T. ugentlig.

I Tegning under Timelærer Dbrogsmd. Ehlers:

3die Classe 1 og hver af de 2 nederste 2 Timer, tildeels combinerede.

I Vocalmusik.

og siden Februar under Cantor Hartmann de, som haveFørst u. Organist Hansen,

Stemme og Gehør, efter særskiltInddeling 4 Timer ugentlig, den ene Gang fiirstemmig.

I Gymnastik:

Samtlige Classer i 3 Hold,hver 2 Timer ugentlig (Dimittenderne kun een) indtil

er anvendt 2 Timer hver Aften (5—7).Svømmeøvelserne begyndte, hvortil
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Lærernes ugentlige Timeantal har saaledes været:

Rector 13 og fra Aprilmaaned 15.

Overlærer Hundrup22.

Adjunct Agerup. 27.

Friis 29.

Broager 29.

Kruse 29.

Riis 26.

const. Adj. Fog 25.

Timelærer Holm 14.

Ehlers 3.

Cantor Hartmann .. 4.

Disciplenes ugentlige Timer har været i hver Klasse 34.

Skolebibliotheket

er siden Septembermaaneds Begyndelse 1845 forøget med

n) De fra den Kongelige Direction tilsendte Bøger:

128 Programmer fra de preussiske Gymnasier for Aaret 1844.

—
123

— 1845.

21 — fra de lærde Skoler i Danmark og Island for 1845.

— fra Lærdeskolerne i Hertugdømmerne Slesvig og Holsteen for 1845.

Listerne over Udfaldet af er. artium 1845.

Inder lestionum Onivers. Havn. a Kal. Nov. 1845.

Universitetsprogr. af Eschricht, indeholdende Bornemanni meditationes de natura & origine

Juris.

Eschricht Indbyd. til Solenn. paa Kongens Fødselsdag, handlende om de uvilkaarlige Livs¬

yttringers Forhold til de vilkaarlige o. s. v.

Hauch om flere af den ældre Verdens religiøse Myther, Progr. i samme Anledning i Sorø.

Biskop Mynsters Progr. til Bispevielse 1845. Annalium Paulinorum adumbratio.

Steen de vi F natura inkiniti matkematici disp. 1845.

Ørsteds Oversigt af det Kgl. D. Vidensk. Selskabs Forhandlinger 1835 Nr. 5—8.

Hior.st Tidsskrift redigeret af Molbech, 6 Bds. 1ste og 2det H.

Kjøbenh. Universitets Aarbog for 1844 udg. af Selmer.
Beckers Verdenshistorie af Loebell, oversat af Riise, 12 Bd. 5—6te H. og 13 Bd. 1 —6 H.
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Almind. Forfatter=Lexikon af Erslew, 8de H. Kbh. 1845.

Ægteskabet betragtet fra et ethist=histor. Standpunct af Hagen.

Keumert de anscultatione obstetricia, disp. 1845.

Lund de parallelisimo syntaris gr. & lat. usu genitivi demonstrato, diss. 1845.

Brøchner om det jodiske Folks Tilstand i den persiske Periode. Disp. 1845.

Mansas Kort over Nørre=Jylland, Plan 7.

Stephani thesaurus græcæ lingvæ Vol. V kase. 6, & Vol. VI fasc. 5

Regnskabs=Oversigt for Aaret 1844 over samtlige Stats=Indtægter og Udgifter.

Budget for Aaret 1846 over dito.

Steenstrups Undersøgelse om Hermaphroditismens Tilværelse i Naturen.

Povelsen emendationes locorum aliqvot Homericorum, disp.

Lehmann de rationibus physiologicis humoris aqvei oculi humani, disp.

b) for den til Bogkjøb bevilgede Sum anskaffet:

Oehlenschlägers samlede Digterværker, fottsat 6—12 Bd.

Selmer om et Universitet i Jylland.

Boiesens danske Grammatik for Begyndere.

Munthes Geographie nyeste Udgave af Velschov, 1ste Deel.

Tregders græske og latinske Literaturhistorie¬

Fyens Fjerdingaarsskrift for Litt. og Kritik 3 og 4 Otal. 1845 og 1ste Otal. 1846.

Thiers histoire du consulnt é l’empire forts. 14—24 Livr.

Ludvig Philip, König der Franzosen v. C. Birch. 3 Bde.

Welanders svenske Ordbog 4 og 5te Hefte.

Curtmans Haandbog i Opdragelses og Underviisuingsvæs. 2 og 3die Hefte.

Danske Magazin 3die Række II, 4de Hefte.

Suhr om Reformerne i det lærde Skolevæsen. 1845.

Dansk Ugeskrift 1846 1ste og Slutningsqvartal.

Clausens Tidskrift for udenlandsk theol. Literatur. Aargangen 1845.

Madvigs græske Ordføiningslære Kbh. 1846.

Bircherods historiske Dagbøger udg. af Molbech, 1—4 Hefte.

Bjørn Haldorsons iislandske Lexikon, ved Rask.

Tenophon om Cyri Ledingsfærd og de titusind Grækers Tilbagetog ved O. Wolff.

Matrikel öfver Lunds Stift, utgifven af Gullander og Asping (med mangfoldige Personal=Ef¬

terretninger). Lund 1842.

Suhms Historie af Danmark, completteret med 8—14 Bind.
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Dansk= Norsk Historisk Bibliothek ved G. L. Baden. Odense 1815.

Roskilde=Riim, og Roskilde Saga til Oplysning af samme, ved Grundtvig. Kbh. 1814.

Christian den 4des Dagbøger udgivne af Nyerup. Kbh. 1825.

Af Egeria Fjerdingsaarsskr. for Opdragelses og Underviisningsvæsenet, ved Plum, Sander og

Holm, de manglende Hefter completterede.

Ligeledes completteret nogle manglende Hefter af Engelstofts Skoleannaler.

Ersch und Grubers allg. Encyklopædie der Wissensch. und Künste. De fra 1818 til 1842

udkomne 75 Bind, stort 4to.

Løvenbergs historischer Atlas.

Svidæ Lexicon græcum ed. Bernhardj, fortsat Tom. II fasc. 7.

Seykkert Palæstra Ciceroniana, Materialien 2u lat. Stilübungen. Brandenb. 1841.

Ejusd. Palæstra Musarum, Mater. 2u Einübungen der Metra. 3 Thle.

M. T. Ciceronis Lælius, mit Commentar v. Mor. SeIkkert. ib. 1845.

Julii Cæsaris commentarii de bello gall. erlänt. v. M. Seystert.

Burkhardt Handbuch der klassischen Mythologie 1str. Bd. 1ste Abth. die Mythen des Homer u.

Hesiod.

Bekenntnisse von Uhlich, mit Bezug auf die protestant Freunde.

Daniels Lehrbuch der Geographie für höhere Unterrichtsanstalten 1845.

Kritiscke Grammatik der Sanskrita Sprache v. Fr. Bopp.

Babrii fabulæ Aesopeæ, ed. C. Lachmanuus & Amici. Berol. 1845.

Fiedlers Geschichte der Römer ihre Herrschaft u. Kultur. Lpg. 1836.

Register zu Beckers Allg. Länder u. Vlökerkunde (leveret gratis).

Preller die Regjonen der Stadt Rom. Jena 1846.

Jahns neue Jahrbucher für Philologie u. Pädagogik mit Supplementheften f. 1846.

Hallische Allgemeine Litteratur=Zeitung für 1846.

Madvigii opuscula academica. Vol. 2dum.

Kosmos. Entwurf. einer physischen Weltbeschreibung v. Alex. v. Humboldt. 1ster Th.

Tvende Tillæg til Forlagscataloget.

Paa Auctionen efter Prof. Nielsen:

Das Theater 2u Athen, Genelli, mit 4 Kupfk.

Ruhnkenii annott. in Terentium ed Gurtitt.

Teren2 das Mådehen von Andros, nebst Horazens 1, 9te Satire, metr. übers. v. Heyse.

Thiersch über die neugriechische Poesie. München 1828.

Ciceronis oratio pro Marcello ed. F. A. Wolf. Berol. 1802. og

Cic. or. pro Marcello voJeiag suspicione liberavit 0. Wormius. Hakn. 1803.
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Pomponius Mela de situ orbis, curante Kappio. 1781.

Verwandlungen des Ovidius, metr. ibers. v. J. H. Voes. Berlin 1798. 2 Bbe.

Epistolæ Bentleii, Grævii, Ruhnkenii, Wyttenbachii selectæ ed. Krakt. 1831.

M. Autonii Mureti opera omnia, ed. Frotseher. Lips. 1834. 2 Voll.

Dav. Ruhnkenii orationes, dissertatt. et epistolæ, e. annott. ed Friedemann.

Dan. Wyttenbachii opnscula varii argumenti Lugd. Bat. & Lips. 1621. 2 Voll.

Ukerts Geographie der Griechen u= Römer. Weimar 1816. 2 Bde.

Fra Discipelbibliotheket følgende der ikke benyttede Bøger:

Helmuths Volks=Naturgeschichte ein Lesebuch. Lpz. 1797—1805. 9 Thle.

Fischers Reise von Amsterdam über Madrid nach Genua. Berlin 1799.

— nach Montpellier. Lpz. 1805.

nach Hyeres. Lpz. 1806.

Det Britt. Gesandskabs Reise til Ashantee. Kbh. 1820.

Persische Skizzen, nebst Schild. des gesellsch. Zustandes der Perser. 2 Bdchen.

Neueste Beiträge zur Kunde der Insel Madagascar. Weim. 1812.

Mein Besuch Amerikas im Sommer 1821. v. S. N. Aarau. 1822.

Neapel wie es ist, v. Lüdemann. Dresden 1827.

Menzel vor Tids Historie fra Fredrik d. 2dens Død. Ovs. ved Riise. 2 Dele.

Terlons historiske Mærkværdighedek om franske Underhandl. med det danske o. fl. Hoffer.

Hans Grams Levnet og Fortjenester, ved J. Möller. Kbh.

Støver: Vort Aarhundrede eller Skildring af de interessanteste mærkv. Begivenheder og største

Mænd i det 18 Aarh. Kbh. 1798. 8 Dele.

Freygangs Breve om Caucasus og Georgien samt Persien, oversat af Bruun.

Brans Miscellen aus der neuesten ausländ. Litteratur. 8 Hefter.

Bierfreund Revolutionen i det spanske Amerika, med en kort Fremst ill. om Landets Opdagelse

og Historie.

Bomares Naturhistorie i alfabetisk Orden, ved v. Aphelen. 8 Dele.

Endelig foræret af Pastor A. Teilmann, Cap. pro pers. til Ondløse og Sønder¬

sted, hans „Stamtavle over Neergaard og Descendenter tilligemed nogle denne Familie vedkommende

Oplysninger Kbh. 1846“. ligesom tilforn hans lignende Stamtavle over Familien Teilmann

og Descendenter, med korte Oplysninger. Kbh. 1844'.

Saaledes er Bibliotheket siden sidste Programs Udgivelse forøget med over 500 Bind og

Hefter, bestaaer altsaa nu omtrent af en 7500 B. og H.

2°
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Af Skolens Beneficier har i indeværende Aar

Underviisning været tilstaaet det reglementerede Antal af 30 Disciple, af hvilkeFri

havt høieste Stipendium, menIngen har

9 Disciple det mellemste Stipend. af 35 Rbd. er 315 Rbd.

det laveste af 20 —13 er 260

575 Rbd.

Alt af private Donationer; hvoraf dog kun udbetalt 125 Rbd., oplagt til Understøttelse for

Vedkommende ved Universitetet 450. For Stipendiefonden er saaledes af den hele aarlige Sti¬

pendisum 578 Nbd. 10 Sk. besparet 3 Rbd. 10 Sk., som tilligemed hele Oplagssummen er

efter Directionens Befaling til Fordeel for Stipendiefonden gjort frugtbringende i Byens

Sparekasse.

Resultatet af Skolcregnskabet

for Aaret 1845.

*
Hele Indtægtssummen 23,967 Rbd 492 Sk.

hvorunder 2010 Rbd. forstrakt af den al¬

mind. Skolefond til Bygningsudgifter.

Hele Udgiftssummen.. 23,967 — 494 —

hvorunder et Overskud til

den almind. Skolefond af 10,000 Rbd.

og en Beholdning af 782 — 333 St.

Fortsatte Personal=Efterretninger

om de fra Skolen af dens nuværende Rector forhen til Universitetet dimitterede.

Fra 1818 Cand. philos. og Raturforsker J. F. E. Hage † i sidstafvigte Junii M.

—1819 Etatsraad, Ridder C. de Neergaard til Gunderslevholm atter valgt til Repræ¬

sentant i Nationalbanken.

— 1821 Pastor I. Vallentin til Tvede og Linde udnævnt til Provst for Nørrehald, Gjer¬

lev og Onsild Herreder i Aarhuus Stift.

s. A. Proprietair P. I. de Neergaard til Førslovgaard udn. til virkelig Justitsraad.

s. A. Districtslæge i Sydgrønland F. P. E. Bloco, entlediget med Vartpenge.

1824 Herredsfoged L. T. Ammitzbøl i Jylland for sin sjældne Activitet ved Bjerg¬

ningen af et strandet Hollandsk Skib belønnet af H. M. Kongen med Fortjenstmedaillen

i Guld og Tilladelse at bære samme.
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Fra 1826 Underlæge P. L. Seidelin allern. meddeelt Char. af Overlæge ved Søe=Etaten.

1830 ord. Katechet i Bogense P. Pedersen i April M. beskikket til Sognepræst for

Farstrup og Lundby Menigheder i Viborg Stift.

s. A. Kammeraad og Fabrikcontroleur E. D. Ehlers i Marts M. udn. til virkelig Ju¬

stitsraad og Committeret i det Kgl. General=Toldkammer og Commercecollegium.

1831 Auditeur og Cancellist F. C. E. Dahlstrøm tillagt Ordre til som hidtil at fun¬

gere som Secretair hos den Kgl. Commissarius ved forestaaende Stænderforsamling.

— s. A. Auditeur og Cancellist C F. J. H. Liebe ligel. udn. til Medhjælper ved Secre¬

tairiats Forretningerne i samme Stænderforsamliug.

1832 Cand. philos. P. Jensen forladt Studeringerne og kjøbt sig en Landeiendom.

—1834 V. Hvidt ligesaa og forpagtet et Landgods.

— 1835. R. V. Klüver ansat som Told= og Consumtionsbetjent i Rødby.

—1838 L. I. N. Krog Cand, thicol. med h illaud,

P. E. Blume Cand. Juris med Laudab.s. A.
—

1839 F. E. E. Erichsen Cand. juris med Laudab.

Th. S. Oxholm Cand. theol. med h. illand.s. A.

H. C. V. Puggaard Cand. polytechiv. med Laudab,1840

G. C. O. Münster † i sidstafvigte Vinter; studerede Philologie,s. A.

en saare haabefuld og elskelig Yngling.

—1842 N. J. C. Marcher, valgte strax efter ex øri. den militaire Bane og blev i af¬

vigte Vinter Officier.

s. A. Cand. philos. C. F. Lunding har i Junii M. d. A. absolveret den medicinske

Præliminair=Examen i Botanik og Chemie og for begge Fag erholdt Char. Laudab. p. c.

Til examen artium have de fra Roeskilde Cathedralskole i Efteraaret 1845 dimitterede

erholdt følgende Carakterer.

Geo¬Hi¬Geo¬ Arith¬He¬ ReliLatinskDansk Tydsk.Fransk.Græsk.Latin. metri.metik.storle.graphiStiil. braisk.Stiil. 41911
Lanr.Tr¬TanLund. Laud.Lærn Lann.Lrn. Luns. Toun lann.T. 2. 209.
Lnud.Laud.h. ill.R. ill.Land.Land. h. ill Land.Laud.h. ilih ill. Land.E. K. Marcher.
h. ill.h. ill.ill.b.h. ill.h. ill. Land.h. ill. h. ill.h. ill.h. ill. h ill. ilkP. W. M. Fritz.
Laud.Laud.h. ill.Land. h. ilt.. ill. h. ill. Laud.Land. h. il. sh illh. ill.J. Kornerup.

I Hovedcharakter altsaa Dohn og Marcher Laudabilis.

Fritz og Kornerup Haud illandabilis.I
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De Disciple som aspirere til i næstkommende Septembermaaned at dimitteres til Univer¬

sitetet, ere følgende 11.

1. Leon Gebhard Greve Moltke, Søn af Hr. Kammerherre A. G. Greve Moltke¬

Hvitfeldt, Commandeur af Dannebrog og Kgl. dansk Minister=Resident i Neapel¬I
2. Carl Waldemar Marcher, Søn af Hr. E. C. Marcher, Forpagter af Godset Trus¬

holm her i Egnen.

3.Joachim Gudme, Søn af Hr. Pastor H. P. Gudme, Sognepræst til Reersløv og

Vedby i Løve Herred i Sjælland.

4.Peter Balthasar Cheodor Liebe, Søn af Hr. Cancellieraad G. J. Liebe, Universitets¬

forvalter, Forstander ved Duebrødre Kloster og Casserer ved Cathedralskolen i Roskilde.

5. Carl Srederik Hanson, Søn af Hr. Bogtrykker J. D. C. Hanson i Roskilde.

6. Ludvig August Palludan, Søn af Hr. Pastor F. H. Palludan, Sognepræst til Sæby

og Hallenslev i Løve Herred.1
7. Gutzon Jacob Ørik Hieronymus Münster, Søn af Hr. Kammerraad N. O. Münster

Amtsforvalter i Roskilde District.

8.Rudolph Abraham Morten Tiebe, Søn af den under Nr. 4 anførte Fader.

9.VHans Paul Ferdinand Seidelin, Søn af Districts= og Stadslæge i Roskilde Hr.

J. H. Seidelin.

10. August Stybe, Søn af Hr. Pastor P. D. Stybe, Sognepræst til Kirkehyllinge og

Lyndby i Sjælland.

11. Vicolai Vilhelm Adolph Marckmann, Søn af forhenværende Telegraphist Hr.

N. V. Marckmann i Kjøbenhavn.

Den offentlige Examen i indeværende Skoleaar vil blive afholdt paa

de Dage og i den Orden, som omstaaende Tabel udviser. Til efter Behag at

bivaane sammes mundtlige Prøver, som begynde hver Formiddag Kl. 8 og hver

Eftermiddag Kl. 2½, indbydes Disciplenes Forældre og Værger, samt enhver An¬

den, som maatte interessere sig for Skolens Bestræbelser og dens Ungdoms Frem¬

gang, ærbødigst af

S. Bloch.Roskilde d. 18 Julii 1845



—
D. 18 JuliiFormidd.

Eftermidd.

d. 20 — Formidd.

Eftermidd.

d. 21 — Formidd.

Eftermidd

—d. 22 Formidd.

Eftermidd.

d. 23 — Formidd.

Eftermidd.

d. 24 — Formidd

Eftermidd.

d. 25 — Formidd.

Eftermidd.

d. 27 — Formidd.

Eftermidd.

d. 28 — Formidd.

Eftermidd.

d. 29 — Formidd.

Eftermidd

d. 30 — Formidd.

Eftermidd.

Examen holdes i følgende Orden.

6 Classe B. 4 Classe. 3 Classe.6 Classe A 5 Classe I.
—

Lat. Stiil. Dansk Stiil. Lat. Stiil.

Dansk Stiil.Lat. Stiil.

Lat. Stiil. Dansk Stiil.

Version f. Lat. DanskDansk Stiil.

Latin. Fransk Tydsk. Tydsk Kl. 10.

Tydsk. Tydsk Kl. 4. Dansk. Geographi.Dansk Kl. 43

Latin. Fransk

1Arithmetik. Latin. Fransk

Arithmetit. Latin.

Hebraisk. Historie. Hist. Kl. 43

(Homer.)

Fransk. Latin.

Hebraisk.Religion. Historie.

(Homer.)

Tydsk.Græsk.

Geometri. Geom. Kl. 4.Religion.

Geographi. Geogr. Kl. 10.Græsk. Religion.

Fransk.

Arithmetik.Historie. Naturhistorie.

Arithmetik.Geographi.

Religion.Geometri.

Religion.Geometri. Græsk.

Græsk.Geographi.
(Græsk Kl. 44.

Historie. Arithmetik.

2 Classe.

Dansk Stiil.

Naturhistorie.

Dansk.

Tydsk.

Regning.

Historie.

Geographi.

Fransk.

Latin.

Neligion.

1 Classe.

Dansk Stiil.

Dansk

Tydsk Kl. 44.

Latin Kl. 10.

Historie.

Religion.

Naturhistorie.

Geographi.

Regning.




